

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 15 ЛИСТОПАДА 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№234 (8159)

ЦИТАТА ДНЯ

ВІКТОР ЛЯШКО:



«Медичні заклади вже отримали понад 280 мільйонів гривень додаткового фінансування. Переконавшись, ці кошти має бути спрямовано виключно на підвищення оплати праці».

Міністр охорони здоров'я про урядову допомогу лікарям на прифронтових територіях

Національний павільйон розповість про Україну

ПРЕЗЕНТАЦІЯ. У Варшаві відбулася п'ята міжнародна виставка-конференція ReBuild Ukraine: Construction & Energy 2025. Цей захід — головна європейська платформа для координації та просування проєктів відновлення України з акцентом на інфраструктуру, промисловість, енергетику і житловий сектор.

Цього року захід об'єднав понад 6000 учасників, 762 компанії із 33 країн, 23 національні павільйони. Серед учасників — урядові інституції, муніципалітети, інвестори, міжнародні фінансові організації та компанії, що працюють у галузях будівництва, енергетики, логістики та виробництва матеріалів для відбудови. До заходу приєдналися 160 українських громад, які презентують власні інвестиційні та відновлювальні проєкти.

Віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції Тарас Качка урочисто презентував перший павільйон об'єднаного Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства.

«Кожен інвестиційний проєкт — частина ширших трансформацій, які вже відбуваються в Україні. Ми вдячні Європейському Союзу та бізнес-партнерам за спільну роботу над цією модернізацією», — наголосив Тарас Качка.

Цього року павільйон організовано з урахуванням досвіду попередніх років — із чіткою структурою й акцентом на практичні інструменти для інвесторів. Відвідувачі можуть отримати інформацію про можливості локалізації виробництва, публічно-приватні партнерства, об'єкти приватизації та індустріальні парки.

«Ми зібрали всі практичні інструменти, які пропонуємо інвесторам: приватизація, публічно-приватне партнерство, індустріальні парки та можливості для локалізації виробництва в Україні. Окрема увага — механізм деріскінгу, які зменшують ризики для бізнесу. Саме так ми бачимо економіку відновлення — через конкретні пропозиції й партнерства», — зазначив заступник міністра економіки, довкілля та сільського господарства Андрій Телюпа.

Важливим елементом павільйону стала оновлена інтерактивна інвестиційна карта України — клікабельний онлайн-інструмент з актуальними інвестпроектами. На карті зібрано об'єкти публічно-приватного партнерства, приватизаційні активи, індустріальні парки та приватні ініціативи, що дає змогу швидко знайти релевантні можливості для співпраці, повідомляє Мінекономіки.

ЦИФРА ДНЯ

880 тис. тонн

цукру вже виробили в Україні 26 цукрозаводів. У поточному сезоні прогнозують виробництво 1,5 млн тонн

«Зимова підтримка» частково покриє базові потреби



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд схвалив механізм дії комплексної програми та виплати допомоги громадянам

Кабінет Міністрів затвердив механізм виплати 1000 гривень у межах комплексної програми «Зимова підтримка», щоб допомогти всім громадянам покрити базові потреби взимку. Така виплата доповнює наявні соціальні програми, але аж ніяк не замінює їх.

«Мета «Зимової підтримки» — охопити якомога ширше коло людей підтримкою від держави напередодні зими, допомогти заплатити комунальні платежі і закрити базові потреби. Її ключовий елемент — одноразова виплата 1000 грн для кожного громадянина, хто зараз в Україні. Із 15 листопада до 24 грудня 2025 року кожен українець зможе подати заявку. Оформити допомогу можна і для себе, і для дитини», — повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко за підсумками засідання уряду.

Відсьогодні українці можуть подавати заяви на виплату 1000 грн у зручний спосіб — через застосунок «Дія» або у відділенні Укрпошти. Заяви прийматимуть до 24 грудня.

Гроші можна витратити на найактуальніші в передзимовий період товари й послуги — ліки, продукти харчування українських виробників, поштові та комунальні послуги, а також книжки та благодійні внески. Використати їх потрібно до 30 червня 2026 року.

Мінсоцполітики повідомляє, що, проаналізувавши виконання чинних програм соціальної підтримки, перерозподілило зекономлені кошти та об'єднало їх в єдину програму — «Соціальний захист громадян, які потрапили у складні життєві обставини». Таке рішення дало змогу охопити підтримкою понад 11 млн і забезпечити виплати всім заявникам до кінця 2025 року. На це в держбюджеті передбачено 11 млрд грн.

Одноразова допомога 1000 гривень буде доступною всім громадянам України незалежно від віку. Насамперед ідеться про сім'ї з дітьми різних категорій, одиноких пенсіонерів та внутрішньо переміщених осіб.

«Ми не можемо залишити людей без допомоги в цей непростий час, тому надаємо додаткову підтримку для найнагальніших потреб. Це відповідальна та оперативна реакція уряду: кожна гривня йде туди, де вона потрібна найбільше, щоб українці могли впевнено пройти зимовий період», — сказав міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютин.

Розпочалася передплата на 2026 рік. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua

Газета для тих, хто приймає рішення!

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць	222 грн	На 6 місяців	1332 грн
На 3 місяці	666 грн	На 12 місяців	2664 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 17 листопада 2025 року

USD 42.0423	EUR 48.9835	PLN 11.5704 / AU 172932.59	AG 2177.50	PT 65248.39	PD 59181.68
за 1 долар США	за 1 євро	за 1 злотий		за 1 трійську унцію	

4 820103 080053

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

На південно-східному напрямку завжди гаряче

ВАЖЛИВИЙ КРАЙ. Президент України Володимир Зеленський здійснив робочу поїздку в Запорізьку область

Насамперед глава держави провів безпечну нараду з військовим командуванням, під час якої т. в. о. командира 17 армійського корпусу Ярослав Сидоров доповів про оперативну обстановку на півдні, завдання бригад і полків, які входять до складу корпусу, а також військові й кадрові заходи для стабілізації ситуації поблизу Рівнопілля.

Начальник Запорізької обласної військової адміністрації Іван Федоров розповів про укріплення інженерними заходами степногірського напрямку та про евакуацію цивільних з визначених районів.

Окрема тема безпекової наради — організація протиповітряного захисту доріг, логістики та критичної інфраструктури Запоріжжя. Іван Федоров поінформував про використання засобів РЕБ, систем ППО і дронів-перехоплювачів для відбиття атак російських ракет і дронів, зокрема FPV. Командувач військ оперативного командування «Південь» Сухопутних військ ЗСУ Михайло Сидоренко доповів про оперативну обстановку поблизу Покровського.

Президент зустрівся з воїнами 17 армійського корпусу, подякував їм за службу й захист України та відзначив державними нагородами.

«Безумовно, схід України — великий виклик. І тут, на оріхівському напрямку, завжди було гаряче. Я хочу вам подякувати, вашим побратимам, усім солдатам, офіцерам, сержан-



Володимир Зеленський зустрівся з учнями однієї зі спеціалізованих шкіл Запоріжжя, яка працює в укритті

там за те, що ви захищаєте цей напрямок — наші містечка, Запорізьку область, місто Запоріжжя, яке дуже важливе. Дякую, що воно завдяки вашому захисту має життя. Запоріжжя — це важливе місто. Ворог, безумовно, його хоче загартувати, а ми обов'язково маємо його захистити», — сказав Володимир Зеленський.

Глава держави обговорив з командирами бригад стабілізацію ситуації на напрямку, збільшення результативності рекрутингу та мотивацію воїнів.

Президент України зустрівся з воїнами 128 окремої гірсько-штурмової Закарпатської бригади, яка обороняє район Степногірська на Запоріжжі. Коман-

дир бригади Ігор Бурдейний доповів главі держави про бойові дії на напрямку й активізацію штурмових дій окупантів останнім часом, зокрема спроби ворога обійти українські оборонні споруди, використовуючи особливості місцевості.

Президент обговорив з військовим командуванням реалізацію програм із закупівлі дронів за власні кошти бригад і за електронні бали в межах «Армії дронів.Бонус», а також особливості застосування дронів «Вампір». Глава держави зазначив, що всі порушені питання буде опрацьовано та вирішено. Він подякував воїнам та їхнім побратимам за захист України і відзначив державними нагородами.

«Хочу нагородити вас і подякувати вам за захист держави, нашої територіальної цілісності, за те, що допомагаєте один одному. Бережіть себе. Дякую, що наближаєте нашу перемогу. Всім бажаю перемоги та справедливого миру для всіх нас», — зазначив Володимир Зеленський.

В одній з лікарень Запоріжжя Президент України зустрівся з пораненими захисниками та медиками і відзначив їх державними нагородами. Глава держави поспілкувався з воїнами, які зазнали поранень на запорізькому напрямку й відновлюються та проходять реабілітацію.

«Дуже складний напрямок, ми сьогодні були там.

Дякую вам за службу й захист України. Бажаю якнайшвидшого одужання», — сказав він.

Президент відзначив наших захисників орденами «За мужність» II та III ступеня і медалями «За військову службу Україні». Володимир Зеленський поспілкувався з військовими медиками й відзначив їх орденом Княгині Ольги та орденами Данила Галицького.

«Хочу вам подякувати за те, що кожного дня рятуєте наших воїнів. Ваша професія дуже важлива. Ви маєте складну місію, що дає надію нашим воїнам і повертає їх до життя», — наголосив глава держави.

Володимир Зеленський скористався можливістю зустрітися з учнями однієї зі спеціалізованих шкіл Запоріжжя, яка працює в укритті. Глава держави поспілкувався зі школярами про їхнє навчання, улюблені уроки, безпеку та мрії, а також разом з дітьми взяв участь у заняттях із творчості й тактичної медицини.

Загалом у цьому навчальному закладі здобувають знання 500 учнів, але завдяки укриттю навчатися у дві зміни може майже тисяча школярів. Тобто у школі зможуть вчитися також діти з іншого освітнього закладу. У школі в укритті обладнано класи з меблями, телевізорами, мультимедійними дошками та гаджетами. Також є медичний кабінет, буфет, зона відпочинку, вбиральні і спортивний куточок.

Прінагідно очільник Запорізької ОВА Іван Федоров доповів Президентові, що в регіоні працюють уже

13 шкіл в укриттях, до кінця року планують облаштувати ще 11 подібних. Також, за його словами, на Запоріжжі впроваджують реформу шкільного харчування, яку ініціювала перша леді України Олена Зеленська. Загалом гарячим харчуванням забезпечено 23 тисячі школярів області. У майбутньому планують будівництво фабрики-кухні, а також розгортання однієї базової та семи опорних кухонь. У цій школі в укритті дітей забезпечують гарячими обідами за моделлю кейтерингу.

У Запоріжжі Президент ушанував пам'ять загиблих захисників України. Глава держави поклав квіти до інсталяції «Дерево пам'яті», головного елемента майбутнього меморіального комплексу пам'яті полеглих героїв Запоріжжя «Посадка. Дерево пам'яті». Цей об'єкт заввишки 9 метрів центральний у комплексі і складається з металевих елементів з іменами загиблих військових. Рідні кожного полеглого воїна залишають одну металеву трубочку з його викарбуваним іменем на дереві, а ще одну зберігають у себе як пам'ять. Меморіальний комплекс буде 200-метровою алеєю, уздовж якої стоятимуть зруйновані, підбиті та понівечені війною стовбури й гілки дерев, які нагадують дерева в посадках на лінії фронту. Комплекс покликаний формувати колективну пам'ять про втрати, яких зазнала Україна в боротьбі за свою свободу та незалежність проти російської агресії.

Джерело:
Офіс Президента

«Зимова підтримка» частково покриє базові потреби

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Найбільш вразливі категорії громадян у межах програми «Зимова підтримка» одержать додаткові 6500 грн.

Як повідомив віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба, Укрпошта забезпечить доставку та використання виплат за програмою «Зимова підтримка 2025» у всій Україні, зокрема на прифронтових територіях. Саме вона стане головним партнером в реалізації цієї ініціативи — забезпечить зручну своєчасну доставку виплат.

«Підтримка наших людей — найважливіше завдання цієї зими. Особливо у прифронтових громадах, де найскладніше. Як і торік, Укрпошта завдяки своїй розгалуженій логістичній мережі, що охоплює понад 4400 стаціонарних і 1900 пересувних відділень, а також більш як 26 000 точок присутності, забезпечить доставку допомоги людям. Важливо, що завдяки національному поштовому оператору отримання допомоги буде простим та зрозумілим для людей», — зазначив Олексій Кулеба.

Цього року програма буде схожа на торішню, проте з невеликими змінами. Пенсіонери та одержувачі всіх видів державних соціальних виплат, які отримують їх через Укрпошту, а це близько 2 мільйонів громадян, автоматично отримають 1000 гривень допомоги в день виплати пенсії чи соціальної виплати. Тож їм нічого робити не потрібно. Для зручності громадян дати виплати пенсії та програми підтримки синхронізували.

Усі інші громадяни, які не можуть оформити заявку на отримання виплати через застосунок «Дія» (а таких багато — зокрема люди з інвалідністю або ті, хто проживає в місцевостях без зв'язку чи не має смартфона), можуть подати заявку на отримання виплати через Укрпошту з 18 листопада до 24 грудня включно. Зробити це можна в будь-якому відділенні або через листоношу.

На засіданні в четвер уряд спрямував 1 млрд грн на ліквідацію наслідків обстрілів у найбільш уражених прифронтових регіонах. Це 93 громади Дніпропетровської, Донецької, Запорізької, Миколаївської, Одеської, Херсонської, Сумської, Харківської та Чернігівської облас-

тей. Про це повідомила Прем'єр-міністр України Юлія Свириденко. За її словами, кошти спрямують на п'ять напрямів: будівництво та облаштування укриттів, додатковий захист ключового обладнання, аварійно-рятувальні роботи, ремонт інженерних мереж, придбання запасу пального.

Очільниця уряду наголосила, що необхідно забезпечити світлом, газом і теплом кожную українську родину, адже ворог продовжує обстріли щодня.

«Я на постійному зв'язку з регіонами. 24/7 тривають ремонтні роботи — на підстанціях Укренерго та об'єктах генерації. Запускаємо додаткові резервні джерела живлення. Ми змушені зберігати графіки погодинних відключень, але завдяки спільним зусиллям зменшуємо їхню тривалість», — сказала Прем'єр-міністр і подякувала енергетикам за щоденну роботу.

Уряд доручив провести комплексну перевірку всіх найбільших державних підприємств, зокрема в галузях енергетики та оборонної промисловості. Особлива увага — до прозорості закупівель і фінансового контролю. Про це повідомила Прем'єр-міністр.

«Наглядю ради компаній «Нафтогаз», «Укроборонпром», «Укрзалізниця», «Укргідроенерго» та державних банків мають у межах своїх повноважень здійснити аналіз діяльності виконавчих органів компанії. У разі виявлення порушень — вжити додаткових заходів для посилення контролю та проінформувати уряд. А також забезпечити належне невідкладне реагування на повідомлення від правоохоронних органів щодо правопорушень стосовно посадових осіб цих акціонерних товариств», — наголосила Прем'єр.

Вона зазначила, що Державна аудиторська служба проведе державний фінансовий контроль великих підприємств держсектору, зокрема щодо ефективного використання бюджетних коштів і достовірності фінансової звітності.

«Рішення посилює контроль і прозорість управління державними компаніями. Зараз необхідно перевірити, як працюють механізми управління в усіх ключових компаніях державного сектору. Тож проводимо аудит і доручили наглядовим радам перевірити стан роботи в галузі внутрішнього контролю, комплаєнсу, управління ризиками, дотримання антикорупційної полі-

тики, а особливо — закупівельних процедур і фінансової дисципліни», — зазначив заступник міністра економіки, довкілля та сільського господарства Олексій Соболев.

Уряд ухвалив перші рішення про перезапуск Енергоатому — відсторонення керівництва й початок аудиту компанії. Про це повідомила Прем'єр-міністр.

«Під час повномасштабної війни, коли ворог руйнує енергетику, а вся країна живе за графіками відключень, будь-яка корупція неприпустима. Уряд уже ухвалив перші рішення: подання про звільнення двох міністрів, санкції проти фігурантів матеріалів НАБУ, а також перезапуск Енергоатому — відсторонення керівництва й початок аудиту компанії», — нагадала вона.

Юлія Свириденко наголосила: «Ворог продовжує обстріли щодня. Наш виклик незмінний: забезпечити світлом, газом і теплом кожную українську родину. Викорінити корупцію — це питання честі і головне — гідності. Ми несемо відповідальність перед нашими захисниками».

Джерело:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

ЗВИТЯГА

Краса крилатих дронів з «Яструбів»

ОЗБРОЄНЕ НЕБО. Розповідаємо про п'ятірку безпілотних літальних апаратів, які застосовує для розвідки у ворожому тилу 411 окремий полк безпілотних систем

«А Залізник в Смілянщині домаху гартує», — писав Тарас Шевченко в поемі «Гайдамаки», наводячи назву старовинної козацької шаблі. Домаха — виготовлена з високоякісної дамаської сталі разюча зброя українських козаків, яка вирізнялася міцністю, гнучкістю та гостротою.

Гострозора «Домаха»

Назва сучасного українського розвідувально-коригувального БпЛА «Домаха» спонукає згадати це призабуте тепер слово. Бо воно й справді якнайкраще личить безпілотникові, головне завдання якого — виявлення ворожих цілей та коригування артилерійського вогню для їх подальшого ураження.

«Домаха» поєднує традицію воляцької майстерності із сучасними технологіями, цей дрон — тиха шабля сучасного поля бою: швидка, точна та не помітна для ворога. Вона нагадує, що сучасні українські дрони — спадкоємці давньої зброярської культури, адже українці завжди вміли вправно воювати і чужоземцю, і виготовлено власноруч зброя.

Тож БпЛА «Домаха» — не лише технічний виріб, а й метафора української сили і традиції подібно до того, як колись дамаська шабля була символом честі і бойової досконалості. Дві перехрещені шаблі під синьо-жовтим прапором і тризубом на емблемі безпілотника — пряме нагадування про цю тяглість української звитяги.

Бійці готують «Домаху» до запуску — і вже за мить бойовий дрон розтинає повітря, немов гостра разюча шабля, несучи «очі» для влучного удару українським артилеристам, а смерть та знищення — ворогові, який марно намагається сховатися від гострозорого дрона.

Люта «Фурія»

Фурії — давньоримські богині нестримного шален-

ства, безжалюї помсти та невблаганного переслідування злочинців. Жажливою крилатою зграєю з батогами та смолоскипами в руках вони наздоганяли грішників, щоб упасти їм на голову грізною невідомою карою за злодіяння.

Безпілотний авіаційний комплекс розвідки та корегування артилерійського вогню «Фурія» має таку назву саме тому, що чинить з ворогом так, як античні по-сестри, — виявляє гострим оком, наздоганяє на стрімких крилах і спрямовує на голову окупантів усю люту міць української артилерії.

БпЛА А1-СМ «Фурія» — високоточний досконалий апарат, що потребує дбайливого ставлення і професійного обслуговування. У руках українських бійців летючий дрон працює, немов тонкий, точний і чутливий жезл диригента, вправно й вишукано керуючи зловісною для ворога симфонією артилерійських залпів.

Сфотографувати «Фурію» в польоті непросто, адже вона стрімка і далекосяжна. Дрон здійснює над полем бою і ширяє у височині не доступний людському окові й навіть професійній апаратурі. Однак на землі в руках українських воїнів «Фурія» покірно й лагідно позує фотографові, показуючи досконалі обтічні форми окриленого корпусу.

Огляд і підготовка до запуску, натягнутий струною пусковий трос — і летюче крило стрімко зривається з рук і зринає в небо. За якусь мить апарат зникне з поля зору у височині — «Фурія» відлетіла на виконання бойового завдання. Невдовзі вона повідомить цінну інформацію, на яку всі з нетерпінням чекають.

Крилата «Акула»

Безпілотник SHARK має назву «Акула» через візуальну подібність до цієї прекрасної та смертоносної мешканки океанів. Попри те що його стихія — не вода, а безмежний повітряний про-



Одна із «пташок» — надійних друзів і помічників захисників України

стір неба над полем бою, він ширяє в небесній височині так само хижо і нестримно, як морський хижак в океанічних глибинах.

Для ворога «Шарк» так само небезпечний в повітрі, як безмовна зубата риба для здобичі під водою. Мета крилатого небесного дрона — виявити, вистежити і навести на ворожі цілі засоби ураження Сил оборони. Усюди, де промайне над землею холодна сіра тінь SHARK, на окупантів чекає невідворотна смерть.

Для українських воїнів «Шарк» — добрий друг і вірний помічник, який обов'язково подбає про господарів, якщо вони належно дбатимуть про нього. У руках досвідчених дронів безпілотник стає не лише високоточним апаратом, а й справжнім досконалим хижакком.

SHARK полює на загарбників так, немов справді спроможний почути запах їхньої чорної крові за десятки кілометрів. Після зльоту його хижий писок обтічної форми пильно вдвлятиметься в земну поверхню та обов'язково виявить окупантів, хоч би як вони намагалися сховатися. Коли безпілотник піднімається в повітря, два крила оба-

біч його фюзеляжу нагадують хрест на небесній блакиті. Коли українські воїни несуть дрон перед запуском, вони подібні до Спасителя, який несе свій хрест на Голгофу. Це пронизливо символічна схожість, адже кожен Захисник справді несе свій хрест служіння українському народові.

Небесний «Кит»

БпЛА Flirt Cetus — український безпілотний літальний апарат фіксованого крила, призначений для аерофотознімання, топографічного та мультиспектрального моніторингу великих територій з високою точністю. Його назва поєднує античну міфологію й астрономію, а також підкреслює унікальні особливості апарата.

Cetus, або «Кит», — у давньогрецьких міфах гігантське морське чудовисько, страшна морська потвора, яку Посейдон наслав на Ефіопію як кару за гордість цариці Кассіопеї. У сучасній астрономії Cetus — одне з найбільших на небі сузір'я Кита, назва якого зберегла давнє грецьке коріння.

Cetus як назва БпЛА символізує велику потугу, що рухається глибинами. Це грізна сила, образ якої до-

бре передає спроможності витривалого дрона, здатного виконувати завдання над великими просторами. Астрономічний бік назви пов'язує безпілотник з космосом, акцентуючи на дальності польоту, автономності й точності навігації. Тож образно БпЛА Cetus можна назвати дроном-важковиком, призначеним для далекої розвідки у глибокому тилу ворога. Запускаючи його з катапульти в далекий тривалий політ, українські військові впевнені: небесний «Кит» не підведе, збере всю необхідну інформацію й успішно повернеться.

Разом з акулячим «Шарком» Cetus виконує свою частку специфічних завдань у небі над ворогом, діючи саме там, де використання цього типу БпЛА найдоцільніше. Важкевікий пугатий «Кит» на плечі українського воїна — дієвий інструмент повітряної розвідки та вагомий аргумент у боротьбі з ворогом.

«Співоча пташка» піднебесся

Назва БпЛА Songbird перекладається українською «Співоча пташка», що сим-

волізує легкість, безшумність і свободу польоту. Дрон летить у небі, немов співає пісню, — настільки природний та піднесений його політ у піднебессі. А маючи вертикальний зліт і посадку, безпілотник здійснюється в небо й сідає на землю, немов справжній птах.

В українському небі Songbird — насамперед всевидючий розвідник, спроможний працювати далеко від лінії фронту глибоко в тилу ворога, довго перебувати в повітрі та передавати чіткі дані спостереження в реальному часі. Завдяки гібридній конструкції Songbird може злітати і приземлятися фактично будь-де, що робить його зручним для використання в польових умовах.

«Співоча пташка» здатна працювати там, де інші дрони можуть бути обмежені умовами зльоту чи дальності польоту. Легка, точна і майже безшумна, вона вдало поєднує дальність і витривалість літака із гнучкістю мультикоптера. Це робить дрон вдалим доповненням до авіапарку інших БпЛА-розвідників на озброєнні Сил оборони України. До того ж Songbird працює в повністю автоматичному режимі — з автозльотом, автопосадкою, програмуванням маршрутів і функцією повернення до бази. Один оператор може керувати дроном через бортовий контролер або з наземної станції, а для транспортування апарат легко розбирається й поміщається в компактний кейс.

Немов справжня витривала пташка, Songbird може працювати в несприятливих погодних умовах: сильного вітру, низьких температур або дощу. Тож українські бійці тепло і з любов'ю відгукуються про своїх «Співочих пташок», сприймаючи їх як справжніх живих істот — добрих друзів та помічників.

Антон ПЕЧЕРСЬКИЙ,
АрміяInform, онлайн-видання Міноборони

Звична робота на війні

ТРУДОВА ПЕРЕДОВА. Воїни інженерних військ виконують безліч завдань: мінування і розмінування територій, створення та подолання загороджень тощо. Їхня робота критично важлива для безпеки особового складу та безперешкодного пересування техніки, охоплює створення укріплень, проходів у мінних полях та знешкодження вибухових пристроїв.

Інженери займаються розмінуванням територій, знешкодженням вибухонебезпечних пристроїв, мін та снарядів. Зводять укріплення та загородження, наприклад протитанкові та протипіхотні перешкоди, що допомагає захистити позиції підрозділів. Створюють проходи у мінних полях, встановлюють покажчики та забезпечують безпечний рух техніки та особового складу.



За словами Дениса, сапери працюють в умовах, коли небезпека з усіх боків

У боях сапери підтримують штурмові та інші групи, допомагають у відновленні зруйнованих об'єктів

Колаж Сергія ПОЛІЩУКА

інфраструктури й забезпеченні переправ через водні перепони. Один із прикладів цього — історія про командира інженерно-саперної роти капітана Дениса.

Він кадровий військовий, певний час служив інструктором в 169 НЦ «Десна», згодом його направили для проходження курсів з мінної безпеки в Кам'янець-Подільський, закінчив Національну академію сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного у Львові. Продовжив службу в 47 окремій інженерній бригаді Сил підтримки.

Велику війну зустрів у Рубіжному, потім обороняв Сіверськодоноцьк. Восени 2022 року разом з інженерно-саперною групою брав участь в обороні Мар'їнки. Про ті події згадує так: «Важко було, постійні обстріли, штурми, але ми трималися».

За ті бої Дениса було відзначено орденом «За мужність» III ступеня. Офіцер каже, що завдяки роботі його групи вдалося зупинити наступ росіян на одній з ділянок.

«Склалася така ситуація, що нашим треба було відійти. А попереду була посадка, яку ми і замінювали. Поставили МОН-200 — протипіхотну міну спрямованого типу, розроблену в Радянському Союзі як збільшений варіант міни МОН-100, і кілька ОЗМ-72 — осколко-вих загороджувальних мін, протипіхотних вистрілюючих осколко-вих мін кругового ураження. А через день, коли росіяни почали наступ, наша міна за-сідка нормально спрацювала. Там ішло 15 ворогів. Вісім — «200», інші — «300», — розповідає офіцер.

В умовах, коли небезпека з усіх боків, Денис як командир роти передусім звертав увагу на морально-

психологічний стан і забезпечення підрозділу.

«Якщо немає забезпечення, то немає належного виконання поставлених завдань. І з особовим складом треба бути відвертим. Так в людей з'являється довіра. Тому що нині дуже важко через FPV. Коли працюємо, один з бійців постійно пильнує небо. Застосовуємо нові технології, зокрема дистанційне мінування. А все інше — як у всіх. Через зону ураження дронами — пішки 5—10—15 кілометрів, все на собі — міни, їжа, БК. Прийшли, виконали роботу, повернулися на вихідні позиції, і знов — висування, кіл-зона, вантаж на собі... Звична робота війни», — розповідає Денис.

Олександр ШУЛЬМАН,
АрміяInform, онлайн-видання Міноборони

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про зміни у складі Ради національної безпеки і оборони України

Відповідно до частини четвертої статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. На часткову зміну статті 1 Указу Президента України від 19 липня 2025 року № 501/2025 «Про склад Ради національної безпеки і оборони України» вивести зі складу Ради національної безпеки і оборони України Г. Галуценка та С. Гринчук.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
14 листопада 2025 року
№ 845/2025



РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у Конференції Організації Об’єднаних Націй зі зміни клімату, яка включатиме проведення 30-ї сесії Конференції Сторін Рамкової конвенції Організації Об’єднаних Націй про зміну клімату, 20-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Кіотського протоколу, та 7-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Паризької угоди

1. Утворити делегацію України для участі у Конференції Організації Об’єднаних Націй зі зміни клімату, яка включатиме проведення 30-ї сесії Конференції Сторін Рамкової конвенції Організації Об’єднаних Націй про зміну клімату, 20-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Кіотського протоколу, та 7-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Паризької угоди (10–21 листопада 2025 року, м. Белен, Федеративна Республіка Бразилія), у такому складі:

СОБОЛІЄВ Олексій Дмитрович — Міністр економіки, довікля та сільського господарства України, глава делегації

КАРТАШОВ Павло Ігорович — заступник Міністра економіки, довікля та сільського господарства України, заступник глави делегації

БОНДАРЕНКО Олег Володимирович — народний депутат України, голова Комітету Верховної Ради України з питань екологічної політики та природокористування (за згодою)

ВАСИЛЕНКО Леся Володимирівна — народний депутат України, голова підкомітету з питань зміни клімату та охорони атмосферного повітря Комітету Верховної Ради України з питань екологічної політики та природокористування (за згодою)

ВЛАСЕНКО Олег Вікторович — радник-посланник Посольства України в Федеративній Республіці Бразилія

ЗАМАЗЄВА Ганна Володимирівна — Голова Державного агентства з енергоефективності та енергозбереження України

ІЛЬКОВ Олександр Михайлович — генеральний директор Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів України

КОХАН Дмитро Олександрович — заступник директора Департаменту — начальник відділу галузевого співробітництва та відновлення Департаменту економічної дипломатії Міністерства закордонних справ України

КРИВОРУЧКИНА Олена Володимирівна — народний депутат України, заступник голови Комітету Верховної Ради України з питань екологічної політики та природокористування (за згодою)

КУДРЯВЕЦЬ Євген Володимирович — перший заступник Міністра освіти і науки України

НАГОРНЯК Сергій Володимирович — народний депутат України, голова підкомітету з питань енергозбереження та енергоефективності Комітету Верховної Ради України з питань енергетики та житлово-комунальних послуг (за згодою)

СМАЛЬ Віктор Ігорович — Голова Державного агентства лісових ресурсів України

ЮХИМЧУК Ольга Юріївна — заступник Міністра енергетики України з питань європейської інтеграції.

Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України, залучати в установленому порядку до участі в її роботі експертів, радників, технічних працівників.

2. Міністерству економіки, довікля та сільського господарства України за погодженням із Міністерством закордонних справ України затвердити вказівки делегації України для участі у Конференції Організації Об’єднаних Націй зі зміни клімату, яка включатиме проведення 30-ї сесії Конференції Сторін Рамкової конвенції Організації Об’єднаних Націй про зміну клімату, 20-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Кіотського протоколу, та 7-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Паризької угоди.

3. Уповноважити делегацію України взяти участь у переговорах і прийняті рішення Конференції Організації Об’єднаних Націй зі зміни клімату, яка включатиме проведення 30-ї сесії Конференції Сторін Рамкової конвенції Організації Об’єднаних Націй про зміну клімату, 20-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Кіотського протоколу, та 7-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Паризької угоди.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1422
Київ

Про внесення зміни до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести зміну до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2000 р. № 770 (Офіційний вісник України, 2000 р., № 19, ст. 789), доповнивши список № 1 та-блиці II такою позицією:

«Налбуфін
(5α,6α)-17-(циклобутилметил)-4,5-епоксиморфінан-3,6,14-тріол».

2. Ця постанова набирає чинності через чотири місяці з дня її опублікування.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1422
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1478

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1478 «Про утворення Координаційного штабу з питань реалізації державної ветеранської політики» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 5, ст. 392, № 24, ст. 1564, № 32, ст. 2164) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1427
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1478

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1478 «Про утворення Координаційного штабу з питань реалізації державної ветеранської політики» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 5, ст. 392, № 24, ст. 1564, № 32, ст. 2164) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 5 листопада 2025 р. № 1427

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1478

1. Додаток до постанови викласти в такій редакції:

«Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1478
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 5 листопада 2025 р. № 1427)

СКЛАД
Координаційного штабу з питань реалізації державної ветеранської політики

Віце-прем’єр-міністр з відновлення України — Міністр розвитку громад та терито-рій, співголова Координаційного штабу

Міністр у справах ветеранів, співголова Координаційного штабу

Начальник Управління стратегічного планування та взаємодії з органами публічної влади Мінветеранів, секретар Координаційного штабу

Перший заступник (заступник) Міністра у справах ветеранів

Перший заступник (заступник) Міністра соціальної політики, сім’ї та єдності

Перший заступник (заступник) Міністра молоді та спорту

Заступник Міністра цифрової трансформації

Перший заступник (заступник) Міністра економіки, довікля та сільського госпо-дарства

Заступник Міністра внутрішніх справ

Перший заступник (заступник) Міністра закордонних справ

Заступник Міністра розвитку громад та територій

Перший заступник (заступник) Міністра культури

Перший заступник (заступник) Міністра оборони

Перший заступник (заступник) Міністра освіти і науки

Перший заступник (заступник) Міністра охорони здоров’я

Перший заступник (заступник) Міністра фінансів

Перший заступник (заступник) Міністра юстиції

Голова Українського інституту національної пам’яті

Голова НАДС

Заступник Голови Держприкордонслужби

Заступник Голови ДНС

Заступник Голови Національної поліції

Заступник командувача Національної гвардії (за згодою)

Заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил (за згодою)

Голова Держкіно

Заступник Голови Держпродсповислужби

Народні депутати України (за згодою).»

2. У Положенні про Координаційний штаб з питань реалізації державної ветеран-ської політики, затвердженому зазначеною постановою:

1) підпункти 1 і 2 пункту 5 викласти в такій редакції:

«1) отримувати в установленому порядку від міністерств, інших центральних і міс-цевих органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого само-врядування, підприємств, установ та організацій всіх форм власності, військових формувань, утворених відповідно до законів України, інформацію, необхідну для ви-конання покладених на нього завдань;

2) залучати до участі у своїй роботі представників міністерств, інших централь-них і місцевих органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій всіх форм власності (за по-годженням з їх керівниками), військових формувань, утворених відповідно до зако-нів України (за погодженням з їх командирами), а також незалежних експертів, зо-крема міжнародних (за згодою);»;

2) у пункті 8:

доповнити пункт після абзацу другого новим абзацом такого змісту:

«Дата, час, місце проведення засідання Координаційного штабу визначаються співголовами Координаційного штабу.».

У зв’язку з цим абзац третій вважати абзацом четвертим;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«На засіданні Координаційного штабу розглядаються питання, включені до по-рядку денного, який формується за пропозиціями співголів Координаційного штабу та його членів. Співголови та члени Координаційного штабу мають право ініціювати включення до порядку денного та розгляд на його засіданні будь-якого питання, що належить до компетенції Координаційного штабу. За рішенням більшості присутніх членів Координаційного штабу під час його засідання можуть розглядатися питання, що не включені до порядку денного.»;

3) доповнити Положенням пунктом 8¹ такого змісту:

«8¹. Співголови Координаційного штабу координують його роботу та забезпечу-ють узгодженість дій членів Координаційного штабу під час виконання покладених на нього завдань.»;

4) пункт 9 після слів «на засіданнях Координаційного штабу» доповнити словами «на основі інформації, поданої його членами».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1428
Київ

Про реорганізацію державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти», внесення змін та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Погодитися із пропозицією Міністерства освіти і науки щодо реорганізації дер-жавної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» (код згідно з ЄДРПОУ 39736985) шляхом перетворення у державну установу «Центр забезпечення освіти» з віднесенням її до сфери управління Міністерства освіти і науки.

2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

3. Міністерству освіти і науки здійснити в установленому порядку заходи, пов’язані з реорганізацією державної наукової установи «Інститут модернізації змі-сту освіти», в межах бюджетних призначень, передбачених зазначеному Міністерству на відповідні цілі.

4. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 5 листопада 2025 р. № 1428

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. В абзаці третьому пункту 2 Положення про всеукраїнський конкурс «Учитель ро-ку», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 1995 р. № 638 (ЗП України, 1995 р., № 12, ст. 278; Офіційний вісник України, 2018 р., № 42, ст. 1500; 2021 р., № 74, ст. 4639), слова «Державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти» замінити словами «Національний центр «Мала академія наук України».

2. Підрозділ «МОН» розділу 3 переліку позашкільних навчальних закладів та за-ходів з позашкільної роботи з дітьми, а також закладів та заходів у галузі освіти, що забезпечують виконання загальнодержавних функцій, видатки на які здійсню-ються з державного бюджету, затвердженого постановою Кабінету Міністрів Укра-їни від 17 серпня 2002 р. № 1133 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 34, ст. 1573; 2013 р., № 63, ст. 2283; 2025 р., № 5, ст. 384), доповнити позицією «Державна уста-нова «Український інститут розвитку освіти».

3. У пункті 2 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюдже-ті для реалізації загальнодержавних заходів у сфері освіти, затвердженого постано-вою Кабінету Міністрів України від 19 лютого 2020 р. № 131 (Офіційний вісник Укра-їни, 2020 р., № 20, ст. 762; 2025 р., № 55, ст. 3798):

1) в абзаці третьому цифри «, 5, 14» виключити;

2) абзац п’ятий викласти в такій редакції:

«за напрямками, визначеними підпунктами 4, 14 пункту 3 цього Порядку, — дер-жавна установа «Український інститут розвитку освіти»;»;

3) доповнити пункт після абзацу дев’ятого новим абзацом такого змісту:

«за напрямком, визначеним підпунктом 5 пункту 3 цього Порядку, — Національ-ний центр «Мала академія наук України»; державна установа «Український інститут розвитку освіти» — в частині організації та проведення фінального етапу Всеукра-їнського конкурсу професійної майстерності «WorldSkills Ukraine», Всеукраїнського

конкурсу «Ерудит» серед здобувачів освіти з порушенням слуху 12 (13) класів закла-дів загальної середньої освіти»;

У зв’язку з цим абзаци десятий — чотирнадцятий вважати відповідно абзацами одинадцятим — п’ятнадцятим.

4. У Положенні про призначення та виплату премій Президента України вчителям закладів загальної середньої освіти, які підготували переможців міжнародних учнів-ських олімпіад з навчальних предметів, затвердженому постановою Кабінету Міні-стрів України від 14 квітня 2021 р. № 347 «Питання призначення та виплати стипен-дій і премій Президента України у сфері освіти» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 33, ст. 1928; 2024 р., № 11, ст. 696):

1) в абзаці другому пункту 3 слова «державної наукової установи «Інститут мо-дернізації змісту освіти», яка» замінити словами «Національного центру «Мала ака-демія наук України», який»;

2) у пункті 4:

в абзаці першому слова «Державна наукова установа «Інститут модернізації зміс-ту освіти» замінити словами «Національний центр «Мала академія наук України»;»;

в абзаці другому слова «державної наукової установи «Інститут модернізації зміс-ту освіти» замінити словами «Національного центру «Мала академія наук України», а слова «наукова установа повідомляє» — словами «Національний центр повідомляє».

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 5 листопада 2025 р. № 1428

ПЕРЕЛІК
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 26 травня 2010 р. № 366 «Про затвер-дження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на при-дбання шкільних автобусів для перевезення дітей, що проживають у сільській місце-вості» (Офіційний вісник України, 2010 р., № 39, ст. 1306).

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2010 р. № 1176 «Про вне-сення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2010 р. № 366» (Офіційний вісник України, 2010 р., № 98, ст. 3493).

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2011 р. № 274 «Про внесе-ння змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2010 р. № 366» (Офі-ційний вісник України, 2011 р., № 20, ст. 851).

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 25 липня 2011 р. № 799 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 26 травня 2010 р. № 366 і від 28 лю-того 2011 р. № 274» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 57, ст. 2291).

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 14 листопада 2011 р. № 1164 «Про за-твердження орієнтовного розподілу між адміністративно-територіальними одиниця-ми шкільних автобусів для перевезення дітей, що проживають у сільській місцевості, кошти для придбання яких передбачені у державному бюджеті на 2011 рік, та вне-сення змін до пункту 6 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на придбання шкільних автобусів для перевезення дітей, що проживають у сільській місцевості» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 88, ст. 3207).

6. Постанова Кабінету Міністрів України від 25 січня 2012 р. № 60 «Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на при-дбання шкільних автобусів для перевезення дітей, що проживають у сільській місце-вості» (Офіційний вісник України, 2012 р., № 10, ст. 375).

7. Постанова Кабінету Міністрів України від 6 лютого 2013 р. № 84 «Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на при-дбання шкільних автобусів для перевезення дітей, що проживають у сільській місце-вості» (Офіційний вісник України, 2013 р., № 11, ст. 415).

8. Постанова Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2013 р. № 95 «Про затвер-дження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для проведення всеукраїнських та міжнародних олімпіад у сфері освіти, всеукраїнського конкурсу «Учитель року» (Офіційний вісник України, 2013 р., № 12, ст. 454).

9. Пункт 48 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затвердже-них постановою Кабінету Міністрів України від 7 серпня 2013 р. № 538 (Офіційний ві-сник України, 2013 р., № 63, ст. 2283).

10. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 липня 2014 р. № 257 «Про внесе-ння змін до постанови Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2013 р. № 95» (Офіці-йний вісник України, 2014 р., № 59, ст. 1599).

11. Пункти 5 та 8 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затвер-джених постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 р. № 687 «Про у-творення Інституту модернізації змісту освіти та Інституту освітньої аналітики» (Офі-ційний вісник України, 2014 р., № 98, ст. 2843).

12. Постанова Кабінету Міністрів України від 16 січня 2019 р. № 20 «Про внесе-ння змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для проведення всеукраїнських та міжнародних олімпіад у сфері освіти, всеукраїнського конкурсу «Учитель року» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 9, ст. 318).

13. Постанова Кабінету Міністрів України від 9 лютого 2022 р. № 96 «Про внесе-ння змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для проведення всеукраїнських та міжнародних олімпіад у сфері освіти, всеукраїнського конкурсу «Учитель року» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 16, ст. 851).



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 листопада 2025 р. № 1202-р
Київ

Про передачу нежитлового приміщення у власність Баранівської міської територіальної громади Звягельського району Житомирської області

Передати нежитлове приміщення загальною площею 106 кв. метрів (реєстрацій-ний номер 1706825818206) в будівлі по вул. Соборній, 24, у м. Баранівці Звягель-ського району Житомирської області у власність Баранівської міської територіаль-ної громади.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 листопада 2025 р. № 1218-р
Київ

Деякі питання діяльності наглядової ради акціонерного товариства «Національна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом»

1. Визнати роботу наглядової ради акціонерного товариства «Національна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом» незадовільною.

2. Припинити достроково повноваження наглядової ради акціонерного товариства «Національна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом».

3. Міністерству економіки, довікля та сільського господарства, Міністерству за-кордонних справ разом з Віце-прем’єр-міністром з питань європейської та євроат-лантичної інтеграції України із залученнями міжнародних партнерів, зокрема країн Ве-ликої сімки, у тиждневий строк подати Кабінетові Міністрів України проект рішення щодо формування нового складу наглядової ради акціонерного товариства «Націо-нальна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом».

4. Наглядовій раді акціонерного товариства «Національна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом» після формування її нового складу невідкладно провести ана-ліз роботи правління, функцій комплаєнсу акціонерного товариства «Національна ато-мна енергогенеруюча компанія «Енергоатом», аудит його фінансово-господарської діяль-ності, про результати поінформувати Кабінет Міністрів України та правоохоронні органи.

5. Державній аудиторській службі невідкладно провести державний фінансовий аудит діяльності акціонерного товариства «Національна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом», про результати поінформувати Кабінет Міністрів України та правоохоронні органи.

6. Це розпорядження набирає чинності з 12 листопада 2025 року.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАДРОВІ ПИТАННЯ

Президент України
уповноважив:

Міністра енергетики України ГРИНЧУК Світлану Василівну на підписання Листа про внесення змін № 5 до Фінансової угоди (Проект «Реабілітація гідроелектростан-цій») між Україною та Європейською інвестиційним банком.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1446
Київ

Про утворення Міжвідомчої робочої групи з питань розгляду пропозицій щодо розв’язання проблемних питань, порушених суб’єктами господарювання у регіонах

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Утворити Міжвідомчу робочу групу з питань розгляду пропозицій щодо розв’язання проблемних питань, порушених суб’єктами господарювання у регіонах, у складі згідно з додатком.
2. Затвердити Положення про Міжвідомчу робочу групу з питань розгляду пропозицій щодо розв’язання проблемних питань, порушених суб’єктами господарювання у регіонах, що додається.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1446

СКЛАД

Міжвідомчої робочої групи з питань розгляду пропозицій щодо розв’язання проблемних питань, порушених суб’єктами господарювання у регіонах

Міністр економіки, довкілля та сільського господарства, голова Міжвідомчої робочої групи

Заступник Міністра економіки, довкілля та сільського господарства, заступник голови Міжвідомчої робочої групи
Заступник Міністра розвитку громад та територій
Заступник Міністра фінансів
Заступник Міністра енергетики
Заступник Міністра охорони здоров’я
Заступник Міністра освіти і науки
Заступник Міністра соціальної політики, сім’ї та єдності
Заступник Міністра оборони
Заступник Міністра внутрішніх справ
Заступник Голови ДРС
Заступник Голови ДПС
Заступник Голови Держмитслужби
Заступник Голови ДІАМ
Заступник Голови Держжекоінспекції
Заступник Голови Держгеокадастру
Заступник Голови Держпродспоживслужби
Заступник Голови Держприкордонслужби
Заступник Голови Держпраці
Перший заступник Голови ДСНС
Державний секретар Кабінету Міністрів України
Представник Федерації роботодавців (за згодою)
Народні депутати України (за згодою)
Представники суб’єктів господарювання (за згодою)

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1446

ПОЛОЖЕННЯ

про Міжвідомчу робочу групу з питань розгляду пропозицій щодо розв’язання проблемних питань, порушених суб’єктами господарювання у регіонах

1. Міжвідомча робоча група з питань розгляду пропозицій щодо розв’язання проблемних питань, порушених суб’єктами господарювання у регіонах (далі — Робоча група), є тимчасовим консультативно-дорадчим органом Кабінету Міністрів України, утвореним з метою опрацювання проблемних питань ведення господарської діяльності у регіонах України, порушених під час регіональних поїздок Прем’єр-міністра України.
2. Робоча група у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, а також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України та цим Положенням.
3. Основними завданнями Робочої групи є:
1) сприяння забезпеченню координації дій міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, місцевих держадміністрацій з питань розв’язання проблемних питань ведення господарської діяльності у регіонах;
2) підготовка пропозицій та рекомендацій щодо: формування та реалізації державної політики у сфері економічного розвитку, податкової політики, адміністративних послуг, трудових відносин, регуляторної політики тощо; визначення механізму підвищення якості надання адміністративних послуг; вдосконалення податкової політики; підвищення ефективності процедур здійснення державного нагляду (контролю); удосконалення нормативно-правової бази з питань економічного розвитку, податкової політики, адміністративних послуг, трудових відносин, регуляторної політики та з інших питань, що належать до компетенції Робочої групи;
3) визначення шляхів та механізмів розв’язання проблемних питань, що виникають у суб’єктів господарювання під час практичної реалізації державної політики у сфері економічного розвитку, податкової політики, адміністративних послуг, трудових відносин, регуляторної політики тощо.
4. Робоча група відповідно до покладених на неї завдань:
1) проводить аналіз стану справ та причин виникнення проблем у процесі реалізації державної політики у сфері економічного розвитку, податкової політики, адміністративних послуг, трудових відносин, регуляторної політики тощо;
2) вивчає результати діяльності центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій з питань, що належать до її компетенції, з метою прийняття рішень щодо надання відповідних пропозицій та рекомендацій;
3) проводить моніторинг стану виконання органами виконавчої влади покладених на них завдань;
4) бере участь у розробленні проектів нормативно-правових актів з питань, що належать до її компетенції.
5. Робоча група має право:
1) подавати запити та отримувати в установленому порядку від центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, їх об’єднань інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань;
2) залучати до участі у своїй роботі представників центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, об’єднань громадян, підприємств, установ та організацій незалежно від форми власності (за погодженням з їх керівниками), а також експертів, фахівців, зокрема іноземних (за згодою), для виконання покладених на Робочу групу завдань;
3) організовувати проведення конференцій, семінарів, нарад та інших заходів;
4) подавати Кабінетові Міністрів України розроблені за результатами своєї роботи рекомендації та пропозиції, зокрема з урахуванням пропозицій підприємств, установ та організацій щодо внесення змін до актів законодавства.
6. Робоча група під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями, їх об’єднаннями, експертами, а також іншими консультативно-дорадчими органами.
7. У рамках діяльності Робочої групи можуть утворюватися тимчасові робочі групи. Пропозиції щодо утворення тимчасових робочих груп та їх персонального складу формує секретар Робочої групи. Персональний склад тимчасових робочих груп затверджується на засіданнях Робочої групи.
Тимчасові робочі групи виконують завдання Робочої групи за відповідними напрямками, визначеними цим Положенням, проводять експертну оцінку з питань, що належать до компетенції Робочої групи, а також розробляють пропозиції та рекомендації щодо найбільш ефективних способів їх вирішення. Пропозиції та рекомендації, прийняті на засіданнях тимчасових робочих груп, подаються їх керівниками для розгляду на засіданні Робочої групи.
8. Посадовий склад Робочої групи затверджується Кабінетом Міністрів України. Головою Робочої групи є Міністр економіки, довкілля та сільського господарства. Голова Робочої групи затверджує її персональний склад та в разі потреби вносить до нього зміни.
Робоча група утворюється у складі голови, заступника голови, секретаря та членів Робочої групи.
Заступником голови робочої групи є заступник Міністра економіки, довкілля та сільського господарства.
Секретар Робочої групи призначається головою Робочої групи.
Секретар Робочої групи забезпечує підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Робочої групи, підписує протокол засідання Робочої групи.
Голова Робочої групи здійснює керівництво діяльністю Робочої групи. Голова або за його дорученням член Робочої групи може брати участь у встановленому порядку

у нарадах, що проводяться центральними та місцевими органами виконавчої влади, з питань, що належать до компетенції Робочої групи.

9. Формою роботи Робочої групи є засідання, що проводяться за рішенням голови Робочої групи в разі потреби, але не рідше ніж один раз на місяць.

Голова Робочої групи може прийняти рішення про проведення засідання у режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів, зокрема через Інтернет, або про участь члена Робочої групи в такому режимі у засіданні.

Засідання Робочої групи веде її голова, а в разі його відсутності — заступник голови. Порядок денний засідання Робочої групи формується її секретарем відповідно до пропозицій членів Робочої групи.

Засідання Робочої групи вважається правоможним, якщо на ньому присутні більш як половина її складу.

10. Пропозиції та рекомендації Робочої групи вважаються схваленими, якщо за них проголосувала більш як половина присутніх на засіданні членів Робочої групи. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

Член Робочої групи, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може викласти у письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.

11. Пропозиції та рекомендації фіксуються у протоколі засідання, який підписується головуючим на засіданні та секретарем Робочої групи і надсилається всім членам Робочої групи та Кабінетові Міністрів України.

Пропозиції та рекомендації Робочої групи можуть бути реалізовані шляхом прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, проект якого вносить центральний орган виконавчої влади відповідно до своїх повноважень.

12. Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності Робочої групи здійснює Мінекономіки.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1448
Київ

Про внесення зміни до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 23 липня 2025 р. № 908

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести зміну до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 23 липня 2025 р. № 908 «Деякі питання оптимізації діяльності центральних органів виконавчої влади у сфері управління зоною відчуження» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 67, ст. 4633), замінивши в абзаці другому слова і цифри «комунальні послуги та енергоносії — 618,8 тис. гривень» словами і цифрами «комунальні послуги та енергоносії — 693,8 тис. гривень».

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1449
Київ

Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 4 червня 2025 р. № 652

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 4 червня 2025 р. № 652 «Деякі питання виділення коштів з резервного фонду державного бюджету для надання державної грошової допомоги покупцям товарів українського виробництва та часткової компенсації вартості техніки і обладнання вітчизняного виробництва» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 53, ст. 3694) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2025 р. № 1429, такі зміни: в абзаці першому цифри «2 600 000» замінити цифрами «4 241 000»; в абзаці другому цифри «2 437 000» замінити цифрами «4 078 000».

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1450
Київ

Про затвердження критеріїв визначення переліку посад працівників органів місцевого самоврядування, які виконують функції з обслуговування

Відповідно до пункту 4 частини першої статті 6 Закону України від 2 травня 2023 р. № 3077-IX «Про службу в органах місцевого самоврядування» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Затвердити критерії визначення переліку посад працівників органів місцевого самоврядування, які виконують функції з обслуговування, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності одночасно із Законом України від 2 травня 2023 р. № 3077-IX «Про службу в органах місцевого самоврядування».

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1450

КРИТЕРІЙ

визначення переліку посад працівників органів місцевого самоврядування, які виконують функції з обслуговування

1. Критеріями визначення переліку посад працівників органів місцевого самоврядування, які виконують функції з обслуговування (далі — критерій), є зміст та характер роботи працівників органів місцевого самоврядування, пов’язаної із забезпеченням належних умов функціонування органів місцевого самоврядування та діяльності посадових осіб місцевого самоврядування.
Робота працівників органів місцевого самоврядування, які виконують функції з обслуговування, не передбачає здійснення ними повноважень, безпосередньо пов’язаних з виконанням завдань і функцій місцевого самоврядування, визначених законами України.
2. За змістом та характером роботою, пов’язаною із забезпеченням належних умов функціонування органів місцевого самоврядування та діяльності посадових осіб місцевого самоврядування, вважається:
збирання, оброблення і подання довідкового та інформаційного матеріалу;
комп’ютерний набір тексту, роботи, пов’язані з редагуванням та корегуванням тексту; робота з копіювальною та розмножувальною технікою;
виконання функцій протокольної частини, участь в організації та супроводі урочистих та організаційних заходів;
виконання завдань та функцій касира;
технічне створення та розміщення в онлайн-медіа зображень, відеозаписів, текстів, аудіовізуальних, аудіальних творів і візуальних матеріалів;
ведення офіційного веб-сайту органу місцевого самоврядування на підставі інформації, поданої посадовими особами місцевого самоврядування, та ведення офіційних облікових записів органу місцевого самоврядування в соціальних мережах;
моніторинг показників відвідування офіційного веб-сайту органу місцевого самоврядування та офіційних облікових записів органу місцевого самоврядування в соціальних мережах;
встановлення та налаштування програмного забезпечення та технічне обслуговування комп’ютерної техніки (крім роботи, пов’язаної із створенням, адмініструванням та/або веденням публічних електронних реєстрів, електронних комунікаційних систем, а також забезпеченням захисту інформації в публічних електронних реєстрах та інформаційно-комунікаційних системах);
запис, накопичення, систематизація, перевірка і опрацювання електронних та інших даних;
виконання окремих робіт з ведення архіву (організація і забезпечення приймання, нагромадження архівних документів, їх облік, зберігання та користування ними) в органах місцевого самоврядування;
виконання функцій з бібліотечного обслуговування;
зберігання та облік нагород, подарунків та символіки органів місцевого самоврядування;
комплектування виставкового фонду органів місцевого самоврядування;
приймання та оброблення вхідної і вихідної кореспонденції (сортування, запис у журналах), перевірка правильності її оформлення і наявності вкладення, надіслання

кореспонденції адресатам, пакування в конверти, адресування та маркування вихідної кореспонденції (крім документів, яким присвоєно гриф «для службового користування», та/або документів, які містять відомості, віднесені до державної таємниці із встановленням ступеня секретності «особливої важливості», «цілком таємно», «таємно»);

доставка вихідної кореспонденції органів місцевого самоврядування та отримання вхідної кореспонденції, ведення облікового документа (крім документів, яким присвоєно гриф «для службового користування», та/або документів, які містять відомості, віднесені до державної таємниці із встановленням ступеня секретності «особливої важливості», «цілком таємно», «таємно»);

комплексне обслуговування і ремонт будівель та споруд органів місцевого самоврядування, робота з утримання прилеглої території таких будівель та споруд, проведення реставраційних та будівельно-монтажних робіт на таких будівлях та спорудах, а також на прилеглих до них територіях;

збереження цілісності будівель, споруд та приміщень органів місцевого самоврядування, рухомого майна в них;

матеріально-технічне та господарське забезпечення функціонування органів місцевого самоврядування та діяльності посадових осіб місцевого самоврядування;

забезпечення пропускнуго режиму до будівель та споруд органів місцевого самоврядування та порядку перебування в них;

обслуговування, експлуатація та керування службовими транспортними засобами.

3. Підставою для віднесення посад працівників органів місцевого самоврядування до посад, за якими виконуються функції з обслуговування, є виконання працівником одного або більше видів робіт, визначених у пункті 2 цих критеріїв, та дотримання вимог абзацу другого пункту 1 цих критеріїв.

4. Перелік посад працівників органів місцевого самоврядування, які виконують функції з обслуговування, визначається з урахуванням регламентів, директив, професійних стандартів, довідників кваліфікаційних характеристик професій працівників або інших нормативних документів, що визначають вимоги до змісту та характеру виконуваної за посадою роботи та професійної кваліфікації таких працівників.

5. Перелік посад працівників органів місцевого самоврядування, які виконують функції з обслуговування, затверджується: сільською, селищною, міською радою — за поданням керуючого справами виконавчого комітету відповідної ради;

районною у місті (у разі створення), районною, обласною радою — за поданням голови відповідної ради.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1451
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 15 липня 2025 р. № 870

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 15 липня 2025 р. № 870 «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 64, ст. 4401) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1451

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2025 р. № 870

1. В абзаці першому пункту 1 цифри «1 103 967,8» замінити цифрами «1 074 824,512».
2. У додатку до постанови:
1) позицію
«Чернівецька облдержадміністрація (Чернівецька обласна військова адміністрація) м. Чернівці 69 999,995» замінити такою позицією:
«Чернівецька облдержадміністрація (Чернівецька обласна військова адміністрація) м. Чернівці 40 856,707»;
2) позицію
«Усько» 1 103 967,8» замінити такою позицією:
«Усько» 1 074 824,512».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 5 листопада 2025 р. № 1456
Київ

Про внесення змін до Порядку функціонування госпітальних округів і госпітальних кластерів та встановлення їх меж

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до Порядку функціонування госпітальних округів і госпітальних кластерів та встановлення їх меж, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2023 р. № 174 «Деякі питання організації спроможної мережі закладів охорони здоров’я» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 27, ст. 1515; 2024 р., № 105, ст. 6677), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 5 листопада 2025 р. № 1456

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку функціонування госпітальних округів і госпітальних кластерів та встановлення їх меж

1. У пункті 6:
1) абзац восьмий виключити;
2) доповнити пункт абзацами такого змісту:
«До спроможної мережі включаються реелоковані (переміщені) центри екстреної медичної допомоги та медицини катастроф, які забезпечують посилення центрів екстреної медичної допомоги та медицини катастроф у межах відповідного госпітального округу та/або забезпечують здійснення пріципальної медичної евакуації».
У разі реорганізації закладу охорони здоров’я, який входить до спроможної мережі, шляхом перетворення або приєднання до складу спроможної мережі включається його правонаступник».
2. В абзаці другому пункту 9 слова «та політравмою» замінити словами «з політравмою, психічними розладами та гострою хірургічною патологією у дітей».
3. Доповнити Порядок пунктом 21¹ такого змісту:
«21¹. Спроможна мережа протягом року може переглядатися Головою Ради міністрів Автономної Республіки Крим, головою обласної, Київської чи Севастопольської міської держадміністрації за результатами аналізу плану розвитку госпітального округу за погодженням з МОЗ.
Перегляд спроможної мережі є обов’язковим у разі надходження відповідної вимоги від МОЗ».
4. У додатку до Порядку:
1) у розділі «Загальні заклади охорони здоров’я» позиції «Неврологія» та «Інфекційні хвороби» виключити;
2) у розділі «Кластерні заклади охорони здоров’я»:
позицію «Алергологія» виключити;
позицію «Кардіологія, зокрема інтервенційна кардіологія» замінити такою позицією: «Кардіологія»;
після позиції «Кардіологія» доповнити розділ такою позицією: «Інтервенційна кардіологія»;
позицію «Нейрохірургія» замінити такою позицією: «Нейрохірургія»;
доповнити розділ виноскою «*» такого змісту:
«* У закладах охорони здоров’я, визначених структурними підрозділами з питань охорони здоров’я обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій за погодженням з МОЗ.»;
3) у розділі «Надкластерні заклади охорони здоров’я»:
позицію «Кардіологія» замінити такою позицією: «Кардіологія, зокрема інтервенційна кардіологія»;
після позиції «Паліативна медична допомога» доповнити розділ такою позицією: «Психіатрія».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1452
Київ

Про внесення змін до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцелях, ліцелях із посиленою військово-фізичною підготовкою

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцелях, ліцелях із посиленою військово-фізичною підготовкою, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2024 р. № 1530 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 8, ст. 668), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1452

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцелях, ліцелях із посиленою військово-фізичною підготовкою

- Доповнити Порядок та умови пунктом 4¹ такого змісту:
«4¹. У разі неможливості здійснення обласними, Київською міською держадміністраціями (військовими адміністраціями) розподілу субвенції, розподіленої відповідно до абзацу другого пункту 7 цих Порядку та умов, між обласними бюджетами, бюджетами територіальних громад та районів м. Києва для закладів освіти, визначених у пункті 4 цих Порядку та умов, субвенція спрямовується за напрямками, визначеними пунктом 3 цих Порядку та умов для зазначених закладів, у такій черговості: навчально-реабілітаційні центри та спеціальні школи; заклади загальної середньої освіти із загальною чисельністю не менше ніж 200 учнів без урахування їх чисельності у філіялах.».
- В абзаці першому пункту 5 слово «пунктом 4» замінити словами і цифрами «пунктами 4 і 4¹».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1453
Київ

Про внесення змін до Порядку фінансування робіт із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку фінансування робіт із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 лютого 1999 р. № 140 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 5, ст. 173; 2011 р., № 45, ст. 1855; 2012 р., № 87, ст. 3536; 2013 р., № 68, ст. 2481; 2014 р., № 88, ст. 2525), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1453

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку фінансування робіт із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій

- У пункті 1 слова «соціальних надзвичайних ситуацій» замінити словами «соціальних і воєнних надзвичайних ситуацій».
- Абзац третій пункту 4 викласти в такій редакції:
«місцевого і регіонального рівня — за рахунок власних коштів підприємств, установ та організацій, на території яких виникла чи може виникнути надзвичайна ситуація, і додатково за рахунок резервних фондів бюджетів місцевого самоврядування (місцевий рівень) та резервних фондів бюджету Автономної Республіки Крим та обласних бюджетів (регіональний рівень), сформованих відповідно до законодавства»;
- У пункті 5:
1) абзац другий викласти в такій редакції:
«об'єктового і місцевого рівня — за рішенням органу виконавчої влади, у сфері управління якого перебуває об'єкт, Ради Міністрів Автономної Республіки Крим, місцевих держадміністрацій, виконавчих органів місцевого самоврядування»;
- Абзац третій виключити.
- У пункті 6 слова «Міністерство економічного розвитку і торгівлі» замінити словом «Мінекономіки».
- У пункті 7:
1) абзац другий викласти в такій редакції:
«проведення аварійно-рятувальних, відновлювальних та інших невідкладних робіт, гасіння пожеж з метою усунення безпосередньої загрози життю і здоров'ю людей, що виникла внаслідок цих ситуацій»;
- 2) в абзацах третьому і четвертому слово «потерпілі» у всіх відмінках замінити словом «постраждали» у відповідному відмінку;
- 3) в абзаці шостому слова «рятувальних та інших підрозділів або організацій» замінити словами «сил цивільного захисту та інших організацій».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1454
Київ

Про ліквідацію робочої групи з підготовки рекомендацій та пропозицій до проектів рішень Кабінету Міністрів України щодо приватизації та умов продажу об'єктів державної власності, що підлягають приватизації

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Ліквідувати робочу групу з підготовки рекомендацій та пропозицій до проектів рішень Кабінету Міністрів України щодо приватизації та умов продажу об'єктів державної власності, що підлягають приватизації.
2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1454

ПЕРЕЛІК
постанов Кабінету Міністрів України,
що втратили чинність

- Постанова Кабінету Міністрів України від 24 червня 2015 р. № 525 «Про утворення робочої групи з підготовки рекомендацій та пропозицій до проектів рішень Кабінету Міністрів України щодо приватизації та умов продажу об'єктів державної власності, що підлягають приватизації» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 60, ст. 1955).
- Пункт 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2003 р. № 1891 та від 24 червня 2015 р. № 525, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2015 р. № 612 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 68, ст. 2237).
- Постанова Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2015 р. № 849 «Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 24 червня 2015 р. № 525» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 87, ст. 2902).
- Пункт 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2003 р. № 1891 і від 24 червня 2015 р. № 525, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 31 серпня 2016 р. № 566 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 70, ст. 2354).
- Пункт 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2018 р. № 132 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 23, ст. 772).

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1457
Київ

Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження туруператорської діяльності

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Внести до Ліцензійних умов провадження туруператорської діяльності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2015 р. № 991 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 97, ст. 3319; 2019 р., № 43, ст. 1494; 2020 р., № 54, ст. 1678; 2023 р., № 7, ст. 581), зміни, що додаються.
2. Установити, що ліцензіати зобов'язані не пізніше шести місяців з дня опублікування цієї постанови подати до органу ліцензування документи згідно з додатками 2 і 3 до Ліцензійних умов провадження туруператорської діяльності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2015 р. № 991, — із урахуванням змін, внесених цією постановою.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1457

ЗМІНИ,
що вносяться до Ліцензійних умов
провадження туруператорської діяльності

- У пункті 6:
1) абзац перший після слів «підтвердні документи» доповнити словами «та відомості»;
- 2) в абзаці третьому слова «щодо місць» замінити словами «про місця», а після слова «для» доповнити словами «осіб з інвалідністю та інших»;
- 3) в абзаці шостому слова «(у разі подання документів у паперовій формі)» замінити словами «(у разі подання документів шляхом особистого звернення) згідно з додатком 3»;
- 4) абзац сьомий викласти в такій редакції:
«відомості про відсутність здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному в Законі України «Про захист економічної конкуренції», та/або торговельних відносин із резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному в Законі України «Про оборону України», згідно з додатком 3».
- Пункти 8 і 9 виключити.
- У пункті 15 слова «не пізніше одного місяця з дати набуття таких змін» замінити словами «у строк, який не повинен перевищувати один місяць з дня настання таких змін».
- В абзаці першому пункту 15² слово «звуження» замінити словами «припинення дії ліцензії повністю або частково на».
- У пункті 28:
1) в абзаці третьому слова «та номери їх телефонів (мобільних телефонів у разі наявності)» замінити словами «, номер абонента кінцевого (термінального) обладнання та»;
- 2) в абзаці восьмому слова «номери телефонів ДАРТ» замінити словами «номер абонента кінцевого (термінального) обладнання ДАРТ і».
- Пункт 30 після слова «для» доповнити словами «осіб з інвалідністю та інших».
- Доповнити Ліцензійні умови розділом такого змісту:
«Спеціальні вимоги

- Туруператор не має права провадити інші види господарської діяльності, крім тих, що визначені абзацом другим частини другої статті 5 Закону України «Про туризм».
- Туруператор може провадити також і турагентську діяльність».
- У додатках до Ліцензійних умов:
1) додатки 1 і 2 викласти в такій редакції:

«Додаток 1
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1457)

(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про отримання ліцензії

Здобувач ліцензії _____
(повне та скорочене найменування юридичної особи,
прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), найменування посади керівника юридичної особи,

поштовий індекс, місцезнаходження юридичної особи)
Номер абонента кінцевого (термінального) обладнання _____
Адреса веб-сторінки _____
Адреса електронної пошти _____
Банківські реквізити _____
(найменування банку, МФО, номер поточного банківського рахунка (у форматі IBAN))

Ідентифікаційний код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ _____
Прошу видати ліцензію на провадження туруператорської діяльності (необхідне зазначити):
☐ виїзний туризм;
☐ в'їзний туризм;
☐ внутрішній туризм.
Перелік відокремлених підрозділів, які планують провадження туруператорської діяльності (за наявності)
Порядковий номер _____ Найменування, адреса відокремленого підрозділу _____
Із Ліцензійними умовами провадження туруператорської діяльності ознайомлений і зобов'язуюся їх виконувати.
Достовірність даних, зазначених у заяві про отримання ліцензії та документах, що додаються до неї, підтверджую.

(найменування посади) _____ (підпис) _____ (ініціали та прізвище)
_____ 20__ року

Додаток 2
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1457)

ВІДОМОСТІ
про місця провадження туруператорської діяльності
і їх доступність для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення

(найменування здобувача ліцензії/ліцензіата)

Порядковий номер	Адреси місць провадження туруператорської діяльності (поштовий індекс, область, район, населений пункт, вулиця, будинок, приміщення)	Види туруператорської діяльності (повністю або частково), що провадитимуться за місцем провадження діяльності)	Реквізити документа, що посвідчує право власності або користування приміщенням, у якому надаються туруператорські послуги (поверх, площа, кількість кімнат)	Характеристики приміщення, у якому надаються туруператорські послуги (поверх, площа, кількість кімнат)	Відомості про доступність місця провадження туруператорської діяльності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
------------------	--	--	---	--	---

Керівник здобувача ліцензії/ліцензіата
(уповноважена або довірена особа)
(найменування посади) _____ (підпис) _____ (ініціали та прізвище)
_____ 20__ року»;

2) доповнити Ліцензійні умови додатком 3¹ такого змісту:
«Додаток 3¹
до Ліцензійних умов
(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ
про відсутність здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному в Законі України «Про захист економічної конкуренції», та/або торговельних відносин із резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному в Законі України «Про оборону України»

Я, _____
(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)

який (яка) діє на підставі _____
підтверджую відсутність здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному в Законі України «Про захист економічної конкуренції», та/або торговельних відносин із резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному в Законі України «Про оборону України».

У разі наявності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному в Законі України «Про захист економічної конкуренції», та/або торговельних відносин із резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному в Законі України «Про оборону України», зобов'язуюся повідомити орган ліцензування в найкоротший строк, який не перевищує один місяць з дня настання таких обставин.

(підпис) _____ (ініціали, прізвище)
_____ 20__ року»;

3) додатки 6, 8 і 9 викласти в такій редакції:
«Додаток 6
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1457)

(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про зупинення дії ліцензії повністю або частково

Ліцензіат _____
(повне та скорочене найменування юридичної особи)
Ідентифікаційний код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ _____
Прошу зупинити дію ліцензії на провадження туруператорської діяльності (необхідне зазначити):
☐ виїзний туризм;
☐ в'їзний туризм;
☐ внутрішній туризм
у зв'язку із _____
(зазначається причина)

строком (не більше ніж на шість місяців) з _____ до _____
(дата) (дата)

(найменування посади) _____ (підпис) _____ (ініціали та прізвище)
_____ 20__ року»;

«Додаток 8
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1457)

(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про припинення дії ліцензії повністю або частково

Ліцензіат _____
(повне та скорочене найменування юридичної особи,
прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), найменування посади керівника юридичної особи,
поштовий індекс, місцезнаходження юридичної особи)
Номер абонента кінцевого (термінального) обладнання _____
Адреса веб-сторінки _____
Адреса електронної пошти _____
Банківські реквізити _____
(найменування банку, МФО, номер поточного банківського рахунка (у форматі IBAN))

Ідентифікаційний код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ _____
Прошу припинити дію ліцензії на провадження туруператорської діяльності (необхідне зазначити):
☐ виїзний туризм;
☐ в'їзний туризм;
☐ внутрішній туризм.

(найменування посади) _____ (підпис) _____ (ініціали та прізвище)
_____ 20__ року

Додаток 9
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1457)

(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про розширення провадження туруператорської діяльності

Ліцензіат _____
(повне та скорочене найменування юридичної особи,
прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), найменування посади керівника юридичної особи,
поштовий індекс, місцезнаходження юридичної особи)
Номер абонента кінцевого (термінального) обладнання _____
Адреса веб-сторінки _____
Адреса електронної пошти _____
Банківські реквізити _____
(найменування банку, МФО, номер поточного банківського рахунка (у форматі IBAN))

Ідентифікаційний код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ _____
Прошу розширити туруператорську діяльність, доповнивши її частиною (необхідне зазначити):
☐ виїзний туризм;
☐ в'їзний туризм;
☐ внутрішній туризм.

Перелік відокремлених підрозділів, які планують провадження туруператорської діяльності (за наявності)
Порядковий номер _____ Найменування, адреса відокремленого підрозділу _____
Із Ліцензійними умовами провадження туруператорської діяльності ознайомлений і зобов'язуюся їх виконувати.
Достовірність даних, зазначених у заяві про розширення провадження туруператорської діяльності та документах, що додаються до неї, підтверджую.

(найменування посади) _____ (підпис) _____ (ініціали та прізвище)
_____ 20__ року».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1463
Київ

Про утворення Координаційного штабу з питань забезпечення сталості електронних комунікаційних мереж в умовах воєнного стану

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

- Утворити Координаційний штаб з питань забезпечення сталості електронних комунікаційних мереж в умовах воєнного стану у складі згідно з додатком.
- Затвердити Положення про Координаційний штаб з питань забезпечення сталості електронних комунікаційних мереж в умовах воєнного стану, що додається.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток

до постанови Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1463

СКЛАД

Координаційного штабу з питань забезпечення сталості електронних комунікаційних мереж в умовах воєнного стану

- Перший віце-прем'єр-міністр України — Міністр цифрової трансформації, голова Координаційного штабу
Заступник Міністра цифрової трансформації, заступник голови Координаційного штабу
Державний секретар Мінцифри
Заступник структурного підрозділу з питань електронних комунікацій Мінцифри, секретар Координаційного штабу
Перший заступник (заступник) Міністра економіки, довкілля та сільського господарства
Перший заступник (заступник) Міністра розвитку громад та територій
Перший заступник (заступник) Міністра внутрішніх справ
Заступник Міністра енергетики з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Заступник Міністра оборони
Голова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку
Голова НКРЕКП
Голова ДСНС
Заступник Голови Національної поліції
Заступник Директора БЕБ
Представник СБУ (за згодою)
Представник Головного управління розвідки Міноборони (за згодою)
Голова Комітету Верховної Ради України з питань цифрової трансформації (за згодою)
Голова (заступник голови) Вінницької облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Волинської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Дніпропетровської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Донецької облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Житомирської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Закарпатської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Запорізької облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Івано-Франківської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Київської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Київської міської держадміністрації
Голова (заступник голови) Кіровоградської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Луганської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Львівської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Миколаївської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Одеської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Полтавської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Рівненської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Сумської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Тернопільської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Харківської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Херсонської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Хмельницької облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Черкаської облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Чернівецької облдержадміністрації
Голова (заступник голови) Чернігівської облдержадміністрації
Представник ПРАТ «Київстар» (за згодою)
Представник ПРАТ «ВФ Україна» (за згодою)
Представник ТОВ «Лайфселл» (за згодою)

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1463

ПОЛОЖЕННЯ

про Координаційний штаб з питань забезпечення сталості електронних комунікаційних мереж в умовах воєнного стану

- Координаційний штаб з питань забезпечення сталості електронних комунікаційних мереж в умовах воєнного стану (далі — Координаційний штаб) є тимчасовим консультативно-дорадчим органом Кабінету Міністрів України, утворенням з метою сприяння координації діяльності центральних і місцевих органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг та інших залучених суб'єктів з питань забезпечення сталості та безперерйного функціонування електронних комунікаційних мереж в умовах воєнного стану.
- Координаційний штаб у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, а також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України та цим Положенням.
- Основними завданнями Координаційного штабу є:
 - сприяння забезпеченню взаємодії та координації діяльності центральних і місцевих органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг, оператора системи передачі та операторів систем розподілу електричної енергії, інших підприємств, установ, організацій щодо забезпечення сталості та безперерйного функціонування електронних комунікаційних мереж під час відсутності електропостачання;
 - визначення шляхів, механізмів та способів вирішення проблемних питань щодо функціонування електронних комунікаційних мереж, безперешкодного доступу персоналу до об'єктів інфраструктури електронних комунікаційних мереж;
 - підготовка пропозицій та рекомендацій щодо:
 - пріоритетних заходів із забезпечення сталості електронних комунікаційних мереж, які підлягають першочерговому здійсненню;
 - удосконалення нормативно-правової бази з питань забезпечення сталості електронних комунікаційних мереж в умовах воєнного стану.
 - Координаційний штаб відповідно до покладених на нього завдань:
 - проводить аналіз стану справ щодо забезпечення сталості електронних комунікаційних мереж, зокрема з питань:
 - ефективності взаємодії між органами виконавчої влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування та постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг;
 - стану забезпеченості об'єктів електронних комунікацій засобами резервного живлення;
 - матеріально-технічного, організаційного та фінансового забезпечення здійснення заходів з підвищення рівня сталості електронних комунікаційних мереж;
 - здійснення міжнародного співробітництва та залучення міжнародної технічної допомоги для забезпечення сталості електронних комунікаційних мереж;
 - вивчає результати діяльності органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій з питань, що належать до його компетенції;
 - проводить моніторинг стану готовності електронних комунікаційних мереж до роботи в умовах тривалої відсутності електропостачання та ефективності вжитих заходів із забезпечення функціонування електронних комунікаційних мереж в умовах тривалої відсутності електропостачання;
 - бере участь у розробленні проектів нормативно-правових актів з питань, що належать до його компетенції;
 - подає Кабінетові Міністрів України розроблені за результатами своєї роботи пропозиції та рекомендації.
 - Координаційний штаб має право:
 - отримувати в установленому порядку від центральних і місцевих органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підпри-

- ємств, установ та організацій незалежно від форми власності інформацію, необхідну для виконання покладених на нього завдань;
- залучати до участі у своїй роботі представників центральних і місцевих органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій незалежно від форми власності (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних експертів, зокрема міжнародних (за згодою);
- утворювати у разі потреби робочі групи для виконання покладених на нього завдань, склад яких затверджується головою Координаційного штабу;
- організовувати проведення конференцій, семінарів, нарад та інших заходів.
- Координаційний штаб під час виконання покладених на нього завдань взаємодіє з органами виконавчої влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями незалежно від форми власності.
- Посадовий склад Координаційного штабу затверджується Кабінетом Міністрів України.
- Координаційний штаб утворюється у складі голови, заступника голови, секретаря та його членів.
- Голова Координаційного штабу затверджує його персональний склад та вносить у разі потреби до нього зміни.
- Формою роботи Координаційного штабу є засідання, що проводяться за рішенням його голови у разі потреби.
- Засідання Координаційного штабу проводиться його головою, а в разі його відсутності — заступником голови.
- Засідання Координаційного штабу вважається правоможним, якщо на ньому присутні більш як половина його членів.
- Голова Координаційного штабу може прийняти рішення про проведення засідання Координаційного штабу у режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів електронних комунікацій, зокрема через Інтернет, або про участь члена Координаційного штабу в такому режимі у засіданні Координаційного штабу.
- Секретар Координаційного штабу забезпечує підготовку матеріалів для розгляду на засіданні Координаційного штабу.
- Координаційний штаб на своїх засіданнях здійснює підготовку пропозицій та рекомендацій з питань, що належать до його компетенції.
- Пропозиції та рекомендації Координаційного штабу вважаються схваленими, якщо за них проголосувало більш як половина присутніх на засіданні членів Координаційного штабу.
- Пропозиції та рекомендації Координаційного штабу фіксуються у протоколі засідання, який підписується головою/учасником на засіданні та секретарем Координаційного штабу. Протокол засідання надсилається усім членам Координаційного штабу та Кабінетові Міністрів України.
- Пропозиції та рекомендації Координаційного штабу, прийняті за результатами засідань, які проводилися у режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів, зокрема через Інтернет, оформляються протоколом в електронній формі, який підписується головою/учасником на засіданні та секретарем Координаційного штабу шляхом накладення електронного підпису з урахуванням вимог Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».
- Член Координаційного штабу, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може викласти у письмовій формі окрему думку, що додається до протоколу засідання.
- Пропозиції та рекомендації Координаційного штабу можуть бути реалізовані шляхом прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, проект якого вноситься органом виконавчої влади відповідно до повноважень.
- Організаційне, інформаційне та матеріально-технічне забезпечення діяльності Координаційного штабу здійснюється Мінцифри.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1473
Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань діяльності органів державного фінансового контролю

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до постанов Кабінету Міністрів України з питань діяльності органів державного фінансового контролю зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1473

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України з питань діяльності органів державного фінансового контролю

- У Порядку планування заходів державного фінансового контролю органами державного фінансового контролю, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 8 серпня 2001 р. № 955 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 32, ст. 1478; 2011 р., № 71, ст. 2684; 2016 р., № 100, ст. 3261; 2020 р., № 23, ст. 879, № 75, ст. 2383):
 - пункт 6 після слів «Строки підготовки» доповнити словами «планів проведення заходів державного фінансового контролю»;
 - у пункті 7:
 - абзац перший після слів «Основними підставами для» доповнити словами «прийняття рішення керівника відповідного органу державного фінансового контролю про»;
 - у підпункті «а» слова «акти Кабінету Міністрів України» замінити словами «акти, протокольні рішення Кабінету Міністрів України»;
 - підпункт «б» викласти в такій редакції:
 - «б) звернення:
 - органів державної влади;
 - органів місцевого самоврядування;
 - інших органів, утворених відповідно до законодавства;
 - компетентних органів Європейського Союзу, іноземних держав та міжнародних організацій;
 - інших юридичних та фізичних осіб»;
 - підпункт «в» викласти в такій редакції:
 - «в) інформація, що містить ознаки порушення, неправомірного використання в Україні ресурсів Європейського Союзу та може завдати шкоди фінансовим інтересам Європейського Союзу (повідомлення про невідповідність)»;
 - у підпункті «г»:
 - абзац перший після слів «з урахуванням» доповнити словами «хоча б одного з»;
 - абзац п'ятий викласти в такій редакції:
 - «імовірність виникнення (неусунення встановлених) фінансових порушень, у тому числі внаслідок прогалин функціонування внутрішнього контролю»;
 - доповнити підпункт абзацом такого змісту:
 - «інформація щодо притягнення осіб до адміністративної відповідальності за неоприлюднення, не своєчасне оприлюднення інформації, оприлюднення недостовірної, неточної або неповної інформації про використання публічних коштів»;
 - доповнити пункт підпунктом «д» такого змісту:
 - «д) інформація щодо вручення посадовим особам підконтрольної установи повідомлення про підозру у вчиненні ними кримінального правопорушення.»;
 - пункт 7¹ викласти в такій редакції:
 - «7¹. До планів проведення заходів державного фінансового контролю включаються заходи державного фінансового аудиту та інспектування із застосуванням ризик-орієнтованого підходу щодо вибору підконтрольних установ та заходів державного фінансового контролю з урахуванням підстав, зазначених у підпунктах «б» — «д» пункту 7 цього Порядку.».
 - у Порядку проведення інспектування Державного аудиторського службою, її міжрегіональними територіальними органами, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 20 квітня 2006 р. № 550 (Офіційний вісник України, 2006 р., № 16, ст. 1206, № 46, ст. 3085; 2011 р., № 71, ст. 2684; 2013 р., № 61, ст. 2190; 2016 р., № 100, ст. 3261; 2022 р., № 82, ст. 5013):
 - у пункті 3:
 - доповнити пункт після абзацу шостого новим абзацом такого змісту:
 - «місцезнаходження — фактичне місце провадження діяльності, розташування офісу, з якого проводиться щоденне керування діяльністю об'єкта контролю та/або об'єкта зустрічної звірки (в якому переважно перебуває керівництво) і здійснюється управління та ведеться облік, та/або місце проживання керівника об'єкта контролю та/або об'єкта зустрічної звірки, який провадить свою діяльність одноособово без утворення юридичної особи, інформація про яке зазначена в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань та/або про яке об'єкт контролю повідомив органу державного фінансового контролю».
 - у зв'язку з цим абзаци сьомий — шістнадцятий вважати відповідно абзацами восьмим — сімнадцятим;
 - в абзаці дев'ятому слова «на підставі судового рішення, ухваленого у кримінальному провадженні» замінити словами «відповідно до Закону»;

- в абзаци одинадцятому слова «за місцезнаходженням такої підконтрольної установи» замінити словами «за сукупними показниками фінансово-господарської діяльності підконтрольної установи за її місцезнаходженням»;
- абзац дванадцятий викласти в такій редакції:
 - «позапланова виїзна ревізія у підконтрольних установах — ревізія, яка не передбачена в планах проведення заходів державного фінансового контролю і проводиться не частіше ніж один раз на квартал за наявності обставин, визначених Законом, на підставі рішення суду (з урахуванням вимог щодо непоширення обмежень у підставах, визначених частиною тринадцятою статті 11 Закону)»;
 - доповнити пункт після абзацу дванадцятого новим абзацом такого змісту:
 - «позапланова виїзна ревізія у невідконтрольних установах — ревізія, яка не передбачена в планах проведення заходів державного фінансового контролю і проводиться відповідно до Закону».
 - у зв'язку з цим абзаци тринадцятий — сімнадцятий вважати відповідно абзацами чотирнадцятим — вісімнадцятим;
 - в абзаци чотирнадцятому слова «проводять ревізію або зустрічну звірку» замінити словами «направлені для проведення ревізії або зустрічної звірки»;
 - абзац п'ятнадцятий після слів «Національної поліції» доповнити словами «, Державне бюро розслідувань»;
 - доповнити пункт після абзацу шістнадцятого новим абзацом такого змісту:
 - «реципієнт — будь-яка особа або суб'єкт, що отримує фінансування від України, у тому числі від органів і суб'єктів, підконтрольних Україні, для реалізації якісних і кількісних заходів, визначених у Плані України, схваленому розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 березня 2024 р. № 244 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 32, ст. 2035) (далі — План України), включно з підрядниками та субпідрядниками».
 - у зв'язку з цим абзаци сімнадцятий і вісімнадцятий вважати відповідно абзацами вісімнадцятим і дев'ятнадцятим;
 - у пункті 4 слова «Планові та позапланові виїзні ревізії» замінити словами «Позапланові виїзні ревізії у підконтрольних і невідконтрольних установах (далі — позапланові виїзні ревізії) та планові виїзні ревізії»;
 - пункт 6 викласти в такій редакції:
 - «б. Органи державного фінансового контролю за письмовим зверненням можуть отримувати від державних органів та органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій усіх форм власності, інших юридичних осіб та їх посадових осіб, фізичних осіб — підприємців документи, матеріали, інформацію, у тому числі з обмеженим доступом, необхідні для виконання покладених на них завдань, зокрема інформацію з обмеженим доступом, з урахуванням вимог до забезпечення захисту інформації.»;
 - 4) в абзаци п'ятому пункту 7 слова «, яка проводить ревізію,» виключити;
 - 5) перше речення абзацу першого пункту 8 після слів «про дати її початку та закінчення» доповнити словами «, а також про кримінальну відповідальність за перешкоджання діяльності органу державного фінансового контролю»;
 - 6) в абзаци другому пункту 16 слова «Надання документів об'єкта контролю посадовим особам органу державного фінансового контролю забезпечується керівником об'єкта контролю чи його заступником у строк, який зазначається посадовими особами органу державного фінансового контролю у вимозі про надання документів та встановлюється з урахуванням запитуваного обсягу таких документів» замінити словами «Об'єкт контролю зобов'язаний на запит посадових осіб органу державного фінансового контролю надати їм усі необхідні для проведення перевірки документи та відомості, що перебувають у його володінні, протягом трьох робочих днів з дня отримання запиту, якщо інший строк не визначено законом або відповідним запитом посадової особи органу державного фінансового контролю (але не менше ніж протягом одного робочого дня)»;
 - 7) у пункті 21:
 - абзац перший після слів «від об'єкта контролю» доповнити словами «та/або об'єкта зустрічної звірки», а після слів «до матеріалів ревізії» — словами «та/або зустрічної звірки»;
 - абзац другий після слів «об'єкта контролю» доповнити словами «та/або об'єкта зустрічної звірки», а після слів «в акті ревізії» — словами «та/або довідці зустрічної звірки»;
 - 8) пункти 23 і 24 викласти в такій редакції:
 - «23. У разі вчинення дій, спрямованих на перешкоджання діяльності, виконанню обов'язків органу державного фінансового контролю, посадова особа органу державного фінансового контролю невідкладно, але не пізніше ніж наступного робочого дня інформуює правоохоронні органи для вжиття заходів, передбачених Законом, складає та підписує акт про неможливість проведення ревізії та/або зустрічної звірки із зазначенням відповідних обставин та складає повідомлення про ознаки вчинення кримінального правопорушення, яке надається для підписання керівнику (заступнику керівника) органу державного фінансового контролю. Орган державного фінансового контролю передає повідомлення про ознаки вчинення кримінального правопорушення та акт про неможливість проведення ревізії та/або зустрічної звірки правоохоронним органам для вжиття заходів, передбачених законодавством.
 - Перешкоджання органу державного фінансового контролю у проведенні ревізії та/або зустрічної звірки є підставою для застосування до об'єкта контролю та/або об'єкта зустрічної звірки санкцій, передбачених законодавством, і притягнення керівника об'єкта контролю та/або об'єкта зустрічної звірки до визначеної законом юридичної відповідальності.
 - Посадова особа органу державного фінансового контролю надає об'єкту контролю акт про неможливість проведення ревізії та/або зустрічної звірки одним із способів, визначених у пункті 39 цього Порядку, та долучає його до матеріалів ревізії.
 - 24. У разі неможливості проведення ревізії через відсутність бухгалтерського обліку на об'єкті контролю посадова особа органу державного фінансового контролю складає та підписує акт про відсутність бухгалтерського обліку та надає його об'єкту контролю одним із способів, визначених у пункті 39 цього Порядку, та долучає його до матеріалів ревізії.
 - На підставі акта про відсутність бухгалтерського обліку орган державного фінансового контролю одним із способів, визначених у пункті 39 цього Порядку, надає об'єкту контролю вимогу щодо приведення обліку у відповідність із законодавством та інформуює про це орган управління об'єкта контролю.
 - Якщо відсутність належного бухгалтерського обліку окремих операцій об'єкта контролю дає можливість проводити ревізію з інших питань програми ревізії, така ревізія проводиться з таких питань. Орган державного фінансового контролю, який виявив відсутність бухгалтерського обліку окремих операцій, надає об'єкту контролю одним із способів, визначених у пункті 39 цього Порядку, вимогу щодо приведення обліку у відповідність із законодавством та інформуює орган управління об'єкта контролю. Факт відсутності належного бухгалтерського обліку окремих операцій об'єкта контролю зазначається в акті ревізії та протоколі про адміністративне правопорушення.»;
 - 9) доповнити Порядок пунктом 25¹ такого змісту:
 - «25¹. Керівник об'єкта контролю письмово повідомляє органу державного фінансового контролю про усунення обставин, що унеможливають проведення ревізії та/або зустрічної звірки (перешкоджання діяльності, виконанню обов'язків органу державного фінансового контролю, відсутність бухгалтерського обліку), наступного робочого дня після їх усунення.
 - у разі усунення таких обставин ревізію за рішенням керівника органу державного фінансового контролю може бути завершено в установленому законодавством порядку. Водночас до тривалості проведення ревізії не включається строк, протягом якого вона фактично не проводилася. В іншому разі ревізію не вважатимуть проведеною і орган державного фінансового контролю має право організувати та провести ревізію об'єкта контролю, зокрема в плановому порядку, протягом того самого календарного року.»;
 - 10) у пункті 26:
 - перше речення абзацу п'ятого після слова «контролю» доповнити словами «та керівник об'єкта зустрічної звірки»;
 - абзаци восьмий і дев'ятий замінити абзацом такого змісту:
 - «У разі відсутності об'єкта зустрічної звірки за його місцезнаходженням та неможливості посадових осіб органу державного фінансового контролю протягом перших двох днів строку проведення зустрічної звірки розпочати її проведення складається за підписом посадових осіб органу державного фінансового контролю відповідний акт, який долучається до акта ревізії, і про це невідкладно, але не пізніше ніж наступного робочого дня інформуються правоохоронні органи для вжиття заходів, передбачених Законом.»;
 - 11) назву розділу «Особливості проведення ревізії за зверненням правоохоронного органу» виключити;
 - 12) пункти 27—34 викласти в такій редакції:
 - 27. Рішення щодо включення ревізії об'єкта контролю за зверненням органу (органу державної влади; органу місцевого самоврядування; іншого органу, утвореного відповідно до законодавства; компетентного органу Європейського Союзу, іноземних держав та міжнародних організацій) або особи (іншої юридичної та фізичної особи) до плану проведення заходів державного фінансового контролю приймає керівник органу державного фінансового контролю відповідно до встановленого порядку планування.
 - Орган державного фінансового контролю інформуює відповідний орган або особу про прийняте рішення не пізніше ніж протягом 30 календарних днів після отримання від них звернення, якщо інший строк не визначений Законом.
 - У разі коли звернення містить хоча б одну з обставин, визначених Законом для проведення позапланової виїзної ревізії, вживаються заходи до її проведення.
 - 28. Звернення органу, що ініціює ревізію, розглядає орган державного фінансового контролю в разі, коли воно підписане керівником такого органу чи його заступником, а звернення особи, що ініціює ревізію, — у разі, коли воно підписане такою особою (особами, керівником юридичної особи).
 - 29. Звернення органу або особи повинно містити повне найменування об'єкта контролю, дані про його місцезнаходження, організаційно-правову форму; обгрунтування потреби в проведенні ревізії (зазначення фактів, що свідчать про порушен-

ДОКУМЕНТИ

ня вимог законів, контроль за дотриманням яких належить до повноважень органу державного фінансового контролю, та період їх допущення); перелік запитань, на які відповідно до компетенції органів державного фінансового контролю необхідно дати відповідь.

30. Звернення органу або особи долучають до матеріалів ревізії і залишають в органі державного фінансового контролю.

31. Позапланова візна ревізія за зверненням органу або особи, що її ініціює, проводиться органом державного фінансового контролю на об'єкті контролю на підставі рішення суду про дозвіл на її проведення, яке надсилається на адресу органу державного фінансового контролю органом або особою не пізніше ніж за п'ять робочих днів до дати початку проведення позапланової візної ревізії, яка визначена таким рішенням суду.

32. Позапланові візні ревізії суб'єктів господарської діяльності незалежно від форми власності, які не віднесені законодавством до об'єктів контролю, проводяться органом державного фінансового контролю за рішенням суду, ухваленим у кримінальному провадженні.

33. Для проведення позапланової візної ревізії за зверненням органу або особи відповідно до компетенції органу державного фінансового контролю та за переліком питань, зазначених у рішенні суду, складається програма ревізії відповідно до пункту 7 цього Порядку.

34. Процедура взаємодії органу державного фінансового контролю з правоохоронними органами визначається відповідними порядками взаємодії, затвердженими у встановленому порядку.»;

13) пункт 38 викласти в такій редакції:

«38. Акт ревізії складається у трьох примірниках: перший — для органу державного фінансового контролю, другий — для об'єкта контролю, третій — для передачі органам прокуратури у випадках, передбачених цим Порядком та законодавством.

У разі проведення позапланової візної ревізії за рішенням суду кількість примірників акта ревізії визначається з урахуванням відповідного рішення суду.

Для унеможливлення підробки примірників акта ревізії візує посадова особа органу державного фінансового контролю на кожній сторінці із зазначенням на останній сторінці загальної кількості сторінок.

Третій примірник акта ревізії до передачі органам прокуратури зберігається в матеріалах ревізії. На звернення іншого правоохоронного органу про видачу акта ревізії орган державного фінансового контролю повідомляє про найменування органу прокуратури, реквізити супровідного листа про передачу матеріалів ревізії та видає завірену копію акта ревізії (з урахуванням обмежень, встановлених законом).

Орган державного фінансового контролю проводить з органами прокуратури щоквартальні звірки результатів розгляду переданих їм актів ревізії відповідно до порядків взаємодії.»;

14) абзаци перший і другий пункту 39 замінити абзацом такого змісту:

«39. Посадова особа органу державного фінансового контролю не пізніше ніж протягом п'яти робочих днів після закінчення проведення ревізії складає акт ревізії, підписує всі його примірники, забезпечує реєстрацію в журналі реєстрації актів ревізії, форма якого визначається Держаудитслужбою, та надає перший і третій примірники акта ревізії для ознайомлення і підписання об'єкту контролю одним із таких способів:».

У зв'язку з цим абзаци третій — п'ятий вважати відповідно абзацами другим — четвертим;

15) у пункті 42:

перше речення після слів «підписані заперечення» доповнити словами і цифрами «, що ґрунтуються на документах, зобов'язання щодо надання яких визначено у пункті 16 цього Порядку та які надані посадовим особам органу державного фінансового контролю»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«У разі надання об'єктом контролю заперечень до акта ревізії після закінчення строку, передбаченого цим пунктом, розгляд таких заперечень не здійснюється.»;

16) у пункті 43:

слова «дає на них висновок» замінити словами «дає висновок на заперечення»; доповнити пункт реченням такого змісту: «Документи об'єкта контролю, зобов'язання щодо надання яких визначено у пункті 16 цього Порядку, надані після закінчення проведення ревізії, під час формування висновку на заперечення не враховуються.»;

17) пункт 45 викласти в такій редакції:

«45. У міру виявлення ревізійно порушень законодавства керівники об'єкта контролю можуть невідкладно вжити заходів до їх усунення та запобігання їм у подальшому, про що зазначають в акті ревізії.»;

18) у пункті 46:

в абзаци першого слова «після реєстрації акта ревізії» замінити словами «після вручення (надіслання) об'єкту контролю другого примірника акта ревізії чи складення акта про відмову від підпису», а слова «виявлених ревізійно порушень» — словами «виявлених порушень»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«Вимога щодо усунення виявлених порушень законодавства, здійснених суб'єктом господарювання державного сектору економіки, зокрема суб'єктом господарювання, у статутному капіталі якого 50 і більше відсотків акцій (часток) належать суб'єкту господарювання державного сектору економіки, а також підприємствами, установами та організаціями, які використовують (використовували у періоді, який перевіряється) державне чи комунальне майно (далі — об'єкт контролю — учасник адміністративного провадження), складається за результатами ревізії та оформлюється відповідно до статті 71 Закону України «Про адміністративну процедуру» з урахуванням особливостей, визначених у пунктах 52¹—52² цього Порядку.»;

19) в абзаци першому пункту 47 слова «підписання акта ревізії» замінити словами «вручення (надіслання) об'єкту контролю другого примірника акта ревізії чи складення акта про відмову від підпису»;

20) пункт 48 викласти в такій редакції:

«48. У разі коли ревізійно виявлено порушення, за які передбачено кримінальну відповідальність або які містять ознаки корупційних правопорушень, акт такої ревізії з додатками до акта ревізії у визначені в пункті 46 цього Порядку строки передаються до органів прокуратури.

За результатами проведення ревізії з питань, викладених у зверненні іншого правоохоронного органу, до нього передаються у визначені в пункті 46 цього Порядку строки витяг з акта ревізії з додатками до акта ревізії з питань, викладених у відповідному зверненні (або копія акта ревізії з додатками до акта ревізії), про що інформуються органи прокуратури.

Про результати розгляду матеріалів ревізії органи прокуратури відповідного рівня або визначені ними органи досудового розслідування повідомляють протягом 10 робочих днів органу державного фінансового контролю про прийняті відповідні процесуальні рішення.

Якщо виявлено порушення законодавства, за які не передбачено кримінальну відповідальність або які не містять ознаки корупційних правопорушень, орган державного фінансового контролю у визначені в пункті 46 цього Порядку строки інформує про такі порушення правоохоронні органи.»;

21) абзаци перший пункту 50 замінити абзацами такого змісту:

«50. За результатами проведеної ревізії у межах наданих прав органи державного фінансового контролю здійснюють провадження у справах про адміністративні правопорушення та накладають адміністративні стягнення у випадках, передбачених законом.

Органи державного фінансового контролю також вживають заходів до забезпечення.»;

У зв'язку з цим абзаци другий — п'ятий вважати відповідно абзацами третім — шостим;

22) пункт 52 викласти в такій редакції:

«52. Органи державного фінансового контролю здійснюють контроль за усуненням об'єктами контролю виявлених недоліків і порушень методом аналізу інформації об'єкта контролю про виконання вимоги щодо усунення виявлених порушень законодавства та за потреби методом її фактичного підтвердження за місцезнаходженням об'єкта контролю чи за місцем розташування об'єкта права власності, стосовно якого проводили ревізію, а також під час наступних ревізій таких об'єктів контролю систематично вивчають матеріали ревізії і на підставі їх узагальнення вносять відповідні органи державної влади та органам місцевого самоврядування пропозиції щодо перегляду нормативно-правових актів, усунення причин і умов, що призвели до порушення законодавства.»;

23) доповнити Порядок розділами такого змісту:

«Особливості реалізації результатів ревізії в об'єкта контролю — учасника адміністративного провадження

52¹. Для прийняття та пред'явлення вимоги щодо усунення виявлених порушень законодавства, здійснених об'єктом контролю — учасником адміністративного провадження, яка складається за результатами ревізії та оформлюється відповідно до статті 71 Закону України «Про адміністративну процедуру» з урахуванням особливостей, визначених у цьому пункті та пунктах 52²—52³ цього Порядку (далі — вимога учаснику адміністративного провадження), орган державного фінансового контролю розпочинає адміністративне провадження відповідно до вимог зазначеного Закону.

Разом з наданням першого і третього примірника акта ревізії посадова особа органу державного фінансового контролю повідомляє керівнику об'єкта контролю — учасника адміністративного провадження про початок адміністративного провадження в адміністративній справі про прийняття вимоги учаснику адміністративного провадження.

52². Орган державного фінансового контролю під час підготовки справи до розгляду та вирішення встановлює всі обставини справи та збирає докази, зокрема з урахуванням наявності заперечень до акта ревізії. Якщо такий акт підписаний із запереченнями, орган державного фінансового контролю виконує обов'язки, визначені статтю 47 Закону України «Про адміністративну процедуру».

52³. З метою забезпечення належного, об'єктивного та швидкого з'ясування обставин справи за рішенням органу державного фінансового контролю може проводитися слухання у справі.

Протокол слухання у справі підписує посадова особа органу державного фінансового контролю, яка його проводила.

52⁴. За результатами розгляду справи орган державного фінансового контролю приймає адміністративний акт — вимогу учаснику адміністративного провадження.

Вимога учаснику адміністративного провадження оформлюється на бланку органу державного фінансового контролю, на першому аркуші якого зазначається назва документа, дата та її реєстраційний номер, місце складення (назва міста, села чи селища). Вимога учаснику адміністративного провадження містить:

вступну частину, в якій зазначаються повне найменування об'єкта контролю — учасника адміністративного провадження, його адреса, повне ім'я і посада керівника (заступника керівника) об'єкта контролю — учасника адміністративного провадження, на ім'я якого складено вимогу учаснику адміністративного провадження;

мотивувальну частину, в якій зазначаються підстава для проведення ревізії, період, що підлягав ревізії, дати початку та завершення ревізії, дата та номер акта, складеного за результатами ревізії, стисла інформація про порушення законодавства (із зазначенням переліку статей, пунктів нормативно-правових актів, що порушені та про що зазначено в акті ревізії), які станом на момент завершення ревізії об'єкта контролю — учасника адміністративного провадження не усунуто;

резолютивну частину, в якій зазначаються норми (статті, пункти) нормативно-правових актів, відповідно до яких орган державного фінансового контролю вимагає усунення виявлених порушень законодавства, та перелік вимог;

заключну частину, в якій зазначаються строк (дата) інформування об'єкта контролю — учасника адміністративного провадження про усунення виявлених порушень законодавства, строк набрання чинності вимогою учаснику адміністративного провадження та спосіб визначення такого строку, порядок оскарження вимоги учаснику адміністративного провадження, а також те, що подання скарги не зупиняє дії вимоги учаснику адміністративного провадження відповідно до частини третьої статті 13 Закону.

Вимогу учаснику адміністративного провадження підписує керівник органу державного фінансового контролю або його заступник. Її доводять до відома керівника об'єкта контролю — учасника адміністративного провадження невідкладно, а за наявності обґрунтованих причин — не пізніше ніж протягом трьох робочих днів із дня її прийняття.

52⁵. Про результати ревізії в об'єкта контролю — учасника адміністративного провадження інформуються органи управління об'єкта контролю та за потреби відповідні органи державної влади та органи місцевого самоврядування не пізніше ніж протягом трьох робочих днів із дня прийняття вимоги учаснику адміністративного провадження.

Про розгляд результатів ревізії та вжиті з огляду на це заходи органи управління об'єкта контролю і органи державної влади та органи місцевого самоврядування не пізніше ніж протягом трьох робочих днів із дня прийняття вимоги учаснику адміністративного провадження.

Про результати розгляду матеріалів ревізії (з урахуванням обмежень, встановлених законом) органи прокуратури повідомляють органу державного фінансового контролю протягом 10 робочих днів після прийняття відповідного рішення.

Особливості проведення ревізії реципієнтів, визначених у межах інструменту Ukraine Facility

52⁷. Орган державного фінансового контролю проводить у реципієнтів ревізії видатків, передбачених на виконання кроків Плану України, зокрема для виконання яких необхідно здійснити публічні закупівлі, виплату компенсацій та кредитів.

52⁸. Ревізії, під час яких перевіряють питання в межах інструменту Ukraine Facility, планує орган державного фінансового контролю щокварталу в установленому порядку із застосуванням ризик-орієнтованого підходу.

52⁹. Реципієнти подають органу державного фінансового контролю інформацію, необхідну для виконання його основних завдань, за відповідним запитом Держаудитслужби, надають дозвіл на відкрите застосування технічних приладів і технічних засобів, що мають функції фото- і кінозйомки, відеозапису, засобів фото- і кінозйомки, відеозапису, відкриті здійснення звукозапису, фото-, відеореєстрації (відеозйомки), накопичення та використання такої мультимедійної інформації (фото-, відео-, звукозаписів), надають доступ до об'єктів і приміщень, де здійснюється реалізація інвестицій і реформ, що фінансуються у межах інструменту Ukraine Facility, а також до будь-яких документів і комп'ютеризованих даних стосовно управління такими інвестиціями та реформами.

У разі ненадання необхідної інформації та документів, надання неповної інформації, неправдивих, неправильних або неповних документів орган державного фінансового контролю вчиняє відповідні дії за процедурами, визначеними пунктами 23 і 25¹ цього Порядку.»;

24) абзаци перший пункту 64 викласти в такій редакції:

«64. Надання документів об'єкта контролю та/або об'єкта зустрічної звірки посадовим особам органу державного фінансового контролю забезпечує керівник об'єкта контролю чи його заступник та/або керівник об'єкта зустрічної звірки чи його заступник на електронних носіях з описом вкладених документів у строк, визначений у пункті 16 цього Порядку.».

3. У Порядку проведення перевірок закупівель Державною аудиторською службою, її міжрегіональними територіальними органами, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2013 р. № 631 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 69, ст. 2532; 2018 р., № 68, ст. 2279; 2021 р., № 1, ст. 32; 2025 р., № 14, ст. 1038):

1) в абзаци четвертому пункту 8 слова «, яка проводить перевірку закупівель,» виключити;

2) пункт 19 викласти в такій редакції:

«19. У разі наявності обставин, що унеможливають проведення перевірки закупівель та/або зустрічної звірки (перешкоджання діяльності, виконанню обов'язків органу державного фінансового контролю, відсутності бухгалтерського обліку), орган державного фінансового контролю вчиняє відповідні дії за процедурами, визначеними пунктами 23, 24, 25¹ Порядку проведення інспектування.»;

3) у пункті 22 слово і цифри «пунктом 26» замінити словом і цифрами «пунктами 21, 26»;

4) абзаци третього пункту 24 викласти в такій редакції:

«За письмовим зверненням від державних органів та органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій усіх форм власності, інших юридичних осіб та їх посадових осіб, фізичних осіб — підприємців документи, матеріали, інформацію, у тому числі з обмеженням доступом, необхідні для виконання покладених на них завдань, зокрема інформацію з обмеженням доступом, з урахуванням вимог до забезпечення захисту інформації.»;

5) пункт 27 викласти в такій редакції:

«27. Складення акта перевірки закупівель, його підписання та реалізація результатів перевірки здійснюються за процедурами, передбаченими пунктами 35, 38—47, абзацами першим і третім пункту 48, пунктами 49—52 Порядку проведення інспектування, з урахуванням норм, встановлених цим Порядком.

У разі дослідження під час перевірки закупівель питань, викладених у зверненні правоохоронного органу, до нього передається витяг з акта перевірки закупівель з додатками до акта перевірки з питань, викладених у відповідному зверненні (або копія акта перевірки закупівель з додатками до акта перевірки) за процедурою, передбаченою абзацом другим пункту 48 Порядку проведення інспектування.

Акт перевірки закупівель підписує керівник замовника, уповноважений (уповноважена) особа (особи), головний бухгалтер замовника, а у разі їх відсутності — інші уповноважені на виконання їх функцій особи та посадова особа органу державного фінансового контролю.

У разі проведення перевірки закупівель посадовими особами органу державного фінансового контролю і залученими кваліфікованими фахівцями у складі групи акт перевірки закупівель підписує керівник групи.

Вимога щодо усунення виявлених порушень законодавства, здійснених суб'єктом господарювання державного сектору економіки, зокрема суб'єктом господарювання, у статутному капіталі якого 50 і більше відсотків акцій (часток) належать суб'єкту господарювання державного сектору економіки, а також підприємствами, установами та організаціями, які використовують (використовували у періоді, який перевіряється) державне чи комунальне майно, складається за результатами перевірки закупівель та оформлюється відповідно до статті 71 Закону України «Про адміністративну процедуру» з урахуванням особливостей, визначених у пунктах 52¹—52² Порядку проведення інспектування.»;

6) доповнити Порядок пунктом 30 такого змісту:

«30. Проведення перевірок закупівель реципієнтів, визначених у межах інструменту Ukraine Facility, здійснюється з урахуванням особливостей, передбачених пунктами 52¹ і 52² Порядку проведення інспектування.»;

4. У Положенні про Державну аудиторську службу України, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2016 р. № 43 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 12, ст. 506; 2020 р., № 75, ст. 2383):

1) пункт 1 після слів «центральною органом виконавчої влади» доповнити словами «із спеціальним статусом»;

2) у пункті 4:

у підпункті 4:

абзаци дванадцятий викласти в такій редакції:

«станом внутрішнього контролю у розпорядників бюджетних коштів та в інших підконтрольних установах»;»;

абзаци шістнадцятий викласти в такій редакції:

«законністю та правомірністю витрат головного партнера/партнера (резидента) у рамках виконання програм транскордонного, транснаціонального та міжрегіонального співробітництва Interreg та Interreg NEXT.»;

доповнити пункт підпунктом 17² такого змісту:

«17²) здійснює функції Національного контролера, який забезпечує проведення управлінських перевірок (перевірка на місці та/або адміністративна перевірка) у рамках виконання програм транскордонного, транснаціонального та міжрегіонального співробітництва Interreg та Interreg NEXT.»;

3) пункт 5 доповнити підпунктом 1¹ такого змісту:

«1¹) забезпечує функціонування внутрішнього контролю і здійснює внутрішній аудит у Держаудитслужбі, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери її управління»;»;

4) у пункті 6:

підпункт 21 викласти в такій редакції:

«21) здійснювати провадження у справах про адміністративні правопорушення та накладати адміністративні стягнення у випадках, передбачених законом.»;

доповнити пункт підпунктом 21¹ такого змісту:

«21¹) збирати та отримувати персональні дані особи у випадках, передбачених законом, з метою здійснення провадження у справах про адміністративні правопорушення»;»;

5) пункт 11 доповнити підпунктом 4¹ такого змісту:

«4¹) організовує внутрішній контроль і внутрішній аудит та забезпечує функціонування внутрішнього контролю і здійснення внутрішнього аудиту в Держаудитслужбі, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери її управління».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1474
Київ

Про внесення зміни до пункту 12
Положення про Національну соціальну
сервісну службу України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Внести зміну до пункту 12 Положення про Національну соціальну сервісну службу України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2020 р. № 783 «Деякі питання Національної соціальної сервісної служби України» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 73, ст. 2300; 2024 р., № 76, ст. 4484), виключивши слово «двох».

2. Ця постанова набирає чинності з 15 листопада 2025 року.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1475
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету
Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 76

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 76 «Деякі питання реалізації положень Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» щодо бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 15, ст. 340; 2024 р., № 57, ст. 3356, № 82, ст. 4837, № 107, ст. 6790; 2025 р., № 26, ст. 1730, № 51, ст. 3501) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1475

ЗМІНИ.

**що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 27 січня 2023 р. № 76**

1. У Порядку бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час, затвердженому зазначеною постановою:

1) в абзаци десятому пункту 5 слова «абзаци третьому» замінити словами «абзац шостому»;

2) пункт 8 доповнити абзацом такого змісту:

«Кількість військовозобов'язаних, які відповідно до закону підлягають бронюванню і працюють на критично важливих підприємствах, що здійснюють розробку інновацій у сфері оборони, зокрема спрямованих на розвиток озброєння та військової техніки, на підставі відповідних договорів (контрактів), укладених з Міноборони, не повинна перевищувати визначеної зазначеними договорами (контрактами) граничної кількості військовозобов'язаних працівників, які можуть бути залучені до виконання цих договорів (контрактів).».

2. У Критеріях та порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених зазначеною постановою:

1) у пункті 5:

друге речення абзацу першого після слів «за останній податковий період» доповнити словами і цифрою «(крім підприємств, які набули статус резидента Дія Сіті відповідно до частини третьої статті 5 Закону України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні»)»;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

«Підприємство, яким набуто статус резидента Дія Сіті відповідно до частини третьої статті 5 Закону України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні», до звернення додає:

підтвердні документи щодо виконання ним вимог, визначених пунктом 1 частини другої статті 13 Закону України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні», а також засвідчені керівником копії правовичин та первинних документів, що підтверджують отримання підприємством за підсумками трьох повних місяців, наступних за місяцем набуття статусу резидента Дія Сіті, доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) та роялті (якщо такі суми роялті не враховано у дохід від реалізації продукції), та/або грантів, та/або інвестицій — у розмірі не менше ніж еквівалент 20000 (двадцять тисяч) євро за офіційним курсом гривень щодо євро, встановленим Національним банком України станом на 1 січня поточного календарного року; або

підтвердні документи щодо виконання ним вимог, передбачених частиною третьою статті 13 Закону України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні».»;

2) у пункті 8:

</

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 жовтня 2025 р. № 1167-р
Київ

Про розподіл обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, за III квартал 2025 року

1. Відповідно до статті 108 Бюджетного кодексу України і Порядку та умов надання у 2025 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2025 р. № 23 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 12, ст. 940), здійснити розподіл обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, за III квартал 2025 р. згідно з додатком.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 29 жовтня 2025 р. № 1167-р

РОЗПОДІЛ

обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, за III квартал 2025 року

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг додаткової дотації, тис. гривень
Вінницька область		
0251200000	Бюджет Томашпільської селищної територіальної громади	7 995,7
0254900000	Бюджет Вендичанської селищної територіальної громади	77,6
0255200000	Бюджет Джуринської сільської територіальної громади	172,4
0256900000	Бюджет Уланівської сільської територіальної громади	441
0350300000	Бюджет Зимнівської сільської територіальної громади	520,7
0353200000	Бюджет Копацької сільської територіальної громади	654,9
0355200000	Бюджет Мар'янівської селищної територіальної громади	2 000,6
0355300000	Бюджет Доросинівської сільської територіальної громади	808,8
0356300000	Бюджет Олицької селищної територіальної громади	1 298,5
0450400000	Бюджет Святоvasилівської сільської територіальної громади	1 661,2
0450500000	Бюджет Вакулівської сільської територіальної громади	800,5
0450900000	Бюджет Могилівської сільської територіальної громади	166,7
0451200000	Бюджет Новопокрівської селищної територіальної громади	2 584,5
0451800000	Бюджет Божедарівської селищної територіальної громади	3 014,4
0452000000	Бюджет Вишнівської селищної територіальної громади	378,1
0452100000	Бюджет Криничанської селищної територіальної громади	2 354,3
0452300000	Бюджет Покровської селищної територіальної громади	453,4
0452900000	Бюджет Великомихайлівської сільської територіальної громади	1 332
0453100000	Бюджет Маломихайлівської сільської територіальної громади	804,9
0453200000	Бюджет Новолатівської сільської територіальної громади	700,4
0453300000	Бюджет Новопавлівської сільської територіальної громади	3 302,2
0453500000	Бюджет Дубовиківської сільської територіальної громади	2 694,4
0453700000	Бюджет Межівської селищної територіальної громади	6 063,7
0454500000	Бюджет Зайцівської сільської територіальної громади	1 929,1
0454800000	Бюджет Славгородської селищної територіальної громади	1 908,8
0454900000	Бюджет Китайгородської сільської територіальної громади	1 161,7
0455000000	Бюджет Карпівської сільської територіальної громади	505,7
0455400000	Бюджет Української сільської територіальної громади	382,1
0456100000	Бюджет Марганецької міської територіальної громади	1 624,1
0456200000	Бюджет Покровської міської територіальної громади	703,5
0456400000	Бюджет Затишянської сільської територіальної громади	2 673,4
0457200000	Бюджет Брагинівської сільської територіальної громади	355,8
0457300000	Бюджет Верхівцівської міської територіальної громади	1 155,3
0458100000	Бюджет Нікопольської міської територіальної громади	375,2
0459000000	Бюджет Слов'янської сільської територіальної громади	641
0510000000	Обласний бюджет Донецької області	164 122,8
0550100000	Бюджет Лиманської міської територіальної громади	3 554,1
0550200000	Бюджет Шахівської сільської територіальної громади	35 965,5
0550300000	Бюджет Черкаської селищної територіальної громади	368,3
0550400000	Бюджет Миколаївської міської територіальної громади	282,8
0550500000	Бюджет Соледацької міської територіальної громади	2 318,7
0550600000	Бюджет Іллінської сільської територіальної громади	6 361,7
0550700000	Бюджет Сіверської міської територіальної громади	645,9
0550800000	Бюджет Званівської сільської територіальної громади	0,8
0550900000	Бюджет Андріївської сільської територіальної громади	6 978,2
0551000000	Бюджет Олександрівської селищної територіальної громади	2 107,8
0551100000	Бюджет Бахмутської міської територіальної громади	6 476,3
0551300000	Бюджет Криворізької сільської територіальної громади	3 215,3
0551500000	Бюджет Білозерської міської територіальної громади	862,1
0551600000	Бюджет Великоновосілківської селищної територіальної громади	3 427,9
0551800000	Бюджет Гродівської селищної територіальної громади	12 612
0551900000	Бюджет Добропільської міської територіальної громади	748,4
0552000000	Бюджет Дружківської міської територіальної громади	1 627,4
0552200000	Бюджет Комарської сільської територіальної громади	6 200,1
0552300000	Бюджет Костянтинівської міської територіальної громади	12 460
0552400000	Бюджет Краматорської міської територіальної громади	830,7
0552500000	Бюджет Курахівської міської територіальної громади	37 541,9
0553000000	Бюджет Мирноградської міської територіальної громади	51 829,2
0553300000	Бюджет Новодонецької селищної територіальної громади	839,5
0553500000	Бюджет Очеретинської селищної територіальної громади	767
0553600000	Бюджет Покровської міської територіальної громади	171 020
0554300000	Бюджет Торецької міської територіальної громади	9 717,5

0554400000	Бюджет Удаченської селищної територіальної громади	11 865,4
0554600000	Бюджет Часовоярської міської територіальної громади	1 331,6
0650600000	Бюджет Житомирська область	406,2
0650800000	Бюджет Новоборівської селищної територіальної громади	4 590
0651000000	Бюджет Тетерівської сільської територіальної громади	1 665,6
0651500000	Бюджет Корнинської селищної територіальної громади	630,8
0652400000	Бюджет Городницької селищної територіальної громади	184,3
0653500000	Бюджет Білорозівської сільської територіальної громади	777,6
0654700000	Бюджет Брониківської сільської територіальної громади	2 770,9
0656000000	Бюджет Вчорайшенської сільської територіальної громади	678,9
0656500000	Бюджет Волицької сільської територіальної громади	2 083,9
0750900000	Бюджет Новогуївинської селищної територіальної громади	899,9
0751400000	Закарпатська область	3 025,8
0752400000	Бюджет Горондівської сільської територіальної громади	1 329,2
0752600000	Бюджет Великодобронської сільської територіальної громади	3 459,1
0752700000	Бюджет Великолучківської сільської територіальної громади	2 274,3
0754700000	Бюджет Пийтерфолвівської сільської територіальної громади	3 485
0755500000	Бюджет Сюртівської сільської територіальної громади	909,4
0850400000	Запорізька область	638,9
0851600000	Бюджет Преображенської сільської територіальної громади	851,9
0851800000	Бюджет Таврійської сільської територіальної громади	69,8
0852100000	Бюджет Оріхівської міської територіальної громади	22,5
0852300000	Бюджет Гуляйпільської міської територіальної громади	4 205,7
0852900000	Бюджет Широкивської сільської територіальної громади	504,9
0853800000	Бюджет Воздвижівської сільської територіальної громади	334,2
0854600000	Бюджет Михайлівської сільської територіальної громади	27,9
0855100000	Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної громади	3,5
0855800000	Бюджет Малинівської сільської територіальної громади	2 465,6
0856500000	Бюджет Кушугумської селищної територіальної громади	917,6
0856700000	Бюджет Матвіївської сільської територіальної громади	4
0856900000	Бюджет Матвіївської сільської територіальної громади	75,7
0857400000	Бюджет Михайло-Лукашівської сільської територіальної громади	40,1
1050700000	Київська область	1 013,4
1053500000	Бюджет Степногірської селищної територіальної громади	1 769
1100000000	Бюджет Узинської міської територіальної громади	10 411,7
1108000000	Кіровоградська область	256,2
1109000000	Обласний бюджет Кіровоградської області	540,5
1151100000	Бюджет Тишківської сільської територіальної громади	3 915
1151200000	Бюджет Катеринівської сільської територіальної громади	1 332,4
1152500000	Бюджет Компаніївської селищної територіальної громади	1 905,4
1152900000	Бюджет Смолінської селищної територіальної громади	13 052,5
1153700000	Бюджет Злинецької сільської територіальної громади	6 769
1154700000	Бюджет Аджамської сільської територіальної громади	3 905
1154800000	Бюджет Кетрисанівської сільської територіальної громади	591,8
1155100000	Бюджет Підвисоцької сільської територіальної громади	30 268,1
1155200000	Бюджет Устинівської селищної територіальної громади	1 753,2
1210000000	Луганська область	1 043,5
1250600000	Обласний бюджет Луганської області	66,1
1251500000	Бюджет Красноріченської селищної територіальної громади	414,4
1251800000	Бюджет Коломийчеської сільської територіальної громади	236,4
1251900000	Бюджет Кремінської міської територіальної громади	1 329,2
1352300000	Бюджет Лисичанської міської територіальної громади	5 366,4
1450100000	Львівська область	635,3
1450600000	Бюджет Великолибінської селищної територіальної громади	2 109,1
1451000000	Бюджет Миколаївська область	696,6
1451100000	Бюджет Куцурубської сільської територіальної громади	1 091,9
1451500000	Бюджет Благодатненської сільської територіальної громади	1 869
1451900000	Бюджет Бузької сільської територіальної громади	377,5
1452400000	Бюджет Мостівської сільської територіальної громади	2 848,3
1452500000	Бюджет Шевченківської сільської територіальної громади	3 938,7
1452600000	Бюджет Володимирівської сільської територіальної громади	460,8
1453000000	Бюджет Казанківської селищної територіальної громади	425
1453100000	Бюджет Березнегуватської селищної територіальної громади	932,5
1453400000	Бюджет Новобузької міської територіальної громади	2 153,9
1454200000	Бюджет Вільнозапорізької сільської територіальної громади	79,7
1454400000	Бюджет Мішково-Погорілівської сільської територіальної громади	3 593,4
1454600000	Бюджет Брадівської селищної територіальної громади	448,4
1455100000	Бюджет Інгульської сільської територіальної громади	1 999,3
1455400000	Бюджет Очаківської міської територіальної громади	533,8
1455600000	Бюджет Припільненської сільської територіальної громади	10 132,7
1510000000	Одеська область	90 195,4
1550700000	Обласний бюджет Одеської області	459,5
1551500000	Бюджет Тузлівської сільської територіальної громади	2 416,5
1551600000	Бюджет Старокозацької сільської територіальної громади	215
1551700000	Бюджет Шабівської сільської територіальної громади	849,4
1552100000	Бюджет Вилківської міської територіальної громади	416,1
1552300000	Бюджет Маяківської сільської територіальної громади	363,9
1552800000	Бюджет Знам'янської сільської територіальної громади	20,2
1553100000	Бюджет Окнянської селищної територіальної громади	88,7
1553700000	Бюджет Великопольківської сільської територіальної громади	71
1554100000	Бюджет Чогодарівської сільської територіальної громади	39 360,1
1554600000	Бюджет Болградської міської територіальної громади	440,5
1554900000	Бюджет Вигодянської сільської територіальної громади	789
1555300000	Бюджет Дивізійської сільської територіальної громади	1 856
1555400000	Бюджет Ізмалівської міської територіальної громади	4 342,6
1556000000	Бюджет Кароліно-Бугазької сільської територіальної громади	345,6
1558300000	Бюджет Лиманської селищної територіальної громади	194,1
1559000000	Бюджет Татарбунарської міської територіальної громади	540,2
1610000000	Полтавська область	80 574,8
1650900000	Обласний бюджет Полтавської області	202,6
1651300000	Бюджет Пришибської сільської територіальної громади	1 584,7
1651300000	Бюджет Скороходівської селищної територіальної громади	

1654700000	Бюджет Новоселівської сільської територіальної громади	2 403,9
1655000000	Бюджет Зінківської міської територіальної громади	18 207,1
1656200000	Бюджет Комишнисянської селищної територіальної громади	5 607,6
1656700000	Бюджет Мартинівської сільської територіальної громади	4 239,5
1656900000	Бюджет Оржицької селищної територіальної громади	82,2
Рівненська область		
1750200000	Бюджет Бугринської сільської територіальної громади	562,2
1752800000	Бюджет Повчанської сільської територіальної громади	1 171,2
1756700000	Бюджет Соснівської селищної територіальної громади	37,5
Сумська область		
1810000000	Обласний бюджет Сумської області	2 971,2
1850100000	Бюджет Березівської сільської територіальної громади	967,5
1850400000	Бюджет Кириківської селищної територіальної громади	170,7
1850700000	Бюджет Хотінської селищної територіальної громади	1 360
1850800000	Бюджет Шалигинської селищної територіальної громади	1 967
1851100000	Бюджет Грунської сільської територіальної громади	1 612,5
1851200000	Бюджет Миколаївської сільської територіальної громади	14,5
1851300000	Бюджет Миропільської сільської територіальної громади	4 067,1
1851700000	Бюджет Краснопільської селищної територіальної громади	5 783,6
1852400000	Бюджет Новослобідської сільської територіальної громади	206,5
1852700000	Бюджет Верхньосирівської сільської територіальної громади	907,2
1853000000	Бюджет Шосткинської міської територіальної громади	8 167,2
1853500000	Бюджет Білопільської міської територіальної громади	3 609,2
1853900000	Бюджет Великописарівської селищної територіальної громади	5 377,2
1854700000	Бюджет Свеської селищної територіальної громади	1 483,8
1854800000	Бюджет Середино-Будської міської територіальної громади	807,8
1855000000	Бюджет Юнаківської сільської територіальної громади	1 036,8
Тернопільська область		
1953100000	Бюджет Більче-Золотецької сільської територіальної громади	40,9
Харківська область		
2050400000	Бюджет Роганської селищної територіальної громади	7 172,5
2050500000	Бюджет Нововодолазької селищної територіальної громади	644,5
2051200000	Бюджет Малинівської селищної територіальної громади	176,3
2051300000	Бюджет Великобурлуцької селищної територіальної громади	3 486,4
2051500000	Бюджет Старовірівської сільської територіальної громади	721,4
2051700000	Бюджет Лозівської міської територіальної громади	216,2
2052000000	Бюджет Донецької селищної територіальної громади	2,4
2052100000	Бюджет Кіндрашівської сільської територіальної громади	281,2
2052200000	Бюджет Курилівської сільської територіальної громади	1 569,2
2052300000	Бюджет Петропавлівської сільської територіальної громади	20,4
2052700000	Бюджет Біляївської сільської територіальної громади	53,5
2053000000	Бюджет Борівської селищної територіальної громади	10 600,2
2053300000	Бюджет Вільхівської сільської територіальної громади	3 994,2
2053400000	Бюджет Вільхуватської сільської територіальної громади	833,6
2053500000	Бюджет Вовчанської міської територіальної громади	3 294,5
2053600000	Бюджет Дворічанської селищної територіальної громади	319
2053800000	Бюджет Зміївської міської територіальної громади	967,5
2054300000	Бюджет Куп'янської міської територіальної громади	5 664,1
2054400000	Бюджет Липецької сільської територіальної громади	7,4
2054600000	Бюджет Новопокрівської селищної територіальної громади	25,7
2054700000	Бюджет Первомайської міської територіальної громади	250,9
2054800000	Бюджет Печенізької селищної територіальної громади	385,4
2055000000	Бюджет Савинської селищної територіальної громади	1 512,4
2055200000	Бюджет Слобожанської селищної територіальної громади	4 106,2
2055400000	Бюджет Харківської міської територіальної громади	224 055,3
Херсонська область		
2150100000	Бюджет Кочубівської сільської територіальної громади	155,6
2151000000	Бюджет Музиківської сільської територіальної громади	829,8
2151500000	Бюджет Станіславської сільської територіальної громади	77,3
2151600000	Бюджет Білозерської селищної територіальної громади	3 585,4
2151700000	Бюджет Борозенської сільської територіальної громади	308,9
2152800000	Бюджет Новокаховської міської територіальної громади	6 263,7
2153000000	Бюджет Милівської сільської територіальної громади	573,9
2153400000	Бюджет Бериславської міської територіальної громади	110,4
2153600000	Бюджет Великоолександрівської селищної територіальної громади	3 089,1
2153900000	Бюджет Дар'ївської сільської територіальної громади	952,1
2154000000	Бюджет Калинівської селищної територіальної громади	0,4
2154400000	Бюджет Нововоронцовської селищної територіальної громади	139,8
2154600000	Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної громади	374,1
2155300000	Бюджет Херсонської міської територіальної громади	8 932,4
2155400000	Бюджет Чорнобаївської сільської територіальної громади	94,8
Хмельницька область		
2250100000	Бюджет Берездівської сільської територіальної громади	1 935,1
2252400000	Бюджет Гуківської сільської територіальної громади	260,2
2252500000	Бюджет Ленковецької сільської територіальної громади	4 696,4
2252900000	Бюджет Антонінської селищної територіальної громади	1 678,9
2253700000	Бюджет Староушицької селищної територіальної громади	4 017,3
2253800000	Бюджет Крупецької сільської територіальної громади	1 679,6
2254300000	Бюджет Улашанівської сільської територіальної громади	667,7
2254900000	Бюджет Сахновецької сільської територіальної громади	99,7
2255600000	Бюджет Зінківської сільської територіальної громади	345,4
Черкаська область		
2350400000	Бюджет Ставківської міської територіальної громади	5 340,9
2350500000	Бюджет Теблівської селищної територіальної громади	58,3
2352300000	Бюджет Матусівської сільської територіальної громади	2 168,1
2352900000	Бюджет Березняківської сільської територіальної громади	177,4
2353300000	Бюджет Вільшанської селищної територіальної громади	3 015,6
2353600000	Бюджет Ладизинської сільської територіальної громади	5 484,8
2357100000	Бюджет Новодмитрівської сільської територіальної громади	3 193,2
2357800000	Бюджет Шрамківської сільської територіальної громади	1 040,7
Чернігівська область		
2550300000	Бюджет Кіптівської сільської територіальної громади	603,5
2550700000	Бюджет Корюківської міської територіальної громади	3 758,5
2551000000	Бюджет Сновської міської територіальної громади	2 281,9
2551400000	Бюджет Михайло-Коцюбинської селищної територіальної громади	660,3
2552800000	Бюджет Семінівської міської територіальної громади	1 168,3
2553300000	Бюджет Олішівської селищної територіальної громади	301,6
2553900000	Бюджет Новгород-Сіверської міської територіальної громади	3 883,8
Усього		1 411 926,9

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 листопада 2025 р. № 1203-р
Київ

Про підписання Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Кенія про оборонне співробітництво

Схвалити проєкт Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Кенія про оборонне співробітництво.
Уповноважити Міністра оборони Шмигала Дениса Анатолійовича підписати зазначену Угоду.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 листопада 2025 р. № 1205-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Національному агентству з питань запобігання корупції на 2025 рік

1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Національному агентству з питань запобігання корупції на 2025 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків державного бюджету за бюджетною програмою 6331010 «Забезпечення діяльності Національного агентства з питань запобігання корупції» шляхом зменшення обсягу видатків споживання на 328,4 тис. гривень та збільшення обсягу видатків розвитку на зазначену суму.
2. Міністерству фінансів забезпечити в установленому порядку внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із перерозподілом видатків, що передбачені пунктом 1 цього розпорядження.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 листопада 2025 р. № 1206-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству юстиції на 2025 рік

1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству юстиції на 2025 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків розвитку шляхом:
зменшення їх обсягу за бюджетною програмою 3601030 «Забезпечення діяльності органів пробації» на 1125,9 тис. гривень;
збільшення їх обсягу за бюджетною програмою 3601020 «Виконання покарань установами і органами Державної кримінально-виконавчої служби України» на 1125,9 тис. гривень.
2. Міністерству фінансів забезпечити в установленому порядку внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із перерозподілом видатків, що передбачені пунктом 1 цього розпорядження.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 листопада 2025 р. № 1221-р
Київ

Деякі питання використання коштів з рахунка «Фонд відновлення зруйнованого майна та інфраструктури»

1. Здійснити у 2025 році передачу Київській обласній державній адміністрації (для Київської обласної військової адміністрації) коштів з рахунка «Фонд відновлення зруйнованого майна та інфраструктури», відкритого Міністерству розвитку громад та територій у Національному банку (у тому числі залишку коштів спеціального фонду державного бюджету, джерелом формування якого були кошти, отримані на цей рахунок у 2024 році), у сумі 56 808,943 тис. гривень (видатки розвитку) за напрямом, передбаченим підпунктом 10 пункту 4 Порядку використання коштів з рахунка «Фонд відновлення зруйнованого майна та інфраструктури», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 липня 2022 р. № 879 «Деякі питання фінансування робіт з відновлення зруйнованого майна та інфраструктури» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 64, ст. 3852), на бюджетну програму 7801020 «Відновлення зруйнованого майна та інфраструктури», відкрити відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 10 січня 2023 р. № 20 «Про передачу коштів з рахунка «Фонд відновлення зруйнованого майна та інфраструктури» для відновлення пошкоджених багатоквартирних житлових будинків у Київській області» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 7, ст. 587, № 62, ст. 3534), для відновлення пошкоджених багатоквартирних житлових будинків у Київській області за переліком згідно з додатком.
2. Установити, що:
головним розпорядником коштів державного бюджету та відповідальним виконавцем бюджетної програми, на яку передаються кошти згідно з пунктом 1 цього розпорядження, є Київська обласна державна адміністрація (Київська обласна військова адміністрація), розпорядником бюджетних коштів нижчого рівня — департамент регіонального розвитку Київської обласної державної адміністрації;
операції з перерахування, використання коштів, відображення таких операцій в бухгалтерському обліку про виконання державного бюджету та складення звітності про надходження та використання коштів здійснюються відповідно до Положення про особливості казначейського обслуговування коштів, отриманих головними розпорядниками коштів державного бюджету на рахунки, відкриті в Національному банку, затвердженого Міністерством фінансів.
3. У додатку до розпорядження Кабінету Міністрів України від 10 січня 2023 р. № 20 «Про передачу коштів з рахунка «Фонд відновлення зруйнованого майна та інфраструктури» для відновлення пошкоджених багатоквартирних житлових будинків у Київській області» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 34, ст. 2301) у графі «Сума, тис. гривень» цифри «44 336,289», «48 927,332», «77 782,64» замінити відповідно цифрами «65 172,05», «39 816,459», «66 057,752».
4. Міністерству фінансів забезпечити внесення в установленому порядку до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із передбаченою пунктом 1 цього розпорядження передачею коштів.
5. Міністерству розвитку громад та територій забезпечити перерахування коштів, передбачених пунктом 1 цього розпорядження, з рахунка «Фонд відновлення зруйнованого майна та інфраструктури» на відповідний рахунок спеціального фонду державного бюджету, відкритий у Державній казначейській службі для Київської обласної державної адміністрації (Київської обласної військової адміністрації).
6. Київській обласній державній адміністрації (Київській обласній військовій адміністрації) забезпечити повернення залишків невикористаних коштів за результатами повного виконання завдань за напрямом, визначеним у пункті 1 цього розпорядження, на рахунок спеціального фонду державного бюджету, відкритий у Державній казначейській службі для Київської обласної державної адміністрації (Київської обласної військової адміністрації).

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

Додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 13 листопада 2025 р. № 1221-р

ПЕРЕЛІК пошкоджених багатоквартирних житлових будинків у Київській області, що підлягають відновленню за рахунок коштів з рахунка «Фонд відновлення зруйнованого майна та інфраструктури»

Адреса	Сума, тис. гривень
смт Бородянка, вул. Центральна, 367А	13 672,677
смт Бородянка, вул. Центральна, 425А	10 205,762
с. Бузова, вул. Центральна, 17Д	31 336,267
смт Гостомель, вул. Проскурівська, 4	1 594,237
Усього	56 808,943

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 листопада 2025 р. № 1233-р
Київ

Про затвердження розподілу обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації

1. Відповідно до статті 108 Бюджетного кодексу України і Порядку та умов надання у 2025 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2025 р. № 23 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 12, ст. 940), здійснити розподіл обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, згідно з додатком.
2. Розпорядникам додаткової дотації за місцевими бюджетами забезпечити спрямування коштів на:
будівництво (розміщення), облаштування первинних (мобільних) укриттів;
придбання транспортних засобів спеціалізованого та спеціального призначення, тракторів;
виконання першочергових (невідкладних) аварійно-відновлювальних робіт;
придбання будівельних матеріалів для відновлення пошкоджених об'єктів;
ремонт зовнішніх та внутрішніх інженерних мереж та систем, зокрема теплопостачання, газопостачання, водопостачання, водовідведення, опалення, електричних мереж;
заходи із забезпечення захисту об'єктів критичної інфраструктури;
придбання пально-мастильних матеріалів для сталого функціонування систем життєзабезпечення населення в осінньо-зимовий період.
3. Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

Додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 13 листопада 2025 р. № 1233-р

РОЗПОДІЛ обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг додаткової дотації, тис. гривень
0410000000	Обласний бюджет Дніпропетровська область	40 000
0450700000	Бюджет Грушівської сільської територіальної громади	1 557,5
0454000000	Бюджет Червоногирівської селищної територіальної громади	1 759
0510000000	Донецька область	
0551600000	Обласний бюджет Донецької області	40 000
	Бюджет Великоновосілківської селищної територіальної громади	10 058,5
0554100000	Бюджет Слов'янської міської територіальної громади	22 024,6
0810000000	Запорізька область	
0850700000	Обласний бюджет Запорізької області	40 000
	Бюджет Долинської сільської територіальної громади	575
0850900000	Бюджет Комишуваської селищної територіальної громади	3 247,1
0851000000	Бюджет Біленьківської сільської територіальної громади	1 394,2
0851300000	Бюджет Малотокмачанської сільської територіальної громади	1 106,5
0852200000	Бюджет Павлівської сільської територіальної громади	536,2
0852800000	Бюджет Петро-Михайлівської сільської територіальної громади	765,8
0855500000	Бюджет Тернуватської селищної територіальної громади	500
0855900000	Бюджет Вільнянської міської територіальної громади	1 474,9
0856200000	Бюджет Запорізької міської територіальної громади	36 868,5
0857200000	Бюджет Новомиколаївської селищної територіальної громади	1 102,2
0857300000	Бюджет Степненської сільської територіальної громади	1 906,7
1410000000	Миколаївська область	
1451200000	Обласний бюджет Миколаївської області	40 000
	Бюджет Галицинівської сільської територіальної громади	653,3
1453500000	Бюджет Горохівської сільської територіальної громади	1 810,6
1454900000	Бюджет Миколаївської міської територіальної громади	24 622,8
1455300000	Бюджет Первомайської селищної територіальної громади	1 681,5
1510000000	Одеська область	
1550100000	Обласний бюджет Одеської області	40 000
1550200000	Бюджет Балтської міської територіальної громади	2 627,1
	Бюджет Біляївської міської територіальної громади	1 971,3
1550300000	Бюджет Великомихайлівської селищної територіальної громади	1 154
1550400000	Бюджет Красносільської сільської територіальної громади	1 242,1
1550800000	Бюджет Новокахлівської сільської територіальної громади	500
1550900000	Бюджет Затишанської селищної територіальної громади	766

1551200000	Бюджет Ясківської сільської територіальної громади	1 546,5
1551300000	Бюджет Куяльницької сільської територіальної громади	2 335,5
1551400000	Бюджет Березівської міської територіальної громади	842,4
1551900000	Бюджет Дальницької сільської територіальної громади	1 773,4
1552200000	Бюджет Цвбріківської селищної територіальної громади	566,1
1552400000	Бюджет Мологівської сільської територіальної громади	3 284,2
1552600000	Бюджет Кілійської міської територіальної громади	4 525,7
1552700000	Бюджет Любашівської селищної територіальної громади	2 077,7
1552900000	Бюджет Визирської сільської територіальної громади	500
1553500000	Бюджет Новоборисівської сільської територіальної громади	500
1554200000	Бюджет Бородинської селищної територіальної громади	2 110,5
1554400000	Бюджет Великодальницької сільської територіальної громади	2 280,9
1554500000	Бюджет Великодолинської селищної територіальної громади	1 503
1554700000	Бюджет Городненської сільської територіальної громади	4 091,8
1555200000	Бюджет Захарівської селищної територіальної громади	1 408,3
1555500000	Бюджет Кодимської міської територіальної громади	3 148,6
1555700000	Бюджет Кубейської сільської територіальної громади	2 844,5
1556000000	Бюджет Лиманської селищної територіальної громади	2 767,8
1556100000	Бюджет Миколаївської селищної територіальної громади	761
1556300000	Бюджет Овідіопольської селищної територіальної громади	1 002,9
1556400000	Бюджет Одеської міської територіальної громади	100 000
1556600000	Бюджет Петропавлівської сільської територіальної громади	1 497,2
1556700000	Бюджет Піщанської сільської територіальної громади	696,2
1557100000	Бюджет Ренійської міської територіальної громади	4 588,1
1557200000	Бюджет Роздільнянської міської територіальної громади	3 152,5
1557300000	Бюджет Савранської селищної територіальної громади	2 352,5
1557500000	Бюджет Саф'янівської сільської територіальної громади	6 492,5
1557600000	Бюджет Сергіївської селищної територіальної громади	18 083,3
1557700000	Бюджет Слобідської селищної територіальної громади	500
1557900000	Бюджет Степанівської сільської територіальної громади	507,7
1558100000	Бюджет Суворовської селищної територіальної громади	1 904,2
1558200000	Бюджет Тарутинської селищної територіальної громади	2 294
1558400000	Бюджет Теплицької сільської територіальної громади	578,1
1558600000	Бюджет Усатівської сільської територіальної громади	1 213,7
1558800000	Бюджет Фонтанської сільської територіальної громади	3 156,5
1559000000	Бюджет Чорноморської селищної територіальної громади	989,8
1559100000	Бюджет Юженської міської територіальної громади	1 041,2
Сумська область		
1810000000	Обласний бюджет Сумської області	40 000
1850200000	Бюджет Дружбівської міської територіальної громади	500
1850300000	Бюджет Зноб-Новгородської селищної територіальної громади	960,3
1850700000	Бюджет Хотінської селищної територіальної громади	10 000
1851200000	Бюджет Миколаївської сільської територіальної громади	500
1852300000	Бюджет Чернечинської сільської територіальної громади	893,9
1853300000	Бюджет Річківської сільської територіальної громади	500
1853700000	Бюджет Охтирської міської територіальної громади	2 880,8
1853800000	Бюджет Путивльської міської територіальної громади	2 557,2
1854000000	Бюджет Ворожбянської міської територіальної громади	562,8
1854100000	Бюджет Глухівської міської територіальної громади	3 545,8
1854200000	Бюджет Есманьської селищної територіальної громади	808,4
1855100000	Бюджет Ямпільської селищної територіальної громади	1 507
Харківська область		
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	40 000
2050200000	Бюджет Мереф'янської міської територіальної громади	3 984,5
2050400000	Бюджет Роганської селищної територіальної громади	7 827,5
2050600000	Бюджет Малоданилівської селищної територіальної громади	1 969,9
2050800000	Бюджет Золочівської селищної територіальної громади	4 886,3
2050900000	Бюджет Оскільської сільської територіальної громади	2 175,3
2051000000	Бюджет Коломацької селищної територіальної громади	1 276,8
2051400000	Бюджет Пісочинської селищної територіальної громади	5 973,5
2052400000	Бюджет Балаклійської міської територіальної громади	6 141,1
2052600000	Бюджет Безлюдівської селищної територіальної громади	2 383,4
2052900000	Бюджет Богодухівської міської територіальної громади	3 834,5
2053200000	Бюджет Височанської селищної територіальної громади	5 938,8
2053700000	Бюджет Дергачівської міської територіальної громади	4 574
2055500000	Бюджет Чугуївської міської територіальної громади	168 280,5
2055600000	Бюджет Шевченківської селищної територіальної громади	2 257,5
Херсонська область		
2110000000	Обласний бюджет Херсонської області	40 000
2151800000	Бюджет Високопільської селищної територіальної громади	1 843,7
2152700000	Бюджет Новорайської сільської територіальної громади	1 827,9
2155200000	Бюджет Тягинської сільської територіальної громади	4 982
Чернігівська область		
2510000000	Обласний бюджет Чернігівської області	40 000
2552800000	Бюджет Семенівської міської територіальної громади	7 950
2553600000	Бюджет Городнянської міської територіальної громади	2 480,8
Усього		936 627,9

ОГОЛОШЕННЯ

Ухвалою слідчого судді Подільського районного суду м. Кропивницького від 13.11.2025 (судова справа № 405/6532/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025120000000129 від 01.10.2025 стосовно підозрюваного Фетісова Олександра Борисовича, 05.03.1967 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України. У зв'язку із ухваленим судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваному Фетісову О.Б., 05.03.1967 р.н., повідомляємо, що Вам необхідно з'явитись 20.11.2025 о 10:00 до слідчого відділу управління Служби безпеки України в Кіровоградській області, за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 4 для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись 21.11.2025 о 10:00 до слідчого відділу управління Служби безпеки України в Кіровоградській області, за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 4 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: +380522399449. УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРИНЯТИИ СЛЕДСТВЕННЫМ СУДЬЕЙ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ И ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО Определением следственного судьи Подольского районного суда г. Кропивницкого от 13.11.2025 (судебное дело № 405/6532/25) дано разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве №22025120000000129 от 01.10.2025 относительно подозреваемого Фетисова Александра Борисовича, 05.03.1967 г.р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 110-2 УК Украины. В связи с принятым судебным решением об осуществлении специального досудебного расследования в указанном уголовном производстве, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса Украины подозреваемому Фетисову А. Б., 05.03.1967 г.р., сообщаем, что Вам необходимо явиться 20.11.2025 в 10:00 в следственный отдел управления Службы безопасности Украины в Кировоградской области по адресу: Кировоградская область, г. Кропивницкий, ул. Шульгиных, 4 для допроса в качестве подозреваемого, а также проведения следственных и процессуальных действий в указанном уголовном производстве. Кроме того, в связи с тем, что в ближайшее время планируется завершение досудебного расследования, Вам необходимо явиться 21.11.2025 в 10:00 в следственный отдел управления Службы безопасности Украины в Кировоградской области, по адресу: Кировоградская область, г. Кропивницкий, ул. Шульгиных, 4 для вручения уведомления о завершении досудебного расследования и выполнения требований ст. 290 УПК Украины (открытие материалов другой стороне), а именно для предоставления доступа к материалам уголовного производства, а также для вручения обвинительного акта, реестра материалов досудебного расследования и отобрания расписки об их получении. Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины, в том числе: возможность применения привода, наложение денежного взыскания, осуществление специального судебного рассмотрения. Телефон для связи: +380522399449. Заступник начальника слідчого відділу УСБУ в Кіровоградській області підполковник юстиції Артем БІБІКОВ	Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Кісілюв Сергій Анатолійович, 20.01.1994 року народження, уродженець с. Новоуспенівка, Веселівського району Запорізької області зареєстрований за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Новоуспенівка, вул. Першотравнева, буд. 22а, про те, що 15.11.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025080000001783, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 29.10.2025 за підозрою Кісілюва Сергія Анатолійовича, 20.01.1994 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, буде завершено. Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09:00 по 18:00 19.11.2025, у період з 09:00 по 18:00 20.11.2025 та у період з 08:00 по 13:00 21.11.2025 у приміщенні слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62 в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України стороною захисту має відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази в суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Кісілюва Сергія Анатолійовича, 20.01.1994 року народження, уродженця с. Новоуспенівка, Веселівського району Запорізької області, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Новоуспенівка, вул. Першотравнева, буд. 22а, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025080000001783 у період з 09:00 по 18:00 19.11.2025, у період з 09:00 по 18:00 20.11.2025 та у період з 08:00 по 13:00 21.11.2025 у кабінет №115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62. Старший слідчий 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області старший лейтенант юстиції Андрій ЦИБУЛЬСЬКИЙ	Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Асланов Ігор Ігорович, 20.12.1983 року народження, уродженець м. Мелітополь, Запорізької області зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Зої Космодем'янської, буд. 46, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025080000001782 у період з 09:00 по 18:00 19.11.2025, у період з 09:00 по 18:00 20.11.2025 та у період з 08:00 по 13:00 21.11.2025 у кабінет №115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62. Старший слідчий 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області старший лейтенант юстиції Андрій ЦИБУЛЬСЬКИЙ
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до статей 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 15 листопада 2025 року в кримінальному провадженні № 12022231040000846 від 31.12.2022, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Кахічко Сергій Сергійович, 03.05.1979 року народження, уродженець м. Херсон, зареєстрований за адресою: м. Херсон вул. Київська буд. 55 та проживає за адресою: м. Херсон, пров. Млинний буд. 25, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України, а саме 24.07.2022 року близько 18:00 години перебуваючи по вулиці Шевченка, біля буд. 1, у м. Херсоні наніс один удар ножем Форостіну Юрію Ігоровичу, 19.06.1982 р.н внаслідок якого останній помер, тобто у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України, вчиненого за вказаних обставин, та у той же день опубліковано на сайті Офісу Генерального прокурора за посиланням https://www.gp.gov.ua. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Кахічко Сергій Сергійович, 03.05.1979 року народження, уродженець м. Херсон, зареєстрований за адресою: м. Херсон вул. Київська буд. 55 та проживає за адресою: м. Херсон, пров. Млинний буд. 25 відповідно вимог статей 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 18 листопада, 19 листопада та 20 листопада 2025 року з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділення Херсонського районного управління поліції ГУНП в Херсонській області, або у найближчий територіально розташований підрозділ органів поліції Головного управління національної поліції України для участі у слідчих діях — врученні письмового повідомлення про підозру, допиті в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 12022231040000846 від 31.12.2022, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України.		
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 12.11.2025 ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Харкова надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №12022221100000670 від 06.10.2022 за підозрою громадянина РФ Любченка Сергія Володимировича, 08.10.1970 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, громадянина України Копинцу Владлена Стефановича, 04.03.1980 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, Боженка Віталія Миколайовича, 21.07.1987 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Повний текст повідомлення розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. СООБЩЕНИЕ О ПРИНЯТИИ СЛЕДОВАТЕЛЕМ СУДЬЕЙ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ Согласно ч. 6 ст. 297-4 УПК Украины сообщая, что 12.11.2025 определением следственного судьи Киевского районного суда г. Харькова предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования (in absentia) в уголовном производстве № 12022221100000670 от 06.10.2022 по подозрению гражданина РФ Любченка Сергея Владимировича, 08.10.1970 г.р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, гражданина Украины Копинцу Владлена Стефановича, 04.03.1980 г.р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, Боженка Виталия Николаевича, 21.07.1987 г.р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины. Полный текст будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ВІДНОСНО ГОЛІК СВІТЛАНИ МИКОЛАІВНИ Повідомляємо громадянку України Голік Світлану Миколаївну, 07.07.1979 р. н., що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025082140000044 від 03.05.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України — завершено. Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 283, 290, 297-5 КПК України. Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового розслідування як особисто, так і за допомогою захисника, для чого Вам необхідно з'явитись 18.11.2025 на 10 год. 00 хв., 19.11.2025 на 10 год. 00 хв., 20.11.2025 на 10 год. 00 хв. до слідчого відділення Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Сергія Синенка, 12 А для ознайомлення з повідомленням про завершення спеціального досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №12025082140000044 від 03.05.2025 за ч. 3 ст. 111-1 КК України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу, поважні причини неприбуття на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст.ст. 138, 139 КПК України. Підозрювана повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ в суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрювана громадянка України Голік Світлана Миколаївна, 07.07.1979 року народження, відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 18.11.2025 на 10 год. 00 хв., 19.11.2025 на 10 год. 00 хв., 20.11.2025 на 10 год. 00 хв. до слідчого відділення Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Сергія Синенка, 12 А для ознайомлення з повідомленням про завершення спеціального досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №12025082140000044 від 03.05.2025 за ч. 3 ст. 111-1 КК України.	
ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в статусі обвинуваченої у кримінальному провадженні № 22023130000000904 від 14.11.2023 Гордієнко Нелю Вікторівну, 10.01.1967 року народження, громадянку України, уродженку Російської Федерації, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, місто Лисичанськ, вулиця Карбишева, будинок 9, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111 КК України. Судове засідання призначено на 13 годину 30 хвилин 19 листопада 2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74А. У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження здійснюватиметься за відсутністю обвинуваченої, в порядку спеціального судового провадження. Головуючий суддя Місюра К. В.	ВИКЛИК ДО СУДУ ОБВИНУВАЧЕНОГО ВОРОПАЄВА О. Д. 20.11.2025 на 09 год. 00 хв. та 16.12.2025 на 09 год. 00 хв. до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області у судове засідання у кримінальному провадженні № 220240500000000217 від 25.01.2024 року за ч. 3 ст. 111-1 КК України (справа № 243/10606/24), що відбувається за допомогою сервісу EASYCON з використанням власних технічних засобів викликається обвинувачений Воропаєв Олег Деомідович, 31.08.1963 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Горлівка, вул. Курнатовського, 51. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України. Справа розглядається суддею Воронковим Д. В.	ПОВІДОМЛЕННЯ Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє Виноградовій Наталії Олександрівні, що розгляд кримінального провадження за касаційною скаргою захисника Людві О. В. в інтересах засудженої Виноградової Н. О. на вирок Луцького міськрайонного суду Волинської області від 30 квітня 2024 року та ухвалу Волинського апеляційного суду від 5 вересня 2024 року призначено на 11 годину 02 грудня 2025 року. Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. П. Орлика, 4-А, м. Київ. Суддя Аркадій БУЩЕНКО
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Ореховський Євген Олександрович, 12.07.1986 р. н., остання відома адреса: Донецька область, м. Горлівка, вул. Комсомольська, буд. 12, кв. 11, який обвинувачується у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Вам необхідно з'явитись до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області за адресою: Донецька область, Краматорський район, м. Слов'янськ, вул. Незалежності (Добровольського), буд. 2, для участі в розгляді кримінального провадження, справа № 243/4983/25, в судове засідання, яке відбудеться 19.11.2025 об 11-00 год. Явка в судове засідання є обов'язковою. При собі мати документ, що посвідчує особу. Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України. Суддя Аліна Гончарова	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Аханнаш Інеса Анатоліївна, 09.03.1997 р. н., остання відома адреса: Донецька область, м. Горлівка, вул. 40 років України, буд. 44, кв. 142, яка обвинувачується у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Вам необхідно з'явитись до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області за адресою: Донецька область, Краматорський район, м. Слов'янськ, вул. Незалежності (Добровольського), буд. 2, для участі в розгляді кримінального провадження, справа № 243/4985/25, в судове засідання, яке відбудеться 20.11.2025 о 10-30 год. Явка в судове засідання є обов'язковою. При собі мати документ, що посвідчує особу. Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України. Суддя Аліна Гончарова	ВИКЛИК ДО СУДУ ОБВИНУВАЧЕНИХ МАЦУЄВА ЄВГЕНА ВОЛОДИМИРОВИЧА, АНДРЕЄВА ДМИТРА ДЖАМБУЛАТОВИЧА 21 листопада на 11:00 до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 22023050000001414 від 27.06.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України (справа №243/5725/25), що відбудеться за допомогою сервісу EASYCON з використанням власних технічних засобів викликаються обвинувачені: Андрєєв Дмитро Дзамбулатович 22.05.1997 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: м. Горлівка, вул. Соколовського, буд. 19, кв. 27; Мацєєв Євген Володимирович 22.06.1985 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: м. Горлівка, вул. Острівського, буд. 4. З моменту опублікування повістки про виклик обвинувачених у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, обвинувачені вважаються належним чином ознайомлени з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України. Суддя Тетяна ХАУСТОВА

ОГОЛОШЕННЯ

Ухвалою головууючого судді Балаклійського районного суду Харківської області Феленка Ю.А. від 02.10.2025 ухвалено здійснювати судовий розгляд у кримінальному провадженні №12022221080000746 за обвинуваченням Петренка Сергія Вікторовича, 05.08.1980 р. н., уродженця м. Балаклія Харківської області, зареєстрованого по пл. Якова Чернігівця, буд. 9, кв. 36, м. Балаклія Ізюмського району Харківської області, в порядку спеціального судового провадження (in absentia).

Повістка про виклик

Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вул. Соборна, буд. 87, тел./факс (05749) 5-33-91, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) ви-кликає Петренка Сергія Вікторовича, 05.08.1980 р. н., уродженця м. Балаклія Харківської області, зареєстрованого по пл. Якова Чернігівця, буд. 9, кв. 36, м. Балаклія Ізюмського району Харківської області, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, на 14:00 годину 20.11.2025 року для участі у судовому засіданні.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Феленко Ю.А.

В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження за обвинуваченням: Гречко Віталія Миколайовича, Гаспаряна Бежана Гаспаровича, Борисова Артема Олександровича, Кузьміна Дмитра Леонідовича, Домрачева Михайла Юрійовича, Мушти Сергія Володимировича, за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, Білухи Аліни Олександрівни за ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Суд викликає обвинуваченого Гречко Віталія Миколайовича (вул. Харківська, б. 57, с. Лиман, Харківська обл., Чугуївський район), Гаспаряна Бежана Гаспаровича (вул. Хліборобна, 34, м. Вовчанськ, Харківська обл., Чугуївський район), Борисова Артема Олександровича (вул. Лютикова, 56, м. Краснодон Луганської обл.), Кузьміна Дмитра Леонідовича (вул. Калініна, 13, м. Кірово-Челецьк, Кіровська обл.), Домрачева Михайла Юрійовича (вул. Будівельників, 32, м. Пермь), Мушту Сергія Володимировича (м. Луганськ, Мирний Квартал, б. 11, кв. 124), Білуху Аліну Олександрівну (вул. Короленко, б. 56, м. Вовчанськ, Харківська обл., Чугуївський район) у підготовче судове засідання, яке відбудеться 21.11.2025 року об 11:30 годині **під головуванням судді Карімова І.В.**, в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань № 2.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

Повідомлення про ухвалення Вінницьким міським судом Вінницької області вироку відносно Шимко З.В.

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 30.10.2025 року Вінницьким міським судом Вінницької області у справі № 127/13816/25 винесено обвинувальний вирок громадянці України Шимко Зої Володимирівні, 27.07.1963 р.н., яку визнано винуватою у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 110, ст. 436, ч. 2 ст. 436-2 КК України та засуджено на 5 років позбавлення волі, з конфіскацією всього належного на праві власності майна в дохід держави України. Запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, застосований до Шимко Зої Володимирівни в порядку ч. 6 ст. 193 КПК України - залишено без змін до моменту її затримання на виконання вироку суду. Також роз'яснено право і підстави апеляційного оскарження даного вироку.

Суддя Олексій ШИДЛОВСЬКИЙ

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 25 листопада 2025 року о 14 год 10 хв в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17, м. Вінниця, в залі судових засідань № 9 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Кузнецова-Красовського Антона Вячеславовича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ст. 436 Кримінального кодексу України, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 24.10.2022 року за № 42022000000001485.

У судове засідання викликається обвинувачений Кузнецов-Красовський Антон Вячеславович, 18.07.1975 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: вул. 3-я Паркова, буд. 26/2, кв. 94, м. Москва, Російська Федерація.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття у судове засідання.

Справа розглядається суддею Вінницького міського суду Вінницької області Тишківським С.Л.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 25.11.2025 року о 16:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 10 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні № 22023020000000061 за обвинуваченням Спринчана Андрія Олександровича у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 109 ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ст. 436, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 436-2 КК України.

В судове засідання викликається обвинувачений Спринчан Андрій Олександрович, 01.03.1980 р.н., громадянин України, уродженець м. Тирасполь, Республіки Молдова, який проживає за адресою: Республіка Молдова, м. Тирасполь, вул. Нахімова, буд. 30, кв. 2.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття у судове засідання.

Справа розглядається колегією суддів у складі головууючого судді Ковальчук Л.В. та суддів Бернади Є.В., Романчук Р.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 26 листопада 2025 року о 16 год 30 хв в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17, м. Вінниця, в залі судових засідань № 9 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Мхітаряна Вігена Грайровича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 Кримінального кодексу України, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 24.06.2025 року за № 22025020000000111.

У підготовче судове засідання викликається обвинувачений Мхітарян Віген Грайрович, 02.02.1992 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: пров. Каретний 3 м. Челябінськ, Російська Федерація.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття у підготовче судове засідання.

Суддя Сергій ТИШКІВСЬКИЙ

Обвинувачений Лудчак Зіновій Михайлович, 18.09.1972 р.н., уродженець с.Нижній Вербіж, Коломийського району Івано-Франківської області, зареєстрований та житель АР Крим, м. Ялта, вул. Кривошти, 4/36, громадянин України, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25 листопада 2025 року о 15-30 год. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал №19, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Лудчака Зіновія Михайловича, якому повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Суддя Олег ЛАЗАРІВ

Обвинувачена Марченко Оксана Михайлівна, 28.04.1973 р.н., зареєстрована за адресою: м.Київ, вул. Медвинська, 24/1, громадянка України, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 24 листопада 2025 року о 14-00 год. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м.Івано-Франківськ, вул.Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал №19, для розгляду заяви про відвід судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області Фруденка Д.М., у справі про обвинувачення Марченко Оксани Михайлівни, якій повідомлено про підозру у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 110-2, ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Суддя Олег ЛАЗАРІВ

Повістка про виклик обвинуваченої

Обвинувачена Никитюк (Давлетянова) Оксана Валеріївна, 29.10.1986 року народження, зареєстрована за адресою: квартал Левченко, буд. 12, кв. 58, м. Луганськ, Луганська область, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25 листопада 2025 року о 10 год. 15 хв., 03 грудня 2025 року о 13 год. 00 хв. та 11 грудня 2025 року о 14 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал № 15, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Никитюк (Давлетянової) Оксани Валеріївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Головуюча суддя Людмила АНДРУСІВ

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачена Приходько Тетяна Михайлівна, 17.05.1972 року народження, зареєстрована за адресою: вул.Серафимовича, буд. 1А, м. Луганськ, Луганська область, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25 листопада 2025 року о 10 год. 30 хв., 03 грудня о 13 год. 30 хв. та 11 грудня 2025 року о 15 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал № 15, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Гарбузова Сергія Анатолійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Головуюча суддя Людмила АНДРУСІВ

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. ст. 283, 290 КПК України, повідомляється громадянин України Савкін Валерій Валерійович, 06.01.1984 р. н., уродженець м. Шостка Сумської області, зареєстрований за адресою: Сумська область, Шосткинський район, с. Миронівка, вул. Миру, буд. 14, кв. 1, про те, що 20.11.2025 досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22024070000000019 від 19.01.2024, в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, буде завершено.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО

У зв'язку з тим, що досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22024070000000019 від 19.01.2024, буде завершено, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, слідчий відділ УСБУ в Закарпатській області (м. Ужгород, вул. Довженка, 3), викликає підозрюваного громадянина України Савкіна Валерія Валерійовича, 06.01.1984 р. н., уродженця м. Шостка Сумської області, зареєстрованого за адресою: Сумська область, Шосткинський район, с. Миронівка, вул. Миру, буд. 14, кв. 1, на 09:00 20.11.2025 для участі у допиті як підозрюваного, а також на 10:00 20.11.2025 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного

Ощинського Дмитра Миколайовича, 06.10.1984 року народження

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпропетровська 13.11.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025050000000601, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 30.04.2025, стосовно Ощинського Дмитра Миколайовича, 06.10.1984 р.н., уродженця м. Донецька, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Маметова, буд. 1, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Ощинського Дмитра Миколайовича, 06.10.1984 року народження

Громадянин України Ощинський Дмитро Миколайович, 06.10.1984 р.н., уродженець м. Донецька, Донецької області, місце реєстрації: Донецька область, м. Донецьк, вул. Маметова, буд. 1, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 24.11.2025 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до ст. слідчого в ОВС – Румянцевой О.В., за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22025050000000601, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 30.04.2025, за 5 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду міста Києва №760/30591/25 від 06.11.2025 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024101110000560, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.07.2024, за підозрою Вишневецького В.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2, ч. 1 ст. 255, ч. 3 ст. 161 та ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Зошука О.П., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 255 та ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Забудька Т.І., Тюлькіної О.О., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Овчаренко І.Д., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2 КК України, за підозрою Мойсієнка М.В., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 255, ч. 3 ст. 161, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Калинчука Р.В., Жарких К.Д., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 3 ст. 161, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Клименка Л.М. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Степанової Т.С. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2 КК України, відносно Жарких Катерини Денисівни, 10.05.1994 року народження.

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/553/25, справа № 185/8202/24 за обвинуваченням Воробйової Віолетти Веніамінівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачена Воробйова Віолетта Веніамінівна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 19 листопада 2025 року на 13:30 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

Обвинувачена Токарева Наталія Олександрівна, 05.09.1979 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, Северодонецький район, м. Лисичанськ, квартал 40 років Перемоги, буд. 3, кв. 66.

Вам необхідно з'явитися на 16 год. 15 хв. 17.11.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (**головуючий суддя Шумило Н.Б.**) за адресою: Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 22024070000000087, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

ОГОЛОШЕННЯ

Оснoв'янський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Буреніна Андрія Олеговича, 14.02.1983 р. н., який зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Краснодарський край, Апшеронський район, м. Хадиженськ, вул. Горького, буд. 2, у підготовчє судoве засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 2202322000000034 від 09.01.2023 року за ознаками кримінального правопорушення - злочину, передбаченогo ч. 1 ст. 110 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 19.11.2025 року о 10:00 годині у приміщенні Оснoв'янського районногo суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Герoїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Серпутько Д.Є.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошеннє вважється належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченогo в порядку спеціального судового провадження. Пoважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оснoв'янський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Поддубкіну Марину Анатоліївну, 26.03.1984 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський район, смт Ківшарівка, мікрорайон 2, буд. 55, кв. 59, у судовє засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62023170020002797 від 16.11.2023 року, за ознаками кримінального правoпорушення - злочину, передбаченогo ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 19.11.2025 року об 11:30 годині у приміщенні Оснoв'янського районногo суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Герoїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **колегією суддів: головуючий суддя Блага І.С., суддів Янцовська Т.М., Глоба М.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошеннє вважється належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченогo в порядку спеціального судового провадження. Пoважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оснoв'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Ганчева Віталія Костянтиновича, 24.05.1975 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Харків, проспект Тракторобудівників, буд. 93, кв. 60, у підготовчє судoве засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22002222000000132 від 14.03.2022 року за ознаками кримінального правoпорушення - злочину, передбаченогo ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 20.11.2025 року о 09:30 годині у приміщенні Оснoв'янського районногo суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Герoїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **колегією суддів: головуючий суддя Блага І.С., суддів Клімова С.В., Глоба М.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошеннє вважється належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченогo в порядку спеціального судового провадження. Пoважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Київський районний суд м. Харкова викликає Горбаня Володимира Вікторовича, 25.09.1981 р. н., зареєстрованого за адресою: м. Харків, вул. Гвардійців Широніців, буд. 96/30, який імовірно знаходиться на тимчасово окупованій території України, обвинуваченого у кримінальному провадженні №22022220000002511 від 26.07.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України.

Судове засідання відбудеться 21.11.2025 року о 12:00 годині у приміщенні Київського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, 61128, вул. Валентинівська, 7-6, зал судових засідань № 38.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Горбаня В.В. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Одночасно роз'яснюю, що згідно ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Н.М. Бородіна

Оснoв'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Кузніченко Катерину Миколаївну, 30.03.1988 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, вул. 1 Травня, буд. 57, кв. 12, у судовє засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62022170020000606 від 19.08.2022 року за ознаками кримінального правoпорушення - злочину, передбаченогo ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 19.11.2025 року о 13:00 годині у приміщенні Оснoв'янського районногo суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Герoїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **колегією суддів: головуючий суддя Блага І.С., суддів Янцовська Т.М., Глоба М.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошеннє вважється належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченогo в порядку спеціального судового провадження. Пoважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оснoв'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Рожнову Ірину Юріївну, 08.10.1987 р.н., яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с. Подоли, вул. Красна, 64, у підготoвчє судoве засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 12023221100000864 від 30.03.2023 року за ознаками кримінального правoпорушення - злочину, передбаченогo ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 19.11.2025 року о 09:40 годині у приміщенні Оснoв'янського районногo суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Герoїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуюча суддя по справі Янцовська Т.М.**

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошеннє вважється належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченогo в порядку спеціального судового провадження. Пoважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оснoв'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Ковальова Олексія Леонідовича, 19.11.1978 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський р-н, м. Куп'янськ, пр-т Конституції, буд. 42, кв. 61, у підготoвчє судoве засідання по справі з обвинувальним актом у кримінальному провадженні, внесеному 04.06.2024 до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12024220000000676, стосовно Ковальова Олексія Леонідовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченогo ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, яке відбудеться 20.11.2025 року о 13 год. 15 хв. у приміщенні Оснoв'янського районногo суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Герoїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуюча суддя по справі Клімова С.В.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважється належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченогo в порядку спеціального судового провадження. Пoважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оснoв'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Сергієнка Віталія Олександровича, 27.09.1986 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, смт Ківшарівка, буд. 70, кв. 69, у судовє засідання по справі з обвинувальним актом у кримінальному провадженні №4202222110000068 відносно Сергієнка Віталія Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченогo ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 21.11.2025 року о 09:00 годині у приміщенні Оснoв'янського районногo суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Герoїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуюча суддя по справі Клімова С.В.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошеннє вважється належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченогo в порядку спеціального судового провадження. Пoважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оснoв'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Лейбу Степана Володимировича, 29.06.1973 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський район, м. Куп'янськ, площа Стадіонна, б. кв. 58, у підготoвчє судoве засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42024222110000009 від 26.01.2024 року за ознаками кримінального правoпорушення - злочину, передбаченогo ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 19.11.2025 року о 14 год. 00 хв. у приміщенні Оснoв'янського районногo суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Герoїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуюча суддя по справі Янцовська Т.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошеннє вважється належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченогo в порядку спеціального судового провадження. Пoважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оснoв'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Антонця Олександра Володимировича, 19.05.1968 р. н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, містечко ЛНАУ, гуртожиток №7, у підготoвчє судoве засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за 42023222110000007 від 25.01.2023 року за ознаками кримінального правoпорушення, передбаченогo ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 20 листопада 2025 року о 09 год. 00 хв. у приміщенні Оснoв'янського районногo суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Герoїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Блага І.С.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошеннє вважється належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченогo в порядку спеціального судового провадження. Пoважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Індустріальний районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Артюхова Олександра Олександровича, 29.06.1991 р. н., останнє відоме місце проживання: Харківська область, Куп'янський район, смт Шевченкове, вул. Піонерська, буд. 23, кв. 1, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення – злочину, передбаченогo ч. 2 ст. 111 КК України в судовє засідання, яке відбудеться 20.11.2025 року о 14-00 годині.

Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготoвчє судoве засідання відбудеться в приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №4, **під головуванням судді Шевченко С.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважється належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченогo в порядку спеціального судового провадження.

Повістка про виклик підозрюваного в судове засідання та інформація

В провадженні слідчого судді Вищого антикорупційного суду Крука Є.В. перебуває справа за скаргою адвоката Максимовича Р.Л. на повідомлення про підозру Нестеренку В.Г. у кримінальному провадженні №5202400000000578 від 07.11.2024.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 23.04.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Нестеренка В.Г. у кримінальному провадженні №5202400000000578 від 07.11.2024.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст. 297-5 КПК України повідомляє підозрюваного Нестеренка В.Г. (місце проживання: вул. Гетьманська (ст. н. Радянська), буд. 50А, кв. 22, м. Самар, Дніпропетровська, Самарівський, 51200) про судoве засідання з розгляду скарги адвоката Максимовича Р.Л. на повідомлення про підозру Нестеренку В.Г. у кримінальному провадженні №5202400000000578 від 07.11.2024, яке відбудеться 19.11.2025 об 11:00 та 19.11.2025 о 16:00 в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, просп. Берестейський, 41.

Із моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрюваний вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Слідчий суддя Євген КРУК

В провадженні судді Салтівського районного суду міста Харкова Довгоцько Т.М., перебуває кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань № 22023220000000650 від 05.05.2023, за обвинуваченням Оніщенко Марини Вікторівни, 02.04.1986 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2, ч. 1 ст. 110 КК України, стосовно якої здійснювалося спеціальне досудове розслідування (in absentia).

Обвинувачена Оніщенко Марина Вікторівна, 02.04.1986 р. н., викликається в підготoвчє судoве засідання, яке відбудеться 19.11.2025 о 14 год. 00 хв. в приміщенні Салтівського районного суду міста Харкова за адресою: м Харків пр. Ювілейний, 38-Є, зал 39.

При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом, а кримінальне провадження може здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дергачівський районний суд Харківської області викликає обвинувачену Лобойко Інну Володимирівну, 01.04.1982 р. н., зареєстровану за адресою: Харківська область, Харківський район, с-ще Козача Лопань, вул. Чехова, 28, та фактично проживає за адресою: Харківська область, Харківський район, с-ще Козача Лопань, вул. Центральна, 42, у судовє засідання по справі № 619/1668/25, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться об 11:00 години 19.11.2025 року у приміщенні суду за адресою: 62303, Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. Європейська, 63 (зал судових засідань №2).

У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності.

Суддя Є.А. Болибoк

Дергачівський районний суд Харківської області викликає обвинуваченого Молокова Олега Андрійовича, 17.09.2002 року народження, зареєстрованого за адресою: РФ, Белгородська область, Валуйський район, м. Валуйки, вул. 1-го Травня, 2, кв. 8, у судовє засідання по справі № 619/5232/25, у вчиненні злочину, передбаченогo ч. 2 ст. 438 КК України. Судове засідання відбудеться об 11:45 годині 19.11.2025 року у приміщенні суду за адресою: 62303, Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. Європейська, 63 (зал судових засідань №2).

У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності.

Суддя Є.А. Болибoк

Київський районний суд м. Харкова викликає Гогичаєва Тамерлана Казбековича, 25.06.1966 р. н., проживає за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вул. Новгородська, буд. 14, кв. 66, обвинуваченого за ч. 3 ст. 436-2, ч. 6 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22023220000001201 від 09.08.2023 року.

Судове засідання відбудеться у приміщенні Київського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, 61002, вул. Валентинівська, 7-6, зал судових засідань № 14, 20.11.2025 року о 12:00 годині.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Гогичаєва Т. К. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Одночасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Світлана Демченко

В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження за обвинуваченням Сологуб Юлії Володимирівни у вчиненні кримінального правопорушення – злочину, передбаченогo ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суд викликає обвинувачену Сологуб Юлію Володимирівну, 20.04.1984 р. н., в підготoвчє судoве засідання, яке відбудеться 21.11.2025 року о 10:00 годині, **під головуванням судді Гніздилової Ю.М.**, в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань № 14.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачена вважається належним чином повідомлена про дату, час і місце розгляду справи.

В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження № 636/5879/25 за обвинуваченням Подольської Дар'ї Миколаївни, 06.01.1990 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суд викликає Подольську Дар'ю Миколаївну в судoве засідання, яке відбудеться 21.11.2025 року о 14-30 годині, **під головуванням судді Грошової Н.М.**, в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №6.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

ОГОЛОШЕННЯ

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Гріцай Вікторію Вікторівну, 08.03.1978 р.н. (останнє відоме місце проживання: АР Крим, Советський р-н, с. Завітне, пров. Першотравневий, буд. 2-А) у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у судове засідання, яке відбудеться 21 листопада 2025 о 10 год 45 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313 **під головуванням судді Казмиренко Л.В.**

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Кусюка Сергія Миколайовича, 01.12.1966 р.н. (останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Урлівська, 11/44, кв. 347) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ст. 340, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 251, ч. 2 ст. 28 ст. 346, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 365 КК України, обвинуваченого Ізмайлова Руслана Юрійовича, 21.01.1970 р.н. (останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Київ, вул. Копилівська, 69) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених за ч. 2 ст. 146 КК України, ч. 2 ст. 28 ст. 340, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 365 КК України, обвинуваченого Федчука Петра Миколайовича, 31.10.1974 р.н. (останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Київ, проспект А. Навої, 69, кв. 139 та м. Київ, вул. Стадіонна, 6а, кв. 10) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 365, ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ст. 340 КК України у судове засідання, що відбудеться 21 листопада 2025 року о 12 год 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, **під головуванням судді Казмиренко Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Чеботарьова Олексія Едуардовича, 01.01.1971 р.н. (місце реєстрації: м. Київ, вул. Велика Васильківська, 79, кв. 9) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, п.п. 3,12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України, обвинуваченого Щинкіна Романа Анатолійовича, 12.02.1974 р.н. (останнє відоме місце реєстрації: м. Київ, вул. Антоновича, 103А, кв. 99) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, п.п. 3,12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України, обвинуваченого Неживова Володимира Анатолійовича, 21.01.1970 р.н. (місце реєстрації: м. Київ, вул. Ушакова, 20, кв. 82) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року) ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 4 ст. 28, п.п. 3,12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України, обвинуваченого Щукіна Дмитра Вікторовича, 27.04.1987 р.н. (останнє відоме місце реєстрації: м. Дніпро, вул. Гідропаркова, 1, кв. 413) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України, обвинуваченого Якубовича Миколу Миколайовича, 07.11.1973 р.н. (місце реєстрації: Київська обл., м. Біла Церква, вул. Підвальна, 7, кв. 2) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України, обвинуваченого Ляховича Олександра Владиславовича, 08.10.1982 р.н. (місце реєстрації: Київська обл., Білоцерківський р-н, с. Шкарівка, вул. Гагаріна, 13) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 4 ст. 28, п.п. 3,12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України, обвинуваченого Тарана Юрія Олександровича, 02.02.1991 р.н. (місце реєстрації: м. Київ, вул. Харківське шосе, 56, кв. 711) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України, у судове засідання, що відбудеться 21.11.2025 о 14:40 (СПРАВА № 757/15013/22). Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, колегія суддів **під головуванням судді Казмиренко Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в судове засідання, призначене на 24.11.2025 року о 15 год. 00 хв., Кризького Євгена Олександровича, 10.09.1984 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання: вул.Кірова, 13 с. Половинкине, Старобільський район, Луганська область.

Судом роз'яснюється, що згідно з ч. 3 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено довічне позбавлення волі, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів, а за клопотанням обвинуваченого – судом присяжних у складі двох суддів та трьох присяжних.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: вул. Габдрахманова, 7, зал №12а, м. Кропивницький. Явка до суду обов'язковою.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І.Л. Антипова

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в судове засідання, призначене на 24.11.2025 року о 15 год. 30 хв., Солодкого Володимира Вікторовича, 09.11.1981 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання: вул. Квартал Південний, 3, кв. 9, м. Старобільськ, Старобільський район, Луганська область.

Судом роз'яснюється, що згідно з ч. 3 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено довічне позбавлення волі, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів, а за клопотанням обвинуваченого – судом присяжних у складі двох суддів та трьох присяжних.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: вул. Габдрахманова, 7, зал №12а, м. Кропивницький. Явка до суду є обов'язковою.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І.Л. Антипова

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в судове засідання, призначене на 10 год. 30 хв. 24.11.2025 року, Харківського Олексія Олексійовича, 09.05.1975 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Останнє відоме місце проживання: вул. Садова, 4, с. Калмиківка, Старобільський район, Луганська область.

Судом роз'яснюється, що згідно з ч. 3 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено довічне позбавлення волі, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів, а за клопотанням обвинуваченого – судом присяжних у складі двох суддів та трьох присяжних.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: вул. Габдрахманова, 7, зал №12а, м. Кропивницький. Явка до суду є обов'язковою.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І.Л. Антипова

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в судове засідання, призначене на 24.11.2025 року об 11 год. 00 хв., Винника Івана Васильовича, 11.01.1992 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Останнє відоме місце проживання: вул. Зарічна, 48, с. Великоцьк, Старобільський район, Луганська область.

Судом роз'яснюється, що згідно з ч. 3 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено довічне позбавлення волі, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів, а за клопотанням обвинуваченого – судом присяжних у складі двох суддів та трьох присяжних.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: вул. Габдрахманова, 7, зал №12а, м. Кропивницький. Явка до суду є обов'язковою.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І.Л. Антипова

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання, у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 62024080200001735 від 05.12.2024, за обвинуваченням Балеми Олександра Михайловича, 20 грудня 1976 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, призначене на 21.11.2025 року на 15.00 год., у приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 13. Поважні причини неприбуття на виклик суду передбачені у ст. 138 КПК України.

Звертаємо увагу, що розгляд кримінального провадження стосовно Вас може здійснюватися у режимі відеоконференції відповідно до п. 1 ч. 1 ст. 336 КПК України під час трансляції з іншого приміщення, у тому числі, яке знаходиться поза межами приміщення суду (дистанційне судове провадження) або з власних технічних засобів, якщо Ви не маєте можливості особисто прибути до суду.

Ви маєте право залучити адвоката за власним вибором, у разі укладення Вами договору щодо надання правової допомоги Ваш захисник може брати участь у судовому розгляді в режимі відеоконференції з власних технічних засобів.

У той самий час, у цьому кримінальному провадженні відповідно до п. 8 ч. 2 ст. 52 КПК України на підставі постанови прокурора Північним міжрегіональним центром з надання безоплатної правничої допомоги залучено захисника Кравченко К.М., якому надсилаються копії всіх процесуальних документів та судових рішень у зазначеному кримінальному провадженні. За положеннями абз. 8 ч. 3 ст. 323 КК України КПК України передбачено, що з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом.

Разом з тим, обвинувачений, який обізнаний про кримінальне провадження стосовно нього та повідомлений про дату та час судового засідання, ухилятиметься від суду - буде вважатися таким, що відмовився від свого права брати участь у судовому розгляді стосовно себе. Це також буде мати наслідком призначення Вам захисника за рахунок держави, а кримінальне провадження може здійснюватися за Вашої відсутності в порядку спеціального судового провадження.

Ви можете звернутись до працівників суду за телефоном: + 38 (044) 298-58-58 та на електронну адресу суду: inbox@dr.ki.court.gov.ua.

Суддя Іван МОНІН

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали
про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до частини 6 статті 297-4 КПК України повідомляю, що 12.11.2025 ухвалою слідчого судді Херсонського міського суду Херсонської області надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025230000001724 від 05.11.2025 за підозрою громадянина Російської Федерації Заневського Яна Вячеславовича, 20.05.1995 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

СООБЩЕНИЕ
о постановлении следственным судьей определения
об осуществлении специального досудебного расследования

Согласно части 6 статьи 297-4 УПК Украины сообщаем, что 12.11.2025 определением следственного судьи Херсонского городского суда Херсонской области предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 12025230000001724 от 05.11.2025 по подозрению гражданина Российской Федерации Заневского Яна Вячеславовича, 20.05.1995 года рождения, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Обвинувачений Секря́н Іван Ю́рійович, 04.05.1991 року народження, громадянин України, зареєстрований за адресою: Закарпатська область, Тячівський район, смт Солотвино, вул. Млина, буд. 72, Вам необхідно з'явитися на 16 год. 00 хв. 19.11.2025 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (**колегія суддів Шумило Н.Б., Хамник М.М., Шепетко І.О.**), для участі у проведеному підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22025070000000024 від 17.01.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Повістка про виклик
Підозрюваному Стовбі Давиду Олександровичу, 22.07.2005 року народження, уродженцю Херсонської області, м. Херсон, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, м. Херсон, проспект Ушакова, буд. 62, кв. 21, відповідно вимог ст. ст. 133, 135, 488-490 КПК України необхідно з'явитися 19.11.2025 в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. до СУ ГУНП в Херсонській області в межах територіальної юрисдикції за адресою: Миколаївська область, м. Миколаїв, вул. Біла, 44, кабінет № 18, для отримання повідомлення про нову підозру та участі у слідчих, процесуальних діях у кримінальному провадженні № 12022230000002383 від 21.07.2022, за підозрою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2 КК України, ч. 5 ст. 111-1 КК України, ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний міста Києва викликає Іванова Сергія Володимировича, 30.11.1956 р.н., останнє відоме місце проживання: АРК, м. Севастополю, вул. Хрусталева, 79, кв. 47, в якості обвинуваченого за ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 22021011000000047 для участі в судовому засіданні у спеціальному судовому провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia), яке призначене на 03.12.2025 о 14:00 в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-А, зал судового засідання № 1, **суддя Бушеленко О.В.**

Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова. Наслідки неявки викладені у ст. 139 КПК України. З моменту опублікування повістки особа вважається належним чином повідомленою про виклик.

Голосіївський районний міста Києва викликає Сердюкову Вікторію Олександрівну, 05.07.1982 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Луганськ, вул. Комарова, 3-Б, кв. 31, в якості обвинуваченої за ч. 1 ст. 109, ч. 2 ст. 110 КК України, у кримінальному провадженні № 42022100000000177 для участі в судовому засіданні у спеціальному судовому провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia), яке призначене на 03.12.2025 о 13:30 в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-А, зал судового засідання № 1, **суддя Бушеленко О.В.**

Явка обвинуваченої в судове засідання обов'язкова. Наслідки неявки викладені у ст. 139 КПК України. З моменту опублікування повістки особа вважається належним чином повідомленою про виклик.

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що **під головуванням судді Заруби П.І.** 21.11.2025 року о 09 год. 00 хв. буде проводитись судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22024011000000188 від 23.07.2024 р., за обвинуваченням Ністряна Ігоря Анатолійовича, 27.02.1985 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Садовника Дмитра Миколайовича (який проживає за адресою: Київ, вул. Дніпровська Набережна буд. 19-А кв. 48), обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365 КК України, у судове засідання, призначене 20.11.2025 року о 14 год. 15 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Поліна КОЛЯДЕНКО

Дарницький районний суд м. Києва викликає Смолянова Михайла Олександровича, 06.10.1956 р.н., який на даний час проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Московська, 18/4, кв. 2, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, призначене 21.11.2025 року о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Поліна КОЛЯДЕНКО

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Крюкову Наталію Євгенівну, 24.06.1976 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Джанкой, вул. Леніна, 50, кв. 67), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 17 листопада 2025 року о 15 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, просп. Червоної Калини, 5-В, зала судових засідань № 6.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Шмигельський Д.І.

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Полевщицю Микиту Сергійовича, 05.12.1997 р. н. (останнє відоме місце проживання: Україна, м. Київ, просп. Миколи Бажана, 9-Д, кв. 46), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 365 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 21 листопада 2025 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зала судових засідань № 6, **під головуванням судді Шмигельського Д.І.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Івашенка Дмитра Сергійовича, 30.08.1982 р. н., у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62025080200000920 від 29.04.2025 за обвинуваченням Івашенка Дмитра Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, призначеного до розгляду у відкритому судовому засіданні в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202 на 21 листопада 2025 року на 11 годину 30 хвилин.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Андрій КУРИЛО

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 18.06.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні за № 42023000000000289 від 24.02.2023 за обвинуваченням Азарова Миколи Яновича, 17.12.1947 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 109, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Азарова Микола Яновича, 17.12.1947 р.н., уродженця м. Калуга Російської Федерації, остання відома адреса проживання: Україна, м. Київ, вул. Володимирська, 20/1, корп. А, кв. 16, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 109, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, у кримінальному провадженні № 42023000000000289 від 24.02.2023, в судове засідання **під головуванням судді Шмигельської К.Є.**, яке призначено на 20 листопада 2025 року о 13 год. 30 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/5678/25 (провадження №1-кп/760/2783/25) у кримінальному провадженні №12024010000000059 від 02.02.2024 по обвинуваченню Бахарєва

Костянтина Михайловича, 20.10.1972 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

Судовий розгляд у кримінальному провадженні відбудеться 20.11.2025 о 09:30 год. у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10. У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Бердишевої Анастасії Олександрівни, 23.08.1985 р.н., обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Бердишева Анастасія Олександрівна, 23.08.1985 р.н., обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 21 листопада 2025 року о 16 год. 30 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Застрожнікової К.С.**

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Гапоненка Романа Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, дані про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023011000000239 від 19.10.2023. У зв'язку з чим, в підготовче судове засідання викликається Гапоненко Роман Олександрович, 20.09.1984 р.н., яке відбудеться 21 листопада 2025 року о 12 год. 00 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька 1, каб. 20, **під головуванням судді Агафонов С.А.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/23114/24 (провадження №1-кп/760/2781/25) по кримінальному провадженню №220231011100000788 від 17.10.2023, по обвинуваченню Гладкова Михайла Сергійовича, 23.07.1988 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. Судовий розгляд по справі призначений на 20.11.2025 о 09:30 год. у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Земляняського Олексія Юрійовича, 24.11.1985 р.н., останнє відоме місце проживання (перебування, реєстрації): Донецька обл., м. Шахтарськ, вул. Зелена, 24, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, у кримінальному провадженні №22015000000000341, справа №760/7530/22, провадження № 1-кп/760/2173/22, яке відбудеться 21.11.2025 року о 15 год. 00 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Сергієнко Г. Л.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Ліліченко Лоли Олександрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, дані про які внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 220231011100000752 від 03.10.2023. У зв'язку з чим, в підготовче судове засідання викликається Ліліченко Лола Олександрівна, 02.09.1971 р.н., яке відбудеться 21 листопада 2025 року о 10:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Києв, вул. Грушецька 1, каб.20, **під головуванням судді Агафонов С.А.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Обрезанова Олександра Йосиповича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 258-5 Кримінального кодексу України, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22018101110000119 від 13.07.2021. У зв'язку з чим, в судове засідання, яке відбудеться 21.11.2025 о 12:30 в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька 1, каб.20, **під головуванням судді Агафонов С.А.** викликається Обрезанов Олександр Йосипович, 27.01.1965 р.н.

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/5410/25 (провадження №1-кп/760/2764/25) у кримінальному провадженні № 42023110000000205 від 03.07.2023 по обвинуваченню Сіткова Сергія Юрійовича, 25.11.1979 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Судовий розгляд у кримінальному провадженні призначений на 20.11.2025 о 09:45 у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Хижняка Олексія Сергійовича, 14.06.1982 р.н., по обвинуваченню у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. 111-1 ч. 4 КК України. У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Хижняк Олексій Сергійович, 14.06.1982 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. 111-1 ч. 4 КК України, яке відбудеться 21.11.2025 року о 14:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 26, **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд міста Києва викликає на підготовче судове засідання для участі в судовому засіданні обвинувачого Дюміна Олексія Геннадійовича, 28.08.1972 р.н., уродженця м. Курськ РСФСР СРСР (за-раз - РФ), зареєстрованого за адресою: РФ, м. Москва, пров. Колимажний, буд. 10, кв. 11, за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 437 КК України, у кримінальному провадженні №22024000000000715, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08.08.2024 року, яке відбудеться о 12 години 30 хвилин 21 листопада 2025 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі Вашої неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно статті 138 КПК України: 1) затримання, тримання під вартою або відбуквання покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;

3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвочасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик.

Наслідки неприбуття за викликом суду Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта - статтею 327 КПК України.

Адреса суду: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А.

Суддя І.М. Міхєєва

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Каницію Вікторію Валеріївну, 20.11.1969 р.н., в якості обвинуваченої в судове засідання по кримінальному провадженню №420 151 103 30000017, внесеному до ЄРДР 13.03.2015 року за обвинуваченням Каницію Вікторії Валеріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 358 КК України, яке призначено на 12 год. 00 хв. 21 листопада 2025 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченої Каницію Вікторії Валеріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 358 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Косенка Андрія Миколайовича, 25 липня 1961 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню № 42016000000002825, внесеному до ЄРДР 12.10.2016 року відносно Косенка Андрія Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинувачення Косенко Андрію Миколайовичу за ч. 1 ст. 111 КК України, у відкритому судовому засіданні на 11 годину 00 хвилин 21.11.2025 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Суддя В.В. Бугіль

Шевченківський районний суд міста Києва викликає в підготовче судове засідання обвинуваченого Селіворовста Володимира Вячеславовича, 01.08.1973 р.н., уродженця с. Станки В'язниківського району Владимирської області Російської Федерації, громадянина Російської Федерації, проживаючого за адресою: вул. Армійська, буд. 26, кв. 29, смт Кубінка, Московська область, Російська Федерація, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, у кримінальному провадженні №22022000000000613, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11.11.2022 року, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 21 листопада 2025 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, м. Київ.

Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі Вашої неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно статті 138 КПК України: 1) затримання, тримання під вартою або відбуквання покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;

3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвочасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик.

Наслідки неприбуття за викликом суду Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта - статтею 327 КПК України.

Адреса суду: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А.

Суддя І.М. Міхєєва

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Селицького Олександра Андрійовича, 07.03.1983 р.н., в якості обвинуваченого у судове засідання по кримінальному провадженню № 22024060000000065, внесеному до ЄРДР 07.05.2024 року за обвинуваченням Селицького Олександра Андрійовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке призначено на 09 год. 50 хв. 21 листопада 2025 року року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Селицького Олександра Андрійовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачену УЛЬЯНОВУ Тетяну Олександрівну, 14.09.1965 р.н., у кримінальному провадженні № 622023011000000077, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 10.04.2023 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 21.11.2025 о 10 год. 30 хв., у приміщенні суду за адресою: каб. № 510, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя Т.В. Овсєт'ян

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 21 листопада 2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинуваченого Щеголева Олександра Юрійовича, 10 березня 1963 р.н., в рамках кримінального провадження № 42015000000001353, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 07 липня 2015 року, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 28 ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 365 (в редакції від 07 квітня 2011 року); ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 121, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28 п.п. 1, 5 ч. 2 ст. 115 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

ОГОЛОШЕННЯ

До уваги
товариства з обмеженою відповідальністю «ІНФІНІТ ПЕРФЕКШН»
(ідентифікаційний код юридичної особи 41683587)

Антимонопольний комітет України за результатами розгляду справи № 127-26.13/37-25 прийняв рішення від 18.09.2025 № 568-р, згідно з яким дії товариства з обмеженою відповідальністю «ІНФІНІТ ПЕРФЕКШН» (ідентифікаційний код юридичної особи 41683587) визнано порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації Антимонопольному комітету України на вимогу державного уповноваженого Антимонопольного комітету України від 25.01.2024 № 127-/04-880е у встановлений ним строк.

На товариство з обмеженою відповідальністю «ІНФІНІТ ПЕРФЕКШН» накладено штраф у розмірі 3 000 (трьох тисяч) гривень.

Текст вказаного рішення розміщено на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України (<http://www.amcu.gov.ua>) в розділі «Законодавство» – «Рішення АМКУ».

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п'ятого частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Приватний нотаріус Сумського районного нотаріального округу Сумської області Хоменко О.В., просить Юсип'юк Назарія Івановича, 15.09.1994 р.н., спадкоємця за заповітом після Юсип'юк Івана Васильовича, 26.02.1965 р.н., який помер 23.10.2021 року, у термін до 15 грудня 2025 року включно звернутися до нотаріуса по питанню оформлення спадщини за адресою: 40035, місто Суми, проспект М. Лушпи, буд. 5, корп. 30, або за телефонами: 068-517-33-04, 099-422-73-04.

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засудженого Скляра Геннадія Івановича, що розгляд кримінального провадження за касаційною скаргою захисника Вознюка Олега Дмитровича в інтересах засудженого на вирок Вінницького міського суду Вінницької області від 16 липня 2024 року та ухвалу Вінницького апеляційного суду від 01 жовтня 2024 року призначено до розгляду на 11 годину 30 хвилин 16 грудня 2025 року.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. П. Орлика, 4-А, м. Київ.

Суддя Аркадій БУЦЕНКО

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

ЗАХІД

ПІВНІЧ

ЦЕНТР

СХІД

ПІВДЕНЬ

7..12
2..7

3..8
0..-5

7..12
2..7

8..13
2..7

11..16
2..7

сонячно

мінлива хмарність

хмарно

дощ

напря́м вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 16 ЛИСТОПАДА

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	0..-5	+3..+8	Черкаська	0..+5	+6..+11
Житомирська	0..-5	+3..+8	Кіровоградська	+2..+7	+7..+12
Чернігівська	0..-5	+3..+8	Полтавська	0..+5	+6..+11
Сумська	0..-5	+3..+8	Дніпропетровська	+2..+7	+6..+11
Закарпатська	+2..+7	+7..+12	Одеська	+4..+9	+11..+16
Рівненська	+1..-4	+3..+8	Миколаївська	+2..+7	+10..+15
Львівська	+2..+7	+8..+13	Херсонська	+2..+7	+11..+16
Івано-Франківська	+2..+7	+9..+14	Запорізька	+3..+8	+10..+15
Волинська	+1..-4	+4..+9	Харківська	-1..+4	+6..+11
Хмельницька	+2..+7	+7..+12	Донецька	+2..+7	+9..+14
Чернівецька	+1..+6	+9..+14	Луганська	+2..+7	+8..+13
Тернопільська	+2..+7	+7..+12	Крим	+1..+6	+12..+17
Вінницька	+2..+7	+7..+12	Київ	0..-2	+4..+6

Укргідрометцентр

Приватний нотаріус Сумського районного нотаріального округу Сумської області ФУРДИЛОВ Ю. В. розшукує спадкоємців після смерті померлої 01.02.2025 року гр. ЛИСЯНСЬКОЇ НАДІЇ МИКОЛАЇВНИ, що народилася 25 квітня 1956 року в селі Васиївка Роменського району Сумської області, останнім місцем реєстрації якої було: місто Лебедин Сумської області, вулиця Героїчна (колишня Горького), будинок № 60 (шістдесят), а саме: спадкоємця за заповітом – ЛОБУШКО ЛЮДМИЛУ ІВАНІВНУ, 19.04.1976 року народження (та /або її представника).

Прошу спадкоємця (та/або його представника) в тридцятиденний строк з'явитися до приватного нотаріуса Сумського районного нотаріального округу Сумської області ФУРДИЛОВА Ю. В. за адресою: місто Лебедин Сумський район Сумської області, площа Соборна, буд. 34.

Приватний нотаріус Сумського районного нотаріального округу Сумської області ФУРДИЛОВ Ю. В. розшукує спадкоємців після смерті померлої 05.03.2025 року гр. ПОЛОЗУН ОЛЕКСАНДРИ ПЕТРІВНИ, що народилася 16 листопада 1951 року в селі Боровенька Лебединського району Сумської області, останнім місцем реєстрації якої було: Сумська область, Сумський район, село Куданівка, вулиця Токарівська, будинок 20 (двадцять), а саме: спадкоємців за законом: сина – Михайленка Юрія Миколайовича, 28.01.1975 року народження, сина – Михайленка Леоніда Миколайовича, 04.09.1979 року народження (та /або їх представників).

Прошу спадкоємця (та/або його представника) в тридцятиденний строк з'явитися до приватного нотаріуса Сумського районного нотаріального округу Сумської області ФУРДИЛОВА Ю. В. за адресою: місто Лебедин Сумський район Сумської області, площа Соборна, буд. 34.

Південно-Західне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що 17 жовтня 2025 року адміністративною колегією відділення прийнято рішення №72/142-р/к у справі №72/52-25 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу на товариство з обмеженою відповідальністю «СТАРНАУТ» (ідентифікаційний код юридичної особи – 33320024) у розмірі 68 000 (шістдесят вісім тисяч) гривень.

У Головному управлінні розвідки Міністерства оборони України проведено конкурс щодо придбання житла на вторинному ринку у місті Києві за бюджетні кошти.

За результатами конкурсу визначено переможців:

лот 1 – до 2 (двох) однокімнатних квартир – товариство з обмеженою відповідальністю «Фінансова компанія «Основа» – 1 квартира;

лот 2 – до 2 (двох) двокімнатних квартир – товариство з обмеженою відповідальністю «Фінансова компанія «Основа» – 1 квартира;

лот 3 – до 4 (чотирьох) трикімнатних квартир – товариство з обмеженою відповідальністю «Фінансова компанія «Основа» – 3 квартири.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченої Дубровину Валентину Олександрівну, 31.03.1985 р.н., уродженку м. Донецьк, Донецької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: м. Донецьк, вул. Петровськрго, 117в, кв. 4.

Судове засідання відбудеться 20 листопада 2025 року о 09:30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 218.

Суддя Рябуха Ю.В.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченого Чурилова Дениса Віталійовича, 08.11.1984 року народження, зареєстрованого за адресою: вул. Фрунзе, буд. 2, с. Антонівка, Херсонської міської громади, Херсонської області, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання відбудеться 20 листопада 2025 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1.

Суддя Сергій БАЩЕНКО

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченого Самарського Олександра Миколайовича, 09.07.1974 року народження, уродженця с. Ремонтне, Роментненського району, рф, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Кадіївка, вул. Ньютона, 19, кв. 2, проживаючого на тимчасово окупованій території України.

Судове засідання відбудеться 24 листопада 2025 року о 09 год. 20 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.

Суддя О.І. Кончина

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченої Геліонову Зою Вікторівну, 20.06.1962 р.н., зареєстровану за адресою: м. Черкаси, вул. Боженка, 15, кв. 29, в рамках кримінального провадження по обвинуваченню у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 110 КК України.

Судове засідання відбудеться 24 листопада 2025 року о 14 год. 30 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1.

Суддя Сергій БАЩЕНКО

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченої Лашенкову Олександру Володимирівну, 15.12.1980 р. н., зареєстровану за адресою: Донецька область, Донецький район, м. Хрестівка (Кіровська), вул. Театральна, 10, кв. 35, проживаючу у нествановленому досудовим розслідуванням місці на тимчасово окупованій території Донецької області, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання відбудеться 24 листопада 2025 року о 12 год. 45 хв. та 22 грудня 2025 року о 12 год. 45 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229.

Суддя Олександра ГОМЕНЮК

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченої Нехаєнко Олену Кімівну, 30.05.1991 року народження, зареєстровану та проживаючу за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Привільна, буд. 49, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 114-2 КК України.

Судове засідання відбудеться 24 листопада 2025 року об 11 год. 30 хв. та 18 грудня 2025 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229.

Суддя Олександр ГУМЕНЮК

Втрачене свідоцтво про восьмирічну освіту, серія Р, № 278859, видане Київською спецшколою-інтернатом № 9 для слабочуючих дітей 24.05.1982 р. на ім'я Нищака Михайла Михайловича, **вважати недійсним.**

Розшукуються спадкоємці померлої 18 травня 2025 року гр. Полешко Любові Фадеївни, 10.03.1935 р.н. Спадкова справа заведена у приватного нотаріуса Запорізького міського нотаріального округу Спірідонової Марини Ашурівни, тел. 0976562134.

Розшукуються спадкоємці померлого 06 березня 2025 року гр. Жейнова Миколи Григоровича, 01.12.1951 р.н. Спадкова справа заведена у приватного нотаріуса Запорізького міського нотаріального округу Спірідонової Марини Ашурівни, тел. 0976562134.

ОГОЛОШЕННЯ
про проведення відкритих торгів (аукціону)
з продажу активів (майна) АТ «БАНК ФОРВАРД»

Номери лотів:

G21N028091

Найменування активу/стислий опис активу:

Основні засоби у кількості 1534 одиниці (детальна інформація зазначена в паспорті активів)

Місце проведення аукціону:

<https://prozorro.sale/>

Дата проведення аукціону:

21.11.2025

Час проведення аукціону:

Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) по кожному лоту вказується на вебсайті: <https://prozorro.sale/>

Детальна інформація по лотам (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):

www.fg.gov.ua/passport/61998

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засудженому Бурматову Володимирі Володимировичу, що розгляд кримінального провадження за касаційною скаргою захисника Свірнєвської Наталії Віталіївни, в інтересах засудженого Бурматова Володимира Володимировича, на вирок Хмельницького міського районного суду Хмельницької області від 08 листопада 2024 року та ухвалу Хмельницького апеляційного суду від 04 лютого 2025 року відносно Бурматова Володимира Володимировича, 18 серпня 1981 року народження, засудженого за частиною 3 статті 110 Кримінального кодексу України до покарання у виді позбавлення волі на строк 15 років з конфіскацією всього належного йому майна (провадження № 51-1660 км 25), призначено до розгляду на 11 годину 00 хвилин 11 грудня 2025 року. Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4а, м. Київ, 01043.

Суддя Алла МАКАРОВЕЦЬ

Повідомлення
про надання дозволу на спеціальне досудове розслідування відносно підозрюваної Грицай (теперішнє прізвище Васильченко) Оксани Сергіївни

Ухвалою Заводського районного суду м. Миколаєва від 31.10.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42024010000000037 від 23.05.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, стосовно підозрюваної Грицай (теперішнє прізвище Васильченко) Оксани Сергіївни, 05.06.1984 року народження, уродженки міста Миронівка Київської області, громадянки України, колишньої судді Господарського суду міста Севастополя, останнє відоме місце перебування: Україна, м. Севастополь, вул. Астана Кесаєва, буд. 8, корпус 1, кв. 52, РНОКПП 3083720642.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій УБД № 589166, видане 28.07.2023 р. Командуванням Десантно-штурмових військ Збройних Сил України на ім'я Варшаломідзе Лаша, **вважати недійсним.**

Розшукуються спадкоємці за законом померлого 28 квітня 2025 року гр. Хижняка Миколи Миколайовича, 06.08.1951 року народження. Спадкова справа заведена у приватного нотаріуса Запорізького районного нотаріального округу Дмитрієвої Наталії Павлівни, тел. 0662090893.